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Uczta w Niebie 
 

Czy zdawałeś sobie sprawę z faktu, że w momencie podjęcia przez Ciebie decyzji 
podążania za Jezusem, aniołowie wyprawili ucztę w Niebie? To prawda! Byli tak bardzo 
podekscytowani tym, że wróciłeś do swego Ojca i spędzisz z nimi wieczność, iż musieli 
to świętować. (Łukasz 15,10) 

 
Zgubieni 

Jezus opowiedział trzy historie o tym jak Bóg czuję się, kiedykolwiek jedno z 
Jego dzieci znajdzie drogę powrotną do Niego: o zgubionej owcy, o zgubionej drachmie, 
o synu marnotrawnym. Pierwsza historia opowiada o człowieku, który ma 100 owiec. 
Codziennie zabiera swoje owce na wzgórze, gdzie mogą paść się na ogromnej łące 
pełnej soczystej trawy. Nieopodal znajduje się spokojne źródło, gdzie mogą bez obaw 
gasić pragnienie. Pasterz stoi na straży upewniając się, że żadne dzikie zwierzę ich nie 
zaatakuje. Pewnego jednak dnia, jedna z owiec wędruje zbyt daleko. Nie zamierza 
wpaść w tarapaty. Nie pragnie uciekać. Po prostu trzyma głowę pochyloną i cieszy się 
łąką idąc przed siebie. „To jest wspaniała trawa. O! Tam jest skrawek wspaniałej 
koniczyny! Mniam! Hej! Tamten kawałek wygląda dobrze.” Zanim się orientuje co się 
dzieje, traci z pola widzenia miejsce, w którym zaczęła wędrówkę. Nie wie gdzie jest i 
którędy tu przyszła.   

Na szczęście, pasterz zna osobiście owce i kocha je wszystkie, tak więc, zauważa, 
że ta jedna nie znajduje się tam, gdzie powinna. Pozostawia 99 pozostałych owiec w 
bezpiecznym miejscu i idzie na poszukiwania. Zagląda w zarośla, między sterty kamieni 
oraz szuka po drugiej stronie strumienia. W końcu znajduje ją, z dala od ścieżki, na 
niebezpiecznym i pozbawionym wody terenie. Pasterz jest podekscytowany 
znalezieniem jej. Podnosi ją i radośnie niesie na ramieniu przez całą drogę, aby 
dołączyć ją do reszty stada. Kiedy powraca do domu tego wieczora, zwołuje swoich 
przyjaciół i sąsiadów, aby świętowali z nim, ponieważ odnalazł zagubioną owcę i jest 
niezmiernie  radosny z tego powodu. 

Jezus powiedział: „Powiadam wam: Większa będzie radość w niebie z jednego 
grzesznika, który się upamięta...” (Łukasz 15, 3-7) 

Kolejna historia jest o kobiecie, która miała 10 srebrnych monet. Pewnego dnia, 
kiedy spoglądała na nie, jedna wypadła jej z rąk i potoczyła się pod meble do ciemnego 
rogu. Moneta nie próbowała oddalić się od kobiety, ale była bezsilna, by przeciwstawić 
się okolicznościom. Moneta dla kobiety stanowiła dużą wartość, więc zapaliła lampę, 
wyciągnęła miotłę i dokładnie przeszukiwała swoje mieszkanie do momentu, gdy ją 
znalazła. Kiedy ją odzyskała zwołała wszystkich swoich przyjaciół i sąsiadów, aby 
wspólnie świętowali z nią, ponieważ odnalazła zgubioną monetę.  

Jezus powiedział: Taka, mówię wam, jest radość wśród aniołów Bożych nad 
jednym grzesznikiem, który się upamięta.”  (Łukasz 15, 8-10)! 

W trzeciej historii mężczyzna miał dwóch synów. Pewnego dnia młodszy syn 
uznał, że zmęczył się oczekiwaniem na możliwość wykorzystania należnego mu 
dziedzictwa na zabawę i swoje zachcianki,  które możliwe było dopiero wraz ze śmiercią 
ojca. Zażądał więc od niego swoją część i odszedł. Nie mógł się doczekać oddalenia od 
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odpowiedzialności i ograniczeń, które miał w domu. Kiedy dotarł do odległego kraju 
poczuł się uwolniony. Codziennie wyprawiał uczty dla swoich nowych „przyjaciół”, a 
każda następna była bardziej szalona od poprzedniej.  Wkrótce stracił wszystkie 
pieniądze, a wraz z ich utratą opuścili go również jego przyjaciele. W kraju, w którym 
mieszkał, zapanował głód, a on stał się nędzarzem. Jedyną pracę jaką mógł znaleźć to 
karmienie wstrętnych i brudnych świń. Był tak głodny, że nawet omłot, którym karmił 
świnie, zdawał się być bardzo dobry. Nikt jednak mu tego nie dawał.  

Burczało mu w żołądku, ubranie miał poszarpane, był zmęczony i nieprzyjemnie 
pachniał. W końcu opamiętał się: „Co ja tutaj robię? Sługa w domu mojego ojca ma 
sporo do jedzenia, a ja umieram tu z głodu! Wracam z powrotem. Wolę być zatrudniony 
na polu mojego ojca, gdzie przynajmniej dostanę jeść niżeli tutaj między obcymi, 
których nic nie obchodzę.” Tak więc poszedł w kierunku domu.  
 Jego ojciec bardzo za nim tęsknił i obserwował drogę z nadzieją, że zobaczy 
swego ukochanego syna powracającego do niego. I tak się stało. W końcu nadchodzi! 
Mimo, że nadal był spory kawałek od domu, ojciec rozpoznał go i wiedział, że ten wraca 
do domu. Wybiegł mu naprzeciw, przytulił go mocno całując i witając go. Zawołał swoje 
sługi i nakazał im przynieść mu nowe ubrania oraz przygotować jedzenie na ucztę, aby 
razem mogli  świętować fakt, że jego syn był martwy a ożył, zginął, ale odnalazł się. 
(Łukasz 15, 11-24) 

Być może byłeś jak ta zgubiona owca, nie celowo odwróciłeś się od Boga, ale 
zwyczajnie wędrowałeś w poszukiwaniu rzeczy, o których myślałeś, że dadzą ci 
szczęście, radując się z przyjemności życia, jak ślepiec dryfowałeś, aż znalazłeś się sam, 
zagubiony, pusty i pełen obaw. Albo byłeś jak zgubiona moneta, czujący przymus z 
powodu okoliczności, nad którymi nie mogłeś zapanować, ani nie wiedziałaś jak im się 
przeciwstawić, aż ogarnęła cię ciemność. Byłeś zagubiony i czułeś, że nie możesz być 
dostrzeżony. A może byłeś jak syn marnotrawny, znający dobro i zło, wychowany na 
Boży sposób, ale zapragnąłeś być wolnym od zasad i odpowiedzialności i czynić to, na 
co miałeś ochotę, aż do momentu, gdy nic w życiu ci się nie udało i wszystko przestało 
mieć wartość. Nie ma znaczenia w jaki sposób zgubiłeś się; znaczenie jedynie ma to, że 
zostałeś odnaleziony! Jesteś w domu i całe Niebo się raduje.  

 
 

Dziecko Boże 
 

Grzeszne działania i nastawienia, które oddzieliły cię od Boga oraz były 
przyczyną tak wielu problemów w twoim życiu zostały zmyte przez krew Jezusa. On 
uczynił cię czystym, świętym i bez skazy w Jego oczach. Na krzyżu Jezus zabrał wszelki 
twój grzech, a w zamian dał ci Jego sprawiedliwość. Kiedy przyjąłeś Jezusa jako swego 
Pana i Zbawiciela ubrał cię w lśniącą szatę sprawiedliwości. Kiedykolwiek Bóg patrzy 
na ciebie, widzi doskonałość! Nie pamięta nigdy więcej twoich grzechów oraz działań 
wbrew prawu (Hbr 8,12; Hbr 10,17). W Bożych oczach masz całkowicie czystą kartę. 
Narodziłeś się na nowo! 

 
„Tym zaś, którzy go przyjęli, dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą 
w imię jego…”…         (Jan 1, 12) 
 

Kiedy przyjąłeś Jezusa, kiedy przyjąłeś Go jako tego kim jest, On przyjął cię jako 
dziecko Boże. Ojciec Niebieski stał się twoim kochającym Ojcem, który troszczy się o 
ciebie, zaspakaja twoje potrzeby oraz czule się tobą opiekuje. Jezus natomiast jest 
twoim Starszym Bratem, który obiecał, że nigdy cię nie porzuci, ani nie opuści. Wszyscy 
pozostali wierzący w Niego stają się twoimi braćmi i siostrami.  
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Jego Duch w tobie 
 

Kiedy stałeś się dzieckiem Bożym, Duch Święty przyszedł , aby zamieszkać w 
tobie jednocząc się z twoim duchem tak, że stałeś się nowym stworzeniem. (Dz 2,38; 1 
Kor 2, 17) Jesteś uczestnikiem Boskiej natury (2 P 1,4). Nie jesteś już jedynie 
człowiekiem; jesteś narodzonym na nowo dzieckiem Bożym.  

Duch Święty daje ci głębokie przekonanie, że jesteś adoptowany jako Boże 
dziecko – przekonanie, które prowokuje cię do głośnego wołania: Ojcze! Tato! Papa! 
(Rz 8,15). Sam Duch zapewnia cię, że jesteś dzieckiem Boga. (Rz 8,16). Skoro więc 
jesteś dzieckiem Bożym to jesteś Bożym spadkobiercą oraz współdziedzicem wraz z 
Chrystusem (Rz 8,17)! Jego obecność w tobie jest dowodem na to, że zostałeś 
adoptowany i stałeś się częścią Bożej rodziny (Ef 1,13; 14,2; 2 Kor 1,22). Otrzymałeś 
wszystko co potrzebowałeś, aby żyć jako dziecko Boże (2 P 1,3).  

Jezus powiedział, że Duch Święty będzie jak rzeka wody życia przepływająca 
przez twoje wnętrze (J 7,37-39). W głębi swojego jestestwa poczułeś różnicę, gdy Duch 
Święty przyszedł, by zamieszkać w tobie. Sprawiedliwość, pokój i radość zaczęły 
wzbierać i wypływać z ciebie, stając się twoim nowym stylem życia (Rz 14,17). Stare 
przeminęło, oto wszystko stało się nowe (2 Kor 5,17). 

 
 

Witamy w rodzinie! 
 

Chcemy pomóc wam w zrozumieniu przynależności do nowej rodziny, tak aby 
każdy mógł się poczuć się w niej dobrze i mile widzianym. Są pewne wartości i 
zachowania, które oddzielają nas i sprawiają, że odróżnimy się od innych.  Są też 
niesamowite korzyści dostępne dla dzieci Bożych, o których nawet nie marzyłeś (Ef 
3,20). Tak naprawdę, Jezus przyszedł, aby dać tobie obfite, wyjątkowe, nadzwyczajne, 
niezwykłe życie (J 10,10). My zaś jesteśmy tu, aby wskazać ci drogę, aby zacząć cieszyć 
się, obiecanym przez Niego, niesamowitym życiem. 

Biblia zachęca nas do „wzrastania w łasce i poznaniu Pana i Zbawiciela Jezusa 
Chrystusa” (2  P 3,18). „Łaska” jest kluczowym słowem dla chrześcijan i będziemy w 
kolejnych rozdziałach  mówić o różnych sposobach wzrastania w łasce. W miarę jak 
będziesz chodził z Panem, rozwiniesz głębsze zrozumienie czym jest „łaska”, 
tymczasem jednak, wystarczy wiedzieć, że odnosi się do faktu, że Bóg umieścił w tobie 
pragnienie sprawiania mu radości oraz czynienia Jego woli, jak też siłę i zdolność do 
wypełnienia tego (Flp 2,13).  

Może zauważyłeś, że odnosimy się do wersetów w Biblii (wszystkie te odnośniki 
w nawiasach). Biblia bowiem jest podręcznikiem użytkowania/instrukcją obsługi dla 
wierzącego.  Kiedy coś mówimy, chcemy abyś wiedział, że nie jest to coś, co sami 
wymyśliliśmy, ale stoi za tym autorytet Bożego słowa.  Sam możesz sięgnąć do Pisma i 
uzyskać potwierdzenie, że to co powiedzieliśmy jest prawdą oraz dowiedzieć się więcej. 

 
 
 
 
Zapisz odpowiedzi na te pytania, tak abyś mógł się potem tym podzielić lub wrócić do 
tego. 
1. Poproś Boga, aby mówił do ciebie poprzez Swoje Słowo, Biblię. Czytaj uważnie 

poniższe wersety i rozważaj. Otwórz oczy swego serca i poproś Ducha Świętego, aby 

Osobiste zastosowanie
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użył twoich zdolności wyobrażania sobie w celu ukazania co one wyrażają w 
kontekście twojego życia. 

 
Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i sprawiedliwy i odpuści nam 
grzechy, i oczyści nas od wszelkiej nieprawości.  

(1 JANA 1,9) 
 
„…A GRZECHÓW ICH I ICH NIEPRAWOŚCI NIE WSPOMNĘ WIĘCEJ.”  

(HEBRAJCZYKÓW 10, 17) 
 
„Jak daleko jest wschód od zachodu, tak oddalił od nas występki nasze,”  

(PSALM 103,12) 
 
„Znowu zmiłuje się nad nami, zmyje nasze winy, wrzuci do głębin 
morskich wszystkie nasze grzechy.” 

(MICHEASZA 7,19) 
  

 Bóg mówi, że wybaczył i obmył cię. Daleko odsunął  wszelki twój grzech „ tak jak 
wschód od zachodu”, że „wrzucił twoje grzechy do głębin morskich” oraz, że „nie będzie 
ich więcej pamiętał.” Co oznacza to bezpośrednio dla ciebie? Jak ta prawda zmieniła 
twój sposób postrzegania siebie oraz swojej przyszłości? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
 

 
2. Uważnie czytaj poniższe wersety zwracając uwagę co one mówią o tobie. Otwórz 

oczy swego serca i poproś Ducha Świętego, aby użył twojej wyobraźni w celu 
pokazania tobie co one próbują wyrazić. Poproś Boga, aby mówił do ciebie poprzez 
Swoje Słowo, Biblie. 

 
„On tego, który nie znał grzechu, za nas grzechem uczynił, abyśmy w nim 
stali się sprawiedliwością Bożą.”  

(2 KOR 5,21) 
 
„Tak więc, jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; stare 
przeminęło, oto wszystko stało się nowe.” 

(2 KORYNTIAN 5,17) 
 
„Przez które darowane nam zostały drogie i największe obietnice, abyście 
przez nie stali się uczestnikami boskiej natury, uniknąwszy skażenia, 
jakie na tym świecie pociąga za sobą pożądliwość.” 

(2 PIOTRA 1,4) 
 
„Bardzo się będę radował z PANA, weselić się będzie moja dusza z mojego 
Boga, gdyż oblókł mnie w szaty zbawienia, przyodział mnie płaszczem 
sprawiedliwości jak oblubieńca, który wkłada zawój jak kapłan, i jak 
oblubienicę, która zdobi się we własne klejnoty.” 

 (IZAJASZ 61,10) 
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„Byliście niegdyś ciemnością, a teraz jesteście światłością w Panu. 
Postępujcie jako dzieci światłości…” (EFEZJAN 5,8) 
 

 Poświęć chwilę czasu na zastanowienie się nad tym, jak Bóg w tej chwili patrzy 
na ciebie.  Poproś Go o otwarcie oczu twego serca w celu pokazania jak On postrzega 
ciebie – czystym, świętym, bez skazy, odzianym w lśniącą szatę sprawiedliwości. Co to 
oznacza dla ciebie? Jak wpływa to na zmianę postrzegania siebie samego? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
 

 
3. Poświęć czas, aby przeczytać poniższe wersety i  w modlitwie poproś Boga, aby 

przemówił do ciebie poprzez nie. 
 
„Tym zaś, którzy go przyjęli dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy 
wierzą w imię jego,…” 

(JAN 1,12) 
 
„Lecz, gdy nadeszło wypełnienie czasu, zesłał Bóg syna swego, który się 
narodził z niewiasty i podlegał zakonowi, aby wykupił tych, którzy byli pod 
zakonem, abyśmy usynowienia dostąpili. A ponieważ jesteście synami, 
przeto Bóg zesłał Ducha Syna swego do serc waszych, wołającego: Abba, 
Ojcze! Tak więc już nie jesteś niewolnikiem, lecz synem, a jeśli synem to 
i dziedzicem przez Boga.”” 

(GALACJAN 4, 4-7) 
 
„Wszak nie wzięliście ducha niewoli, by znowu ulegać bojaźni, lecz wzięliście 
ducha synostwa, w który wołamy: Abba! Ojcze! Ten to duch świadczy wespół 
z duchem naszym, że dziećmi Bożymi jesteśmy. A jeśli dziećmi to i 
dziedzicami, dziedzicami Bożymi, a współdziedzicami Chrystusa, jeśli tylko 
razem z nim cierpimy, abyśmy także razem z nim uwielbieni byli.”  

(RZYMIAN 8, 15-17) 
 
„Przeznaczył nas dla siebie do synostwa przez Jezusa Chrystusa według 
upodobania woli swojej.” 

(EFEZJAN 1,5) 
 
„Albowiem wszyscy jesteśmy synami Bożymi przez wiarę w Jezusa 
Chrystusa.” 

(GALACJAN 3, 26) 
 

______________________________________________________ 
 

            ______________________________________________________ 
 

4. Król Dawid powiedział: „W sercu swoim przechowuję słowo twoje, abym nie 
zgrzeszył przeciwko tobie.”  (Psalm 119,11). Zacznij przechowywać słowo Boże w 
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swoim sercu. Wybierz jeden z wersetów nad którym medytowałeś odpowiadając na 
poprzednie pytanie lub tez inny werset z rozdziału 1, który szczególnie przemówił 
do ciebie. Zapisz w miejscu, gdzie będziesz często go widział. Myśl o nim  przez cały 
dzień. Nadaj mu osobisty charakter (np. 2 Kor 5, 17 – Jestem w Chrystusie, więc 
jestem nowym stworzeniem. Stare przeminęło, oto wszystko stało się nowe.) 
Zapamiętaj je, aby prawda stała się częścią twojego sposobu myślenia o sobie. 

 
 
 

 
1. Podziel się odpowiedziami na pytania 1-3. 

 
2. Członkowie grupy są teraz braćmi i siostrami, częścią rodziny Bożej. 

Porozmawiaj o tym, co to oznacza w praktyce. 
 
3. Podziel się wersetami, które zapamiętałeś. Powiedz, dlaczego wybrałeś 

właśnie ten werset, co on oznacza dla ciebie, i  sposób, w jaki Bóg użył go, by 
ci pomóc.  

  

DZIAŁANIA W GRUPIE 
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 Pan nasz i Zbawiciel 
 

Bóg tak umiłował świat… (JAN 3, 16) 
 
 Jeśli nie słyszałeś innych wersetów z Biblii to jednak najprawdopodobniej 
usłyszałeś werset Jana 3,16. Chrześcijanie lubią go przytaczać, gdyż doskonale 
podsumowuje historię zbawienia. Wszystko rozpoczyna się od Bożej miłości. Biblia 
stwierdza, że „Bóg jest miłością” (1 J 4,8), co oznacza, że  u podstaw tego kim On jest  i 
jak działa jest zawsze miłość. Stałeś się częścią rodziny, której główną wartością jest 
miłość. Twój własny duch został zjednoczony wraz z Duchem miłości. Jesteś miłowany 
bardziej niż możesz to pojąć  niezależnie gdzie mieszkasz, kim jesteś, co zrobiłeś – 
jesteś niezmiernie kochany. Jesteś kochany miłością odwieczną/nieustanną (Jer 31,3). 
 Zostałeś stworzony przez Boga, aby mieć z Nim relację. On stworzył Adam i Ewę, 
przechadzał się z nimi w Ogrodzie rozmawiając o ich życiu, ich pracy, ich dniu. Był 
Źródłem ich życia oraz mądrości, ucząc ich i prowadząc. Jego serce było złamane, gdy 
posłuchali wroga i chcieli sami stać się „jak Bóg” zamiast polegać na Nim i żyć dzięki 
relacji z Nim.  
 Wszelkie dobre rzeczy, które dla nich zaplanował zostały utracone z powodu ich 
postepowania. Ogród nie mógł być dłużej ich domem. Ich trud nie mógł być dłużej 
błogosławiony Jego ręka, ale stał się żmudny i męczący. Owoc ich wysiłków nie wyrastał 
z ziemi z radością, ale był powstrzymywany i blokowany przez ciernie i osty. Nawet 
radość rodzenia dzieci będzie zacieniona przez ból i cierpienie. Decyzja, która podjęli 
doprowadziła do smutku, złamania i śmierci, ale co najtragiczniejsze, oddzielenia od 
Boga. Jakże inne będzie ich życie od tego, które zamierzyła dla nich Bóg – tylko dlatego, 
że chcieli zrobić to sami/po swojemu. 
 Boże serce także było złamane, kiedy żyłeś z dala d Niego. Widział On twoje 
próby znalezienia przyjemności oraz wypełnienia poza Nim i próbował ukazać ci, że nie 
jest to możliwe. On widział konsekwencje twoich złych decyzji oraz cierpiał widząc twój 
ból. Zawołał cię jak jeszcze byłeś daleko od Niego, aby powiedzieć ci, że przygotował 
drogę dla ciebie, abyś powrócił do Niego. Ponieważ Bóg tak bardzo cię umiłował, dał 
Jezusa, swego jednorodzonego Syna, aby zmarł okropną śmiercią na krzyżu i wziął na 
siebie karę za twoje winy. Przeżył agonie piekła, abyś ty tego nie musiał przechodzić. 
Potem Bóg wzbudził go z  martwych i wielu ludzi zobaczyło Go żywym – nauczającym, 
jedzącym i pijącym – do czasu, gdy wrócił na tron swój w Niebie. 
 
 
Każdy, kto uwierzy w Niego! 
 
 Wszystko o co Bóg prosi, to abyśmy uwierzyli w Jezusa. Nie wystarczy jedynie 
wierzyć, że był wielkim nauczycielem lub właściwym przykładem moralnego życia czy 
świętym człowiekiem. Nie jest wystarczające, aby postrzegać Go jako jednego pośród 
innych bogów czy prorokiem lub synem Bożym. Jezus jest jedynym prawowitym 
synem. Jest w pełni Bogiem oraz w pełni człowiekiem. To jest tajemnicą i cudem, 
którego nie jesteśmy w stanie pojąć, a mimo to, jest prawdą. On jest naszym 
Zbawicielem, Królem i Panem ponad wszystko (Obj 19,6; Dn 4,7; Ps 103,19). 
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 Nie jest jednak wystarczające, aby zaakceptować jedynie ten fakt. Nawet szatan 
i jego demony wiedzą, że jest to prawdą – prawdopodobnie nawet lepiej niż my! Bóg 
nie mówi, że ci co będą wierzyć w prawdę o Jezusie osiągnął życie wieczne, ale ci, którzy 
wierzą w Jezusa. Oznacza to, że jesteśmy skłonni oddać swoje życie Jemu, ufając mu 
jako naszemu Zbawicielowi, Królowi i Panu. 
 Akceptujemy fakt, iż sami nie jesteśmy nic w stanie zrobić, aby uratować 
siebie/wybawić siebie. Niezależnie jak wiele dobrych uczynków czynimy, nie możemy 
zasłużyć na to by stać się członkiem Bożej rodziny. Żadna ilość pokuty i ofiar z naszej 
strony  nie usatysfakcjonuje Boską sprawiedliwość, ponieważ jesteśmy tylko ludźmi. 
Nic co robimy z naszej grzesznej i śmiertelnej natury może kiedykolwiek stanowić 
pomost łączący ją z świętą i Jego nieśmiertelną naturą. Tylko Bóg mógł odkupić nas i 
to właśnie uczynił poprzez Jezusa Chrystusa! Przychodzimy więc do Niego, w celu bycia 
zbawionym, wierząc i ufając, że to co powiedział jest tym czego faktycznie dokonał.  
Zapłacił za nasze grzechy, zaadoptował nas i włączył do swojej rodziny oraz zesłał 
Ducha Świętego, aby mieszkał w naszych sercach. Poza tym zaopatrzył nas we 
wszystko, co jest potrzebne do życia w świętości oraz przygotował wieczny dom, w 
którym będziemy mieszkać razem z Nim. On jest naszym Zbawicielem! 
 Od momentu przyjęcia jego przebaczenia za nasze grzechy popełnione w 
przeszłości nieustannie jest naszym Zbawicielem.  W chwili, gdy Go przyjmujemy, Bóg 
oczyszcza nas i czyni z nas nowe stworzenie, ale czasami ponownie ulegamy pokusom 
naszego starego człowieka oraz grzechu. Kiedy to się wydarzy, należy pamiętać, że Bóg 
wciąż kocha i jest  naszym  Zbawicielem. Nie próbujmy przecierać ścieżki do Niego 
poprzez bycie „nadzwyczaj dobrym.” Nie próbujmy ukrywać się przed nim pełni wstydu 
lub zakłopotania, ponieważ zawiedliśmy i nie żyliśmy tak jak On chciał, abyśmy żyli. 
Nie wycofujmy się z Jego obecności w poczuciu winy z powodu swoich słabości i 
upadków. 
 „Jak się lituje ojciec nad dziećmi, tak się lituje Pan nad tymi, którzy się go boją, 
bo On wie jakim tworem jesteśmy,  pamięta, żeśmy prochem. […] Lecz łaska Pana od 
wieków na wieki dla tych, którzy się go boją” (Ps 103, 13-17). „Jeśli wyznajemy grzechy 
swoje, wierny jest Bóg i sprawiedliwy i odpuści nam grzechy, i oczyści nas od wszelkiej 
nieprawości” (1 J 1,9). Gdy uświadomisz sobie, że zgrzeszyłeś , biegnij do Niego po 
przebaczenie i oczyszczenie. Ta sama wiara w moc krwi Jezusa, która zapewniła ci 
zbawienie, będzie zachowywać cię w czystości i świętości.  
 
 
Nasz Pan i Zbawiciel – Jezus Chrystus 
 
 Wiara w Jezusa jest czymś więcej niż przyjęciem Go jako naszego Zbawiciela; 
musimy Go również zaakceptować jako naszego Pana (2 P 3,18). W naszej współczesnej 
kulturze zgubiliśmy znaczenie słowa „pan”, co oznacza „kogoś, kto ma autorytet, moc i 
kontrolę nad innymi, jak monarcha, mistrz czy władca.” Zwłaszcza my, Amerykanie 
jesteśmy dumni z naszego nieugiętego indywidualizmu oraz naszej niezależności, w 
arogancki sposób zaprzeczając, że ktokolwiek ma nad nami kontrolę oraz, iż autorytet, 
który posiada jest tym, który mu sami daliśmy. Niezależnie jednak czy rozpoznajemy 
Go czy nie, Jezus jest Królem królów i Panem panów (Obj 19,16). On jest władcą nad 
rzeczywistością rasy ludzkiej i Jego wszystko znajduje się pod Jego zwierzchnictwem.  
(Dan 4,17; Ps 103,19). 
 Wiara w Jezusa jako Pana oznacza uczynienie Go twoim Panem, Królem, 
Mistrzem (Mt 7,21). Jego wola staje się twoją wolą. Żyjesz tylko po to, aby Go zadowolić 
i być mu posłusznym. Dajesz mu przyzwolenie nie tylko do kierowania twoim życiem, 
ale aktywnie szukasz Jego  ukierunkowania i mądrości. Dochodzisz do tego czego On 
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oczekuje i to czynisz. Zadawalanie Jego  w każdy możliwy sposób  jest twoją radością. 
Poddajesz siebie pod Jego autorytet i wybierasz nie naleganie na czynienie rzeczy  we 
własny sposób, ale raczej wybierasz podążanie za Jego sposobem działania.  
 Ale właściwie dlaczegóż nie miałbyś chcieć stosować się do Jego wskazówek w 
każdej dziedzinie twego życia? Mówimy przecież o wszechmocnym, wszechwiedzącym 
Bogu! On od początku wie co stanie się na końcu (Iz 46,10). On zna konsekwencje 
każdej możliwej decyzji, którą mógłbyś podjąć. Wie dokąd każda z dróg, którymi byś 
poszedł, doprowadzi cię. On też niezmiernie i ekstrawagancko cię kocha, co oznacza, że 
chce, abyś miał niezwykłe i nadzwyczajne życie, pełne radości, pokoju i miłości. Jeśli 
będziesz Go słuchał i będziesz posłuszny Jego kierownictwu, wprowadzi cię na ścieżkę, 
która prowadzi do przyszłości przepełnionej nadzieją i obfitością; przyszłości bardziej 
wypełnionej błogosławieństwami niż mógłbyś sobie to wyobrazić (Jer 29,11; J 10,10; Ef 
3,20). 
 W każdej dziedzinie, w której czynisz Go Panem, On staje się twoim Zbawicielem  
i doświadczasz w tej dziedzinie twego życia nieba na ziemi. W Piśmie, mówi się o 
Jezusie jako naszym „Panu i Zbawicielu,” a nie naszym „Zbawicielu i Panu.” Panowanie 
jest najpierw. Tak więc do tego stopnia do jakiego On jest Panem twoich relacji, do tego 
stopnia jest jednocześnie Wybawicielem i są one dla ciebie błogosławieństwem i 
przepełnione pokojem. Podobnie, do tego stopnia do jakiego On jest Panem twoich 
finansów, do tego stopnia jest Wybawicielem i masz powodzenie. Do tego stopnia, do 
którego On jest Panem twojego ciała jako Jego świątyni oraz jesz i pijesz dla Jego 
chwały, On zachowuje twoje ciało, a ty doświadczasz pełni  zdrowia oraz siły – nieba w 
twoim ciele.  
 
 
Królestwo Boże 
 
 Kiedy poddasz się Jezusowi jako Królowi, stajesz się częścią Bożego Królestwa; 
Królestwa w którym rządzi Miłość. Wszystko tu jest inne niż w królestwie, którego do 
tej pory  byłeś częścią. Tutaj ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi (Mt 20,16). 
Tu pokorni odziedziczą ziemię (Mt 5,5). Tutaj najwięksi będą sługami innych (Mt 
23,11). Tutaj, głupstwa tego świata zawstydzą mądrych i słabi zawstydza mocnych (1 
Kor 1,27). Tutaj jest pokój, który przekracza wszelkie zrozumienie (1 P 1,8). Tu jest 
wiecznie trwająca miłość (Jer 31,3). 
 Gdy więc ludzie zapytają cię dlaczego jesteś tak pełen radości i pokoju i nadziei, 
i dlaczego nie mówisz i nie działasz jak dotychczas, powiesz im, że podążasz za Jezusem 
ponieważ odkryłeś, że On jest jedynym Mistrzem Wszechświata i teraz jest również 
Mistrzem twojego życia (Mt 10,32; Łk 12,8). 
 
 
Dodatkowe źródła 
 
Ojcowskie serce Boga [The Father Heart of God] – Floyd McClung 
He loves me! [On mnie kocha]– Wayne Jacobsen 
W objęciach Ojca [Experiencing The Father’s embrace] – Jack Frost 
Z serca Ojca [From the Father’s Heart] – Charles Slage 
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1. „Nie każdy kto do mnie mówi Panie, Panie wejdzie do Królestwa Bożego, ale ten 
kto czyni wolę mojego Ojca, który jest w niebie. 

(Mateusz 7,21) 
 

Co to oznacza dla ciebie osobiście, że uczyniłeś Jezusa Panem i Zbawicielem? 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

2. Czy jest jakiś obszar, z którym zmagasz się, aby oddać Jezusowi pełny autorytet 
nad nim? 
W miarę jak się dowiedziałeś na temat Jego wielkiej miłości do ciebie, czy teraz 
jesteś gotowy oddać to pod Jego kontrolę? Jeśli tak, powiedz mu o tym. 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

3. Czy jest coś w twoim życiu, nad czym nie chcesz jeszcze oddać Jezusowi pełnego 
autorytetu? Dlaczego to zatrzymujesz? Czy obawiasz się tego co Jezus powie, gdy 
mu to oddasz? Pamiętaj jak bardzo cię kocha. Chce tylko tego co jest najlepsze 
dla ciebie. 
 
_____________________________________________________ 
 
_____________________________________________________ 
 
A może zatrzymujesz to co sprawia ci przyjemność, mimo, że wiesz, iż jest to złe? 
Czy wymieniasz wieczną radość, którą Jezus obiecał ty, którzy są mu posłuszni, 
na krótkotrwałą przyjemność? Czy naprawdę tego chcesz? 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 
Poproś Pana, aby pokazał ci wszelkie obszary, które zatrzymujesz dla siebie i 
dlaczego jesteś tak protekcyjny wobec nich. Poproś Go, aby sprawił w tobie chęć 
oddania ich Jemu. Pamiętaj, On obiecał, że to Jego Duch w tobie daje co 
zarówno chcenie jak i zdolność do życia według Bożych zasad.  On jest, aby ci 
pomóc.  
 

4. Wybierz jeden z poniższych wersetów lub każdy inny z tego rozdziału do 
zapamiętania.  
 
Miłością wieczną umiłowałem cię, dlatego tak długo okazywałem ci łaskę.  

(JEREMIASZA 31,3) 
 
 

Osobiste zastosowanie 
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Najwyższy ma moc nad Królestwem ludzkim; 
(DANIEL 4,15) 

 
A na szacie i na biodrze swym ma wypisane imię: Król Królów i Pan Panów. 

(OBJAWIENIE 19,16) 
 
Pan na niebiosach utwierdził swój tron, a królestwo jego panuje nad 
wszystkim.  

(PSALM 103,19) 
Nie każdy, kto do mnie mówi: Panie, Panie, wejdzie do królestwa Niebios; lecz 
tylko ten, kto pełni wolę Ojca mego, który jest w niebie.  

(MATEUSZ 7,21) 
 
Albowiem Ja wiem, jakie myśli mam o was – mówi Pan – myśli o pokoju, a nie 
o niedoli, aby zgotować wam przyszłość i natchnąć nadzieją.  

(JEREMIASZ 29,11) 
 
Złodziej przychodzi tylko po to, by kraść, zarzynać i wytracać. Ja przyszedłem, 
aby miały życie i obfitowały. 

(JAN 10,10) 
 
Temu zaś, który według mocy działającej w nas potrafi daleko więcej uczynić 
ponad to wszystko o co prosimy albo o czym myślimy.   

(EFEZJAN 3,20) 
 
A pokój Boży, który przewyższa wszelki rozum, strzec będzie serc waszych i 
myśli waszych w Chrystusie Jezusie. 

 (FILIPIIAN 4,7) 
 
Tego miłujecie, chociaż go nie  widzieliście, wierzycie w niego, choć go teraz 
nie widzicie, i weselicie się radością niewysłowioną i chwalebną.  

(1 PIOTRA, 1,8) 
 
Każdego więc, który mię wyzna przed ludźmi, i ja wyznam przed Ojcem moim, 
który jest w niebie; 

 (MATEUSZ 10,32) 
 
Jak się lituje ojciec nad dziećmi, tak się lituje Pan nad tymi, którzy się go boją, 
bo On wie, jakim tworem jesteśmy, pamięta, żeśmy prochem.  

(PSALM 103,13-14) 
 
Lecz łaska Pana od wieków na wieki dla tych, którzy się go boją, 

(PSALM 103, 17) 
 
Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i sprawiedliwy  i odpuści nam 
grzechy, i oczyści nas od wszelkiej nieprawości.  

(1 JANA 1,9) 
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1. Podziel się swoimi odpowiedziami na pytania 1-3. Pomódl się o tych, którzy 
zmagają się z poddaniem się pod Jego panowanie. Zachęcie się wzajemnie 
świadectwami Bożej łaski. 

2. Podzielcie się ze sobą zapamiętanymi wersetami. Porozmawiajcie na temat tego, 
z jakiego powodu wybraliście akurat ten werset i co on dla was oznacza. 

3. Pomódlcie się wspólnie modlitwą zobowiązania, że poddacie się pod panowanie 
Jezusa Chrystusa w waszym życiu. 

 
 
 

  

Działanie w grupie 
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Wspaniałe wybawienie 
 

 Kiedy narodziłeś się na nowo, bez wątpienia usłyszałeś, iż nie musisz się dłużej 
obawiać piekła ponieważ masz życie wieczne – będziesz żył na zawsze z Panem w 
Niebie. Chwała Bogu za to! Śmierć została pokonana i nie ma już mocy nas 
terroryzować (1 Kor 15,54-55)! Wiemy, że opuszczenie naszego fizycznego ciała oznacza 
bycie z Panem (2 Kor 5,8). Jezus poszedł przed nami, aby przygotować miejsce dla nas 
w domu Ojca (J 14,2)! Będzie tam wspaniale! 
 Nie jesteśmy jednak jeszcze w niebie, nieprawdaż? Chociaż narodziliśmy się na 
nowo, nadal żyjemy tu na ziemi. Czy w takim razie będą to jedynie dni; przepełnione 
zmaganiami, w których jedynym pocieszeniem jest to, iż pewnego dnia w końcu 
zostaniemy przeniesieni do miejsca pokoju i radości  …? Przenigdy! Wieczne życie 
zaczęło się w momencie, gdy uwierzyłeś: 
 
 Kto uwierzy w Syna ma życie wieczne. (J 3,36: 6,47) 
 
 W wersecie  nie jest napisane, że w chwili, gdy umrzesz będziesz miał życie 
wieczne. Wręcz przeciwnie, mowa jest że tu i teraz – w czasie teraźniejszym masz życie 
wieczne. Wszystko, czego dokonał Jezus na krzyżu rozpoczyna się w momencie, gdy 
uwierzysz. Niebo jest jak lukier na cieście! 
 
 
Co znaczy: „być zbawionym” 
 
 Nowy Testament oryginalnie  napisany był w języku greckim i zrozumienie 
niuansów i głębi znaczenia słów użytych przez piszącego często może być cenne. 
Greckie słowo przetłumaczone jako „zbawiony” to sozo  i oznacza „zbawić, uratować, 
chronić, wyleczyć, ocalić, dobrze czynić, uzdrowić.” Wszystkie one dotyczą 
teraźniejszości, rzeczy, które Bóg chce uczynić dla ciebie w tej chwili. Śmierć Jezusa na 
krzyżu uwalnia cię, chroni, leczy, ocala, sprawia, że masz udane życie oraz uzdrawia 
twoje wnętrze. Jego zbawienie, począwszy od momentu uwierzenia,  dotyka nie tylko 
twojej duszy i ducha, ale każdej dziedziny życia. Możesz rozpocząć niebiańskie życie 
tutaj na ziemi ponieważ otrzymałeś Ducha Świętego (Dz 2,38). 
 
 
Wystarczył Krzyż! 
 
 Katusze, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa zapewniają zaspokojenie 
wszelkiej twojej potrzeby ducha, duszy i ciała w przeszłości, teraźniejszości oraz 
przyszłości. 
 
Boska jego moc obdarowała nas wszystkim, co jest potrzebne do życia i 
pobożności, przez poznanie tego, który nas powołał przez własną chwałę i cnotę, (2 
P 1,3) 
 
Przyjrzyjmy się zbawieniu, które mamy dzięki Niemu.  
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 Zanim się narodziłeś na nowo, twoja nieprawość oddzielała cię od Boga, a twój 
grzech zakrył/zasłonił Jego twarz przed tobą (Iz 59,2). Twoja niezależność, bunt 
i grzech oddzielały cię od Boga, niszcząc tę pełną słodyczy relację z Nim, dla 
której zostałeś stworzony. Jezus jednak przyszedł to zmienić! 
 
A to jest żywot wieczny, aby poznali ciebie, jedynego prawdziwego Boga i 
Jezusa Chrystusa, którego posłałeś. (Jn 17,3) 
 

 Sednem życia wiecznego, które zostało tobie dane jest fakt, że możesz już teraz 
znać Boga Ojca i Jezusa Chrystusa. Greckie słowo użyte na określenie słowa „znać” w 
tym wersecie nie oznacza jedynie postrzegać czy rozumieć coś czy zwyczajnie być 
świadomym prawdy. Oznacza ono osobistą, zdobytą na podstawie doświadczenia 
wiedzę. Słowo to używane jest dla określenia intymnego „poznania” się męża i żony. 
Nie wystarczy jedynie wiedzieć coś o Bogu, ale można poznawać Go osobiście, w sposób 
intymny i wnikliwy w trakcie życia.  

 
 Ta nowa relacja z Bogiem jest fundamentem i źródłem twojego życia. Bóg nie 
jest duszkiem, który spełnia twoje życzenia, ale Ojcem, który uczy, pomaga, prowadzi 
oraz oddaje się pełnej miłości relacji ze swoimi dziećmi.  Gdy poznasz lepiej Boga oraz 
nauczysz się słyszeć Jego głos i otrzymywać od Niego wskazówki, wtedy zaczniesz być 
prowadzonym w kierunku obiecanego życia w obfitości. W miarę jak zaczniesz być 
kierowany Jego słowami dzień po dniu, zrozumiesz w pełni cudowne zbawienie, które 
otrzymałeś, ponieważ to sam Bóg pracuje w tobie, dając zarówno pragnienie jak i 
zdolność wykonania tego co Go zadawala.  (Fil 2,12-13) 
 Jesteś ukochany, zaakceptowany i w objęciach Boga. Jeśli Jezus nie dałby nam 
wraz ze zbawieniem nic więcej jak możliwość poznania Boga, to i tak byłoby to 
wystarczające. Ale On uczynił dużo więcej. 

 

 Zanim narodziłeś się na nowo, twoje serce było bardziej zwiedzione niż cokolwiek 
innego i niezmiernie chore (Jer 17,9). Było tak twarde jak kamień z powodu twojego 
grzechu i oddzielenia od Boga. Było pogmatwane, nieuczciwe, słabe i  schorowane. 
Nie znałeś Boga, a tym bardziej nie mogłeś Go rozumieć. Nie byłeś mu posłusznym 
i nawet nie pragnąłeś tego. Odrzucałeś Jego drogi i oddaliłeś się od nich. Bóg jednak 
rzekł: 

 
I dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza, i usunę z 
waszego ciała serce kamienne, a dam wam serce mięsiste. Mojego ducha dam 
do waszego wnętrza i uczynię, że będziecie postępować według moich 
przykazań, moich praw będziecie przestrzegać i wykonywać je.                                                                                                          
(EZECHIEL 36,26-27) 
 

 Jezus zabrał to zimne, mroczne serce i zmienił je na nowe i miękkie, które 
wypełnione jest Duchem Świętym. Odczuwasz teraz głód Boga, radujesz się ze 
społeczności z Nim oraz jesteś szczęśliwy poddając się Mu we wszystkim. W swoim 
wnętrzu znajdujesz pokój i zadowolenie w miarę jak podążasz w świętości i 
posłuszeństwie. Droga sprawiedliwości nie jest dla ciebie brzemieniem, które musisz 
ponieść, ale pragnieniem twego serca. Jezus usunął kontrolę jaką miał grzech nad tobą, 
dając w zamian moc i pasję do życia w świętości/prowadzenia świętego życia. 
Nieodparta chęć w kierunku grzesznych pragnień została usunięte i stałeś się wolnym 
człowiekiem (1 P 2,24). 
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On Tego, który nie znał grzechu, za nas grzechem uczynił, abyśmy w nim stali 
się sprawiedliwością Bożą.                                                                         (2 Kor 5,21) 
 

 Jezus nie tylko usunął twoją grzeszność, ale zastąpił ją również 
sprawiedliwością. Nie tylko zostałeś oczyszczony ze swoich grzechów, ale twoja 
kartoteka została zastąpiona nieskazitelnie czystą kartą Jego doskonałego Syna. Bóg 
wziął Chrystusa, który nie popełnił żadnego grzechu i wylał na Niego wszelki twój 
grzech. Potem, w zamian przelał Bożą sprawiedliwość na ciebie! (2 Kor 5,21) Odział cię 
w szatę sprawiedliwości tak jak panna młoda ubiera się w piękne klejnoty (Iz 61,10). 
Stałeś się czysty od wewnątrz oraz pełen radości i pokoju. W Bożych oczach jesteś 
nieskazitelnie czysty – doskonały, święty, sprawiedliwy oraz bez skazy. 

 
On niemoce nasze wziął na siebie i choroby nasze poniósł.                   (Mt 8,17) 
…jego sińce uleczyły nas.                                                                                 (1 P 2,24) 
 

 Jezus sam wziął na siebie wszelką twoją chorobę, niemoc, cierpienie oraz słabość 
i zapewnił tobie pełne energii Boże zdrowie. Ten sam Duch, który wzbudził Jezusa z 
martwych i natychmiast uzdrowił wszelkie rany na Jego ciele od biczowania i kolców – 
ten sam Duch żyje w tobie, uzdalniając cię i ożywiając również twoje ciało. 
 Jednym z imion poprzez które Bóg objawił Siebie swojemu ludowi jest Jehova 
Rapha co oznacza: „Jestem Panem, który uzdrawia cię.” Jego naturą jest uzdrawianie 
oraz pragnienie, abyś chodził w boskim zdrowiu. Jego wolą jest, abyś najpierw do Niego 
przychodził przepełniony dziecięcą wiarą z każdą fizyczną potrzebą.  
 Moja szwagierka była pielęgniarką i pracowała w gabinecie lekarskim. Pewnego 
dnia, kiedy próbowała przygotować strzykawkę, nie miała sił. Kilka dni później, nie była 
w stanie utrzymać tacy z narzędziami. W miarę jak jej niemoc wzrastała, zaczęła 
bardziej zastanawiać się nad przyczyną. Szeroki zakres badań został wykonany zanim 
postawiono diagnozę: stwardnienie zanikowe boczne. Prognoza, jaką otrzymała była 
ponura, nawet z najlepszą możliwą medyczną opieką. Z czasem stan jej mięśni 
pogarszał się; nie mogła chodzić. Wkrótce nie byłaby w stanie mówić, jeść, poruszać się 
czy nawet oddychać.  
 Kathy jednak wierzyła Bożej obietnicy, że On jest jej Uzdrowicielem. Ufała, że 
przez rany, które zadano Jezusowi ona może otrzymać uzdrowienie. Codziennie 
przynoszona była przed oblicze Boże w łańcuchu modlitewnym. Pozostali wierzący 
kładli na nią ręce i modląc się wraz z nią wierzyli. Pewnego dnia uczestniczyła w 
krucjacie uzdrowieńczej z ewangelistą Benny Hinn’em. Jej mąż przeniósł ją na balkon, 
a pomocnik przyprowadził dla niej wózek inwalidzki. Pierwszej nocy powróciła do 
pokoju hotelowego nie widząc żadnej zmiany. Podobnie było i drugiego wieczoru. 
Kathy jednak była zdeterminowana do tego stopnia, że nie opuści miejsca dopóki nie 
zostanie uzdrowiona. Trzeciego dnia, podczas gdy tłum uwielbiał i usługujący mówił, 
poczuła moc Bożą zstępująca na nią. Wstała z wózka i zaczęła chodzić, siła w niej 
wzrastała z każdym krokiem. Została uzdrowiona! 
 Rok później tańczyła z synem na jego ślubie. Minęło od tamtego momentu 21 lat 
i nadal jest uzdrowiona! Jakże moglibyśmy nie uwielbiać tak wspaniałego Boga? 
 Twoje fizyczne uzdrowienie jest tak ważne dla Boga, że wszystkie trzy Osoby 
Trójcy działają, aby ci to zapewnić. Ojciec powiedział: „Jestem twoim Lekarzem.” Syn 
był torturowany, aby wykupić twoje uzdrowienie. Duch Święty natomiast zamieszkał w 
twoim fizycznym ciele, a jego moc uzdrawia każdą twoją komórkę (Rz 8,11). 
Uzdrowienie fizyczne jest dostępne dla ciebie.  
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…że będąc bogatym, stał się dla was ubogim, abyście ubóstwem jego 
ubogaceni zostali.  

(2 Kor 8,9) 
 

 Jezus wziął na siebie twoje ubóstwo,  abyś mógł żyć w obfitości.  Jego wolą nie 
jest, by brakowało jego dzieciom niezbędnych rzeczy  (Ps 37,25). Błogosławieństwa 
dostępne dla ciebie wypływające z przymierza, jeśli będziesz słuchał Jego głosu i 
będziesz mu posłuszny zawierają pożyczanie innym bez konieczności potrzeby 
pożyczania samemu  (5 Mojż 28,12). Wszystko do czego przyłożysz rękę powiedzie się 
(5 Mojż 28,8). Nie będzie ci brakowało, ale będziesz miał więcej niż potrzeba, tak abyś 
mógł się dzielić z innymi (2 Kor 8). 

 
Nie troszczcie się o nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z 
dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu. A pokój Boży, który 
przewyższa wszelki rozum, strzec będzie serc waszych i myśli waszych w 
Chrystusie Jezusie.                                                                                    (Fil 4, 6-7) 
 

  Jezus chce zabrać twój strach, zmartwienie i niepokój, a dać tobie radość i pokój, 
które będą strzec twojego serca. On troszczy się o rzeczy, o które ty masz staranie. Jeśli 
coś  jest ważne dla ciebie, jest również ważne dla Niego. Nie chce, abyś dźwigał brzemię 
zmartwienia, zwłaszcza jeśli chodzi o sprawy, nad którymi nie masz kontroli. On jest 
zdecydowanie  silniejszy od ciebie, i chce ponieść to brzemię za ciebie, tylko dlatego, że 
tak bardzo cię kocha (1 P 5,7).  Kiedy składasz na Niego swoje troski, ufając Jego miłości,  
to sprawi, iż wszystko uda się zgodnie z Jego doskonała wolą, twoje serce i umysł będą 
wypełnione pokojem niezależnie od okoliczności.  
 
 
To dopiero początek 

 
 Jest to zaledwie odrobina mnóstwa błogosławieństw, które należą do ciebie jako 
dziecka Bożego. W miarę wzrastania w Panu, On pokaże ci więcej i więcej na temat 
twojego nowego życia. Wszystko to jest możliwe dla ciebie przez wiarę i posłuszeństwo 
Jego prowadzeniu w twoim sercu.  

 
 

 
Dodatkowe źródła 

 Rise up [Powstań]– Michael Whate 

 The Basic in 21 Days [Podstawy w 21 dni] – Benjamin and Micah Joy Williams 
 

                   
 
 

1. Dokładnie przeczytaj poniższe wersety: 
POCHŁONIĘTA JEST ŚMIERĆ w zwycięstwie.                                                  
           (1 KORYNTIAN 15,54) 
Jesteśmy więc pełni ufności i wolelibyśmy raczej wyjść z ciała i zamieszkać u 
Pana.  

(2 KORYNTIAN 5,8) 

Osobiste zastosowanie 
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W domu Ojca mego wiele jest mieszkań; gdyby było inaczej, byłbym wam 
powiedział, Idę przygotować wam miejsce.                                                                                                  
         (JANA 14,2) 
 

 Wersety te są obietnicą, że nie będziesz potrzebował obawiać się śmierci. 
Ponieważ przyjąłeś Jezusa jako swego Pana i Zbawiciela, możesz być pewien, że kiedy 
rozstaniesz się z tym życiem, przejdziesz do innego, lepszego. Opuścisz swój ziemski 
dom i wejdziesz do Bożego niebiańskiego domu, który Jezus osobiście dla ciebie 
przygotował! 
 Czy obawiasz się śmierci? A może przynajmniej zastanawiałeś się jak to będzie 
po drugiej stronie? Teraz, gdy poznałeś obietnice Pana dla ciebie zawarte w Jego 
Słowie, czy zmienia to twój sposób myślenia na temat śmierci i wieczności? Czy masz 
pewność, że po śmierci pójdziesz do domu Ojca? Czy wpływa to na zmianę twojego 
sposobu życia i myślenia?  
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
  
2. Wypisz znaczenia słowa „sozo.” Pomyśl o swoim życiu w świetle wszystkich tych 

obietnic. W jaki sposób chcesz ufać Bogu, żeby wykonał wszystkie te rzeczy dla 
ciebie? Na przykład w jakich obszarach życia potrzebujesz ochrony? Poświęć czas 
na rozmowę z Bogiem o swoich potrzebach i poproś Go, aby je zaspokoił. 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

3. Kto wierzy w Syna, ma żywot wieczny,  (Jan 3,36; 6,47).  Jak myślisz, co to 
oznacza dla ciebie posiadanie życia wiecznego teraz? 

 
4. A to jest żywot wieczny, aby poznali ciebie, jedynego prawdziwego Boga i Jezusa 

Chrystusa, którego posłałeś.                                                                                (JAN 17,3)  
 
 
 

 Pomyśl co mogłaby znaczyć dla ciebie faktyczna osobista relacja z Bogiem, który 
stworzył wszechświat. Jakby to było  prawdziwie poznać Go, jako bliskiego przyjaciela, 
Ojca, Brata? Jak zmieniłoby to sposób postrzegania siebie, jeśli wiedziałbyś, że 
Stwórca wszechświata jest twoim najlepszym przyjacielem? 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
5. Poświęć chwilę czasu, aby pomyśleć nad tym wersetem: 

 
I dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza, i usunę z 
waszego ciała serce kamienne, a dam wam serce mięsiste. Mojego ducha dam 
do waszego wnętrza i uczynię, że będziecie postępować według moich 
przykazań, moich praw będziecie przestrzegać i wykonywać je.                                                                                                         
(EZECHIEL 36,26-27) 
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On grzechy nasze sam na ciele poniósł na drzewo, abyśmy obumarłszy 
grzechom, dla sprawiedliwości żyli. (1 PIOTRA 2,24) 

 
 Jak myślisz, co to oznacza bezpośrednio dla ciebie? Co Bóg obiecał uczynić dla 
ciebie i w tobie? Jakiego rodzaju zmiany możesz oczekiwać w swoim życiu z powodu 
tego czego Bóg dokonał dla ciebie? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
 

 
6. Spędź trochę czasu rozważając te wersety. Poproś Ducha Świętego, aby pokazał 

tobie, co chce przez nie powiedzieć.  
 
Upamiętajcie się i niechaj się każdy z was da ochrzcić w imię Jezusa Chrystusa 
na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie dar Ducha Świętego.                                               
(DZIEJE 2,38) 
 
Czy nie wiecie, że świątynią Bożą jesteście i że Duch Boży mieszka w was?  
(1 KORYNTIAN 3,16) 
 
A jeśli Duch tego, który Jezusa wzbudził z martwych, mieszka w was, tedy Ten, 
który Jezusa Chrystusa z martwych wzbudził, ożywi i wasze śmiertelne 
ciała przez Ducha swego, który mieszka w was.                                                                                                                
(RZYMIAN 8,11) 
 
On niemoce nasze wziął na siebie i choroby nasze poniósł.                                   
(MATEUSZ 8,17) 
 
…jego sińce uleczyły nas.                                                                                               (1 
PIOTRA 2,24) 

 
 Jakie Pan daje tobie obietnice w tym momencie poprzez te wersety? Jak 
zamierzasz zareagować na to co, On tobie pokazuje? 
 
 

 
_________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 

 
7. Spójrz na te wersety: 

 
Byłem młody i zestarzałem się, a nie widziałem , żeby sprawiedliwy był 
opuszczony, ani potomków jego żebrzących chleba.                                                              
(PSALM 37,25) 
 



 

21 
 

A Bóg mój zaspokoi wszelką potrzebę waszą według bogactwa swego w 
chwale, w Chrystusie Jezusie.                                                                                             (FILIPIAN 
4,19) 
 
Boska jego moc obdarowała nas wszystkim, co jest potrzebne do życia i 
pobożności, przez poznanie tego, który nas powołał przez własną chwałę i 
cnotę.     (2 PIOTRA 1,3) 
 
I spłyną na ciebie, i dosięgną cię wszystkie te błogosławieństwa, jeżeli 
usłuchasz głosu Pana, Boga twego. […] Pan każe, aby było z tobą 
błogosławieństwo […] Otworzy Pan przed tobą swój skarbiec dobra, niebiosa, 
aby dawać deszcz na twoją ziemię w czasie właściwym i aby błogosławić 
wszelką pracę twoich rąk tak, że będziesz mógł pożyczać wielu narodom, ale 
ty sam nie będziesz pożyczał.  (5 MOJŻESZOWA 28,2; 28,8; 28,12) 
 

Co obiecują te wersety?  Co Pan chce przez swoje Słowo tobie powiedzieć? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
 

 
 Biblia właściwie więcej czasu poświęca tematowi pieniędzy i właściwego nimi 
zarządzania niż  modlitwy czy nawet wiary. Powrócimy do tego tematu w kolejnym 
rozdziale, kiedy będziemy mówić o tym, jak sprawować swoje zbawienie. /pielęgnować 
–parafraza (Fl 2,12) 
 
8. Przeczytaj uważnie poniższe wersety i pomyśl co one wyrażają: 

 
Nie troszczcie się o nic, ale  we wszystkim w modlitwie i błaganiach z 
dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu. A pokój Boży, który 
przewyższa wszelki rozum, strzec będzie serc waszych i myśli 
waszych  w Chrystusie.                                                              (FILIPIAN 4,6-7) 
 
Wszelką troskę swoją złóżcie na niego, gdyż On ma o was staranie.                       (1 
PIOTRA 5,7) 
 
Czyńcie to, czego się nauczyliście i co przyjęliście, co słyszeliście, i co 
widzieliście u mnie; a Bóg pokoju będzie z wami. (FILIPIAN 4,9) 
 

Co według ciebie wyrażają te wersety? O czym Bóg chce, abyś mu mówił? Dlaczego? 
 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 
 
9. Pielęgnuj Boże słowo w swoim sercu. Wybierz jeden z wersetów nad którym 

medytowałeś w poprzednich pytaniach lub inny z rozdziału 3, który szczególnie 
przemówił do ciebie. Zapisz go w takim miejscu, w którym będziesz go często 
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widział. Myśl na jego temat podczas całego dnia. Zapamiętaj go, tak aby prawda 
stała się częścią twojego sposobu myślenia o sobie.  

 
 
 
 

1. Podziel się swoimi odpowiedziami na pytania 1-8. Odpowiedz na pytania 
postawione przez innych. 

2. Podziel się wersetami, które zapamiętałeś. Powiedz dlaczego wybrałeś akurat je, 
co one oznaczają dla ciebie oraz sposób w jaki Pan użył je, aby ci usłużyć. 

 
 

  

Działania w grupie 
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Chrzest wodny 
 

 Było to niesamowite! Widzieli na własne oczy horror ukrzyżowania oraz zabrali 
Jego ciało do grobowca, aby pochować. Teraz jednak Jezus żyje! Uczniowie spędzali 
czas z Nim przez prawie sześć tygodni, otrzymując ostatnie instrukcje zanim wrócił 
do Nieba. Jakże cenne były to dla nich chwile, i jakże niezmiernie cenili każde 
wypowiedziane przez Niego słowo, zdając sobie sprawę jak ważne one były dla 
Niego. Jedną z ostatnich rzeczy, które powiedział było: „Idźcie na cały świat i 
czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego…” (Mt 28,18-30). Istotną częścią przesłania Ewangelii i czynienia 
uczniami był chrzest wodny.  
 Jego uczniowie starali się być całkowicie posłuszni Jego poleceniom. Kiedy Piotr 
zakończył głoszenie pierwszego kazania w Dziejach Apostolskich, przekonał swoich 
słuchaczy, że Jezus, którego ukrzyżowali był zarówno Panem jak i Chrystusem. 
Słuchający byli przeszyci do głębi serca, gdy zdali sobie z tego sprawę i wołali do 
niego: „Co mamy zrobić?” Rozpoznali, że przyjęcie Jezusa jako Pana wymagało 
pewnej reakcji z ich strony. Piotr odpowiedział: Pokutujcie i każdy z was niech da 
się ochrzcić w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów, a otrzymacie dar 
Ducha Świętego.” Ci, którzy przyjęli jego słowo zostali następnie ochrzczeni…. 
(Dzieje Apostolskie 2,37-41). 
 Filip był kolejnym uczniem Jezusa. Pewnego dnia Duch Święty pokierował go, 
aby wyszedł na pewną pustynną drogę. Kiedy tam dotarł, spostrzegł urzędnika 
dworskiego z Etiopii czytającego proroctwo z Izajasza. Filip wyjaśnił mu, iż Izajasz 
mówił o Jezusie i powiedział też, jak może być zbawiony kiedy uwierzy w Niego. 
Zaraz po tym jak Etiopczyk przyjął prawdę, powiedział: Spójrz! Woda! Co stoi na 
przeszkodzie ,,abym został ochrzczony?” Rozumiał on, że uwierzenie w sercu 
wymaga fizycznej, widocznej reakcji. Poszli więc do wody i Filip ochrzcił go (Dzieje 
8,26-40). 
 
 
Co to oznacza? 
 
 Słowo „chrzcić” po prostu oznacza zatopić, zanurzyć lub chwilową kąpiel. W 
chrześcijańskim chrzcie wodnym jesteśmy zanurzeni na chwilę w wodzie, a 
następnie wyciągnięci na powierzchnię. Jest kilka warstw znaczenia tej ceremonii. 
Najpierw, pięknie ilustruje śmierć, złożenie w grobie oraz zmartwychwstanie 
Chrystusa. Jednocześnie jest też zewnętrzną demonstracją tego co dokonało się w 
czasie twoich nowych narodzin (Rz 6, 3-4; Kol 2,12). Twój stary człowiek - 
niezależna część ciebie, która chciała działać na własny sposób i uważała, że jest w 
centrum wszechświata, umarła. Co robisz z czymś co jest martwe? Grzebiesz to. Tak 
więc chrzest symbolicznie ukazuje ,,że twoja stara natura jest martwa i pogrzebana 
oraz nie ma już żadnej kontroli nad tobą. W chwili, gdy zostajesz wyciągnięty z 
wody, jesteś nową osobą, istotą która jest dzieckiem Bożym, powstającym do 
nowego życia.  
 W wielu kulturach i krajach świata, również dziś, poddanie się i przyjęcie chrztu 
wodnego wymaga wielkiej odwagi. Inne religie rozpoznają to jako symbol 
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całkowitego wyłamania się ze starych wierzeń, praw i zwyczajów i całkowite uznanie 
Jezusa jako Pana. Jest to akt posłuszeństwa twojemu nowemu Mistrzowi; często 
jest to  pierwszy taki akt posłuszeństwa. Słyszałem, że  gdzieniegdzie nie 
przywiązuje się wagi do wypowiadania słów, które definiują cię jako chrześcijanina. 
Pozostawią cię samemu sobie w swojej ułudzie. Jeśli jednak przyjmiesz chrzest 
wodny przypieczętowujesz swój los i otwierasz się na odrzucenie, prześladowania i 
nawet śmierć.  
 
 
Sakrament - uwolnienie łaski 
 
 Być może  możemy uznać się za szczęśliwców, którzy mogą być ochrzczeni bez 
strachu związanego z konsekwencjami i  to poczucie bezpieczeństwa usypia nas i 
sprawia, że zapominamy o tym, jak istotny i pełen mocy jest to krok. Chrzest wodny 
jest jednym ze sposobów otwarcia drzwi do większej Bożej łaski w naszym życiu.  
Kościół, z historycznego punktu widzenia, uważał chrzest wodny za sakrament. 
Oznacza to dostrzegalną ceremonię poprzez którą Bóg przyznaje nam Swoją łaskę. 
Chcąc zrozumieć moc, która się na to składa, pomyśl o sakramencie małżeństwa. 
Pamiętasz słowa Jezusa odnośnie związku małżeńskiego: „Co Bóg złączył, człowiek 
niech nie rozłącza.” (Mt 19,4-6). Poprzez ceremonię zaślubin Bóg w sposób 
ponadnaturalny i tajemniczy jednoczy mężczyznę i kobietę w jedno ciało (Mk 10,8).  
 Jeśli mamy wiarę, aby w to wierzyć, chrzest wodny może być sakramentem, w 
którym Bóg daje nam łaskę, aby umrzeć dla grzesznego postepowania i życia w 
zwycięstwie. Osobiście znam jednostki, które  zanurzone zostały w czasie chrztu 
będąc palaczami, a powstali wolni od nałogu. Widzimy więc, podczas, gdy jest to 
obraz twojej śmierci i pogrzebania w Nim, może być to coś więcej, jeśli uwierzysz. 
Jeśli przyjmiesz to w wierze, Bóg użyje okazji jaką jest chrzest do odcięcia 
grzesznych nawyków twojego życia i uwolnienia cię do nowego poziomu świętości, 
której jeszcze nie znałeś (1 P 3,21; Rz 6,4; Kol 2,11-14). 
 
 
Pokutuj i daj się ochrzcić 
 
 W Nowym Testamencie zbawienie i chrzest wodny idą ze sobą w parze. (Dzieje 
16,13-15; Dzieje 8, 26-39; Dzieje 9,18; Dzieje 10,47-48; Dzieje 16,13-15; Dzieje 
16,16-34; Rzymian 6,1-7; Galacjan 3,27; 1Piotra 3,21). Pokutowałeś i przyjąłeś 
Jezusa jako swego Pana i Zbawiciela, a teraz jest czas abyś został ochrzczony w 
imieniu Jezusa Chrystusa. Znajdź grupę wierzących, którzy jak najszybciej ochrzczą 
cię. Nie musi to być ordynowany usługujący;  każdy wierzący, który dołączy do 
ciebie w świętowaniu i w wierze jest osobą wykwalifikowaną. Jakikolwiek zbiornik 
wodny nadaje się – staw, jezioro, rzeka, basen, wanna czy kościelne baptysterium 
– pod warunkiem, że jest wystarczająco duże, aby osobę zanurzyć. Nie ma potrzeby 
czekania. 
 Gdy stoisz w wodzie, osoba, która cię chrzci powie: Chrzczę cię w imieniu Pana 
Jezusa Chrystusa, w imieniu Ojca, Syna i Ducha Świętego.” On lub ona delikatnie 
pochyli cię do tyłu zanurzając całkowicie w wodzie, a następnie wyciągnie cię z niej.  
 Skieruj swoją wiarę na ufanie w cud uwolnienia od grzechów i przemianę, w 
miarę jak jesteś zanurzany w wodzie. Inni ludzie doświadczają natychmiastowej 
wolności od grzesznych nawyków poprzez chrzest wodny. Ty również możesz. 
Uwierz w to! 
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Dodatkowe źródła 
 
Foundational Truths for Christian Living [Fundamentalne prawdy życia 
chrześcijańskiego] – Derek Prince 
 
 
 

 
 

1. Jeśli nie jesteś przekonany, iż powinieneś być ochrzczony w wodzie możliwie 
najszybciej, przeczytaj wszystkie wersety, które ukazują powiązanie między 
zbawieniem i chrztem wodnym. Czy jest jakiś powód dla którego nie powinieneś 
czy nie chciałbyś być ochrzczony? 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
2. Powoli i uważnie przeczytaj te ważne wersety Pisma na temat chrztu wodnego, 

poświęcając czas na usłyszenie Ducha Świętego, który jest w tobie, a który 
objawi ci cudowne obietnice w nich zawarte: 
 

Pogrzebani tedy jesteśmy wraz z nim przez chrzest w śmierć, abyśmy 
jak Chrystus wskrzeszony został z martwych przez chwałę Ojca, tak i 
my nowe życie prowadzili. Bo jeśli wrośliśmy w podobieństwo jego 
śmierci, wrośniemy również w podobieństwo jego zmartwychwstania. 
Wiedząc to, że nasz stary człowiek został wespół z nim ukrzyżowany, 
aby grzeszne ciało zostało unicestwione, byśmy już nadal nie służyli 
grzechowi; kto bowiem umarł uwolniony jest od grzechu.” 

         (RZYMIAN 6,4-7) 
 
Co Biblia mówi na temat tego co dzieje się w trakcie chrztu – powiedz to 
własnymi słowami. Czego możesz oczekiwać (w wymiarze duchowym), kiedy 
jesteś chrzczony? 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

3. Czy jest jakiś szczególnie grzeszny nawyk utrzymujący się od czasu twojego 
nawrócenia? Czy chciałbyś być od niego uwolniony? Czy pozwolisz, że zostanie 
pogrzebany w trakcie chrztu?  
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

4. Znajdź wierzącego lub grupę wierzących, którzy cię ochrzczą. Przygotuj się na 
powiedzenie kilku słów o tym jak Bóg przemienił ciebie i kim jest dla ciebie. 
(Nazywamy to: „dzielenie się świadectwem.”) 

Osobiste zastosowanie 
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1. Podziel się odpowiedziami na pytania 1-3. 

 
2. Zorganizuj chrzest wodny, usługując łaską i świętując nowe życie. 

 
 

  

Działanie w grupie 
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Światło na ścieżce 
 

 
 Czy byłeś kiedyś w jaskini lub pieczarze i nagle przewodnik zgasił wszelkie 
światła? Czy możesz sobie wyobrazić jakbyś się czuł zwiedzając ją bez żadnego źródła 
światła? Posuwałbyś się bardzo wolno, próbując stopami sprawdzić teren przed tobą, 
tak aby uniknąć czyhających niebezpieczeństw. Ze światłem i przewodnikiem idziesz 
pewnie ścieżkami, mimo, że nie szedłeś nimi wcześniej, przyglądając się ustępom 
skalnym oraz głębokim zagłębieniom, które w ciemnościach stanowiłyby da ciebie 
zagrożenie. 
 Czy kiedykolwiek jechałeś w nocy na zachód, z dala od miejskich świateł, być 
może wspinając się nieznaną górską drogą? Wyobraź sobie, że twoje auto nie ma 
przednich świateł, nie ma również ulicznych lamp, jesteś sam na górze w całkowitej 
ciemności. Jak myślisz, jakie byłoby tempo twojej podróży i jak daleko dotarłbyś? 
 Teraz, gdy zaprosiłeś Jezusa do swego życia, możesz czuć się tak, jakbyś nagle 
zaczął iść nieznaną sobie ścieżką. Chcesz podążać tę właściwą, ale jeszcze nie widzisz 
jej. Nie martw się jednak – On zaopatrzył cię w światło oraz Przewodnika, aby ścieżka, 
którą masz podążać, stała się widoczna.  
 
 
Lampa oraz przewodnictwo 
 
„Słowo twoje jest pochodniom nogom moim.”     

       (PS 119,105) 
„Lecz, gdy przyjdzie On, Duch Prawdy , wprowadzi was we wszelką prawdę, 
bo nie sam od siebie mówić będzie, lecz cokolwiek usłyszy, mówić będzie, i to 
co ma przyjść wam oznajmi.”  

           (JAN 16,13) 
 
 Bóg dał nam Biblię jako lampę, aby  oświetlała nam drogę.  Dlatego nie musimy 
obawiać się, że wybierzemy tę niewłaściwą lub potkniemy się i wpadniemy w kłopoty  
jeśli spędziliśmy czas na poznaniu  tego, co Bóg powiedział do nas poprzez Swoje Słowo. 
Z niego uczymy się jak On odnosił się do swoich dzieci na przestrzeni dziejów. 
Odkrywamy wspaniałe obietnice, które nam złożył. Uczymy się również żyć w taki 
sposób,  który nie tylko Go zadowala, ale również wnosi do naszego życia  radość i 
pokój. Poznawanie Słowa jest jednym z najlepszych sposobów doprowadzenia do 
wzrostu łaski w tobie.  
 Najbardziej niesamowitą  rzeczą w Biblii jest to, że mamy Autora przy sobie, 
który – w miarę jak czytamy – może  dokładnie wyjaśnić co miał na myśli oraz co to 
oznacza dla nas (2 Tym 3,16)! Nie musimy próbować dochodzić do tego sami, naszym 
własnym umysłem. Jeśli tak czynimy, powracamy do pierwotnej pokusy niezależnego 
życia. Zamiast tego zawsze pochylamy się nad  Słowem w duchu całkowitej zależności, 
wiedząc, że tak naprawdę nic nie wiemy, a nasze próby rozprawienia się i 
rozszyfrowania prowadzą jedynie do walki i podziałów. Jedynie Autor, Duch Prawdy 
może nas nauczyć i doprowadzić do prawdy  (J 14,26; J 16,13). 
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„Lecz pocieszyciel, Duch Święty , którego Ojciec pośle w imieniu moim, nauczy 
was wszystkiego i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem.” 
           (J 14,26) 

 
Zaczynając od Mateusza  
 
 Jeśli Duch Święty ma „przywołać na pamięć wszystko co [Jezus] powiedział 
tobie”, musisz to najpierw usłyszeć. Zacznij od dziś czytanie Nowego Testamentu, a 
zwłaszcza – jeśli jesteś początkującym wierzącym, który wcześniej nie robił tego, 
zacznij po prostu od Mateusza i przeczytaj aż do Objawienia. Zanim zaczniesz, poproś 
Ducha Świętego, aby mówił do ciebie poprzez to co czytasz i otworzył oczy twojego 
serca, tak abyś mógł poznać Jezusa i widzieć duchowe prawdy (Ef 1,18). Czyń tak za 
każdym razem, kiedy czytasz Słowo. Nigdy nie otwieraj Biblii jeśli nie ma w twojej 
postawie pokornej zależności od Ducha Świętego, i pragnienia, aby ci je wyjaśnił.  
 A wiec zacznij od Mateusza i przeczytaj o narodzinach, życiu,  śmierci i 
zmartwychwstaniu Jezusa. (Rodzinna historia była ważna dla Żydów tak więc pierwsze 
kilka wersetów poświęcone jest drzewu genealogicznemu rodziny Józefa. Nie martw 
się – historia narodzin Jezusa zaczyna się w wersecie 18). Poproś Ducha Świętego, aby 
użył twojej wyobraźni pomagając tobie  zobaczyć i doświadczyć tego o czym czytasz. 
Kontynuuj czytanie ewangelii Marka, Łukasz i Jana, przyglądając się wielu tych samych 
wydarzeń widzianych z różnych perspektyw i coraz lepiej poznając twego Pana.  
 Przeczytaj z księgi Dziejów Apostolskich historie formowania się nowego 
Kościoła oraz listy pisane przez liderów kościoła do rozmaitych nowopowstałych 
społeczności. Czytaj aż do końcowej księgi Objawienia, którą otrzymał Jan, a która 
ujawnia nadzwyczajny tryumf Chrystusa i Jego Oblubienicy - Kościoła. Nie zwlekaj z 
czytaniem ani  nie kwestionuj tego co czytasz. Nie poddawaj też w wątpliwość ani nie 
egzaminuj, ale zwyczajnie przyjmuj. Pozwól Duchowi Świętemu ukazać tobie zarys 
bogactwa życia, do którego będzie cię prowadził. Zobacz po prostu Jezusa takim jakim 
był, kiedy chodził po ziemi i jakim jest teraz, siedząc w chwale po prawicy Ojca. Dobrze 
byłoby, gdybyś mógł  przeczytać cały Nowy Testament w ciągu tygodnia lub dwóch.  
 Obecnie dostępnych jest wiele różnych wersji Biblii, a to może  wywołać pewne 
zamieszanie, z której masz korzystać. Istotne jest, aby upewnić się, że używasz 
wiernego tłumaczenia, tak aby to nad czym medytujesz, było prawdą, a nie błędną 
interpretacją prawdziwych słów Boga. Tłumaczenia, które są dokładne i napisane 
współczesnym językiem to Nowa Biblia króla Jakuba. Istnieje też kilka doskonałych 
stron internetowych, które zawierają różnorodne tłumaczenia. Są to: 
www.Bible.Hub.com, www.BibleGateway.com. Poświęć trochę czasu na zbadanie 
polecanych tłumaczeń na wskazanych stronach zanim którąś kupisz, abyś miał tę, którą 
będziesz rozumiał najlepiej.  
 W chwili, gdy przeczytałeś cały Nowy Testament, będziesz kontynuował czytając 
całą Biblię, aby posiąść pełniejszy obraz tego, jak Bóg działał przez wieki, będąc mocno 
zaangażowanym w życie jednostek, nadzorując powstawanie i upadek narodów. 
Pamiętaj, że jest to nadal tylko czytanie, przyglądanie się i przyjmowanie pod 
przewodnictwem Ducha Świętego.  
 Wiele jest też dostępnych sposobów czytania całej Biblii w ciągu roku. 
Najprawdopodobniej najprostsze jest czytanie trzech rozdziałów każdego dnia i  pięciu 
w niedzielę. Wielu ludzi lubi czytać codziennie trochę Starego i Nowego Testamentu. 
Dostępnych jest sporo propozycji sposobu czytania, włączając ten na stronie Bible Hub. 
Istnieją też źródła, które prowadzą przez Biblię w chronologiczny sposób, który w 
niektórych przypadkach jest inny niż uporządkowanie biblijne.  Wybierz jeden plan i 
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pozostań przy nim przez rok, potem wybierz coś innego na kolejny rok. Czytaj Biblię 
poddając się przewodnictwu Ducha Świętego. Czyń to stale w ciągu swego życia, a 
wtedy  Pan będzie ci udzielał coraz więcej łask i będzie ci błogosławi .  
 
 
Medytuj  
 
 Oprócz czytania i ogólnego zrozumienia Pisma, potrzebna jest medytacja nad 
konkretnym wersetami, fragmentami, rozdziałami, księgami lub tematami, zawsze 
będąc prowadzonym przez Ducha Świętego. Medytacja jest czymś więcej niż 
studiowanie umysłem.  

 
„Niechaj nie oddala się księga tego zakonu od twoich ust, ale rozmyślaj o niej 
we dnie i w nocy, aby ściśle czynić wszystko, co w niej jest napisane , o wtedy 
poszczęści ci się twojej drodze i wtedy będzie co się powodziło.” (JOZUE 1,8) 
 
„Szczęśliwy mąż, który nie idzie za radą bezbożnych, 
Ani nie stoi na drodze grzeszników, 
Ani nie zasiada w gronie szyderców. 
Lecz ma upodobanie w zakonie Pana 
I zakon Jego rozważa dniem i nocą.  
Będzie on jak drzewo zasadzone nad strumieniami wód,  
Którego liść nie więdnie, 
A wszystko co uczynni, powiedzie się.”   (PS 1,1-3) 

 
 Jakże niezwykłe obietnice Bóg dał tym, którzy medytują nad jego Słowem i są 
mu posłuszni: dobrobyt, sukces i trwałe przynoszenie owoców!  
 Jak więc medytacja różni się od czytania czy studiowania? W obu językach: 
greckim (Nowy Testament) i hebrajskim (Stary Testament) słowa, które tłumaczone są 
jako „medytowanie” zawierają w sobie czytanie i studiowanie, ale są one tylko niewielką  
częścią tego procesu. Medytacja zawiera również mówienie, śpiewanie, wykrzykiwanie, 
rozważanie, zastanawianie się, modlitwę, wyrażanie oddania, uwielbianie i 
wyobrażanie sobie. Odnosi się do słowa, którym można by opisywać przeżuwanie przez 
krowę  - cofanie się zawartości z powrotem, tak aby móc „trawić” ponownie do 
momentu, gdy możliwie  wszystko co dobre zostaje wchłonięte tak, iż staję się częścią 
naszego ciała.  
 
 
Jak medytować 
 
 Chcąc pomóc w rozwinięciu praktyki medytacji nad Słowem, podany jest prosty 
plan, który sam stosuję. (Nie martw się jeśli nie rozumiesz niektórych sugestii. 
Będziemy się uczyć o nich w kolejnych rozdziałach tej książki). 
 

1. Zapisz: Ręcznie przepisuję wersety na kawałek papieru lub kartę o rozmiarach 
3/5. (V Mojż 17,18) i zatrzymuję przy sobie, aby nad nim medytować, 
zapamiętywać i szeptać przez dzień lub dłużej. Zapisuję ten werset w moim 
dzienniku medytacji (który może być pisany ręcznie, na komputerze lub 
nagrywany).  
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2. Wycisz się: Zatrzymuję się w Bożej obecności, wyrażam swoja miłość do Niego 
przy delikatnej przenikającej muzyce (2 Królewska 3,15-16), modląc się na 
językach (1 Kor. 14,14) lub uśmiechając się wyobrażam sobie Jezusa ze mną (Dz 
2,25). Dostrajam się do przepływających myśli, obrazów i emocji pochodzących 
od Niego (J 7,37-39). 
 

3. Rozumuj: Proces rozumowania  odbywa się wraz z Bogiem (Iz 1,18), co 
oznacza, że Duch Święty pomaga w kierowaniu nim poprzez wewnętrzny 
przepływ. „Panie, co chcesz mi pokazać, na następujące tematy: kontekstu 
wersetu, Hebrajskiej/Greckiej definicji kluczowych słów w wersecie czy 
kulturowego zrozumienia?” (zajrzyj do sugerowanych źródeł zamieszczonych na 
końcu narzędzi, które mogą być pomocne). 
 

4. Mów i wyobrażaj sobie: Rozmyślam nad wersetami poprzez wielokrotne 
wypowiadanie ich do siebie, aż do momentu, gdy mogę powiedzieć je z 
zamkniętymi oczami. W miarę jak je mówię  pozwalam sobie dostrzec tę prawdę 
oczami mego serca. Zwracam uwagę na obraz, który maluje się w moim umyśle. 
 

5. Odczuwaj: Boże Serce: Podczas widzenia powyższego obrazu pytam: „Panie co 
powyższy obraz objawia o twoim sercu względem mnie?” Czuję Jego serce i 
zapisuje to co odbieram.  
 

6. Usłysz: Boże Rema: Umieszczam siebie w tym obrazie, który mam w swoim 
umyśle. Pytam: „Panie co chcesz powiedzieć poprzez te wersety?” Dostrajam się 
do przepływających myśli oraz obrazów (Bożego głosu i wizji) i zapisuję ten 
dialog w moim dzienniku. 
 

7. Działaj: Przyjmuję otrzymane objawienie, pokutując z wszelkiego grzechu, 
który nie jest zgodny z tym co zobaczyłem i sprzeciwiam się wszelkiej 
przeszkodzie, która  blokuje wprowadzenie tego objawienia w życie. Potem 
ogłaszam tę prawdę i działam zgodnie z jej treścią. 

 
 Duch Święty kieruje tym procesem, podkreślając w większym lub mniejszym 
stopniu którykolwiek z wielu kroków, zgodnie z życzeniem Boga na dany moment 
oraz według potrzeb jakie mamy. Pozostajemy uzależnieni od niego przez cały ten 
czas. Na przykład mogę potrzebować mniej lub więcej czasu, aby się wyciszyć w Jego 
obecności czy więcej lub mniej w czasie „procesu rozumowania” pod 
kierownictwem Ducha Świętego lub też w trakcie rejestrowania na papierze efektów 
dwustronnej komunikacji, lub też „ryczenie na wroga” i wyeliminowanie z mego 
umysłu jego kłamstw czy zrzucenie jego łap z mego życia. Pozwalam na przepływ 
Ducha Świętego i na Jego prowadzenie przez kolejne kroki medytacji.  
 
 
Efekt medytacji 
 
 Pokochasz medytację nad Bożym Słowem, kiedy tylko zaczniesz to czynić. Nie 
ma nic bardziej ekscytującego jak „wyskakujący” werset z czytanego fragmentu i 
poruszający serce dzięki Duchowi Świętemu. W miarę jak objawienie porywa cię i 
faktycznie odczuwasz jak Duch zmienia cię na Jego podobieństwo, twoje serce 
rozpala się (Ł 24,32; 2 Kor 3,18). Uzależnisz się od tego uczucia oraz będziesz go 
szukał tak często jak to tylko możliwe.  
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 W miarę jak będziesz czytał Słowo Boże, Pan zwracał będzie twoją uwagę na 
konkretny werset lub fragment,  na który chce, abyś spojrzał głębiej. Kiedy to zrobi 
bądź posłuszny Jego prowadzeniu i spędź czas na medytacji nad wskazanym 
wersetem, aż odbierzesz wszystko co On ma dla ciebie. 
 Czasami będziesz miał konkretną fizyczną potrzebę w swoim życiu, jak na 
przykład uzdrowienie lub zwycięstwo nad grzesznym sposobem zachowania. 
Wykorzystaj te sytuacje do medytacji tematycznej, wyszukując wszystko co Biblia 
mówi o tym  i medytuj nad każdym fragmentem aż stanie się częścią ciebie.  
 Być może jak czytasz te książkę lub inne duchowe pozycje, wersety, które są 
przytaczane zwrócą twoją uwagę. Poświęć czas na medytację nad nimi, gdyż Duch 
Święty chce ci powiedzieć coś osobistego i szczególnego poprzez nie.  
 
 
Przemieniani w trakcie patrzenia 
 
 Najbardziej ekscytującym i najważniejszym skutkiem medytacji nad Pismem 
jest przemiana, której doświadczamy w naszym życiu, a która jest efektem chwil, w 
czasie których pozwalamy Duchowi Świętemu na objawienie nam Jezusa. Dana 
nam została obietnica, że w miarę jak patrzymy na chwałę Pana, zostajemy 
przemienieni na ten sam obraz i podobieństwo (2 Kor 3,18). Spędzaj więc czas na 
rozmyślaniu, zastanawianiu się nad czy wyobrażaniu sobie tego co mówi Biblia. 
Poproś Pana, aby dał ci Ducha mądrości i objawienia w  wiedzy, która posiadasz na 
Jego temat oraz otwarcie oczu twego serca, abyś mógł poznać nadzieję Jego  
powołania, bogactwo chwały Jego dziedzictwa w tobie, a także nadzwyczajną  
wielkość mocy Jego wobec nas (Ef 1,17-18). Bóg wybrał cię, abyś stał się podobny 
do obrazu Jego Syna (Rz 8,29).  To jest twoje wielkie przeznaczenie.  
 
Dodatkowe źródła 

 Prezent: zakładka 7 kroków medytacji (w jęz. angielskim) 
http://www.cwgministries.org /sites/default/files/files/7-Step-Meditation-
Bookmark.pdf 

 Polecamy ściągnięcie bezpłatnego oprogramowania  Biblii e-Sword (www.e-
sword.net). Zawiera kilka bezpłatnych nagrań szkoleń oraz kilka tłumaczeń 
pomagających rozpoczęcie medytacji nad Biblią. Dwa tłumaczenie Biblii, 
które lubię najbardziej  to: The New American Standard Bible oraz the New 
King James z racji tego, że ich tłumaczenie jest tak wierne. 

 Hearing God Through Biblical Meditation [Słyszenie Boga poprzez Biblijną 
medytację] 

 
 
 

 
 
 

1. Powoli i dokładnie przeczytaj poniższe wersety, które użyto w tym rozdziale. 
Poproś Boga, aby dał tobie Ducha mądrości i objawienia i otworzył oczy twego 
serca tak abyś widział to co On chce tobie pokazać poprze nie. 
 
„Słowo twoje jest Pochodnią nogom moim i światłością ścieżkom moim.”  
         (PS 119,105) 

Osobiste zastosowanie 

http://www.cwgministries.org/
http://www.e-sword.net/
http://www.e-sword.net/
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„Lecz gdy przyjdzie On, Duch Prawdy, wprowadzi was we wszelką prawdę, 
bo nie sam do siebie mówić będzie, lecz cokolwiek usłyszy, mówić będzie i to co 
ma przyjść wam objawi.”       (JN 16,13) 
 
„Lecz Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pośle w imieniu moim, nauczy 
was wszystkiego i przypomni wam wszystko. Co wam powiedziałem.  
         (JN 14,26) 
 
„Niechaj nie oddala się księga tego zakonu od twoich ust, ale rozmyślaj o niej 
we dnie i w nocy, aby ściśle czynić wszystko, co w niej jest napisane, bo wtedy 
poszczęści się twojej drodze i wtedy będzie co się powodziło. 
          (JOZ 1,8) 
[Szczęśliwy mąż, który nie idzie za radą bezbożnych, 
Ani nie stoi na drodze grzeszników, 
Ani nie zasiada w gronie szyderców, 
Lecz ma upodobanie w zakonie Pana 
I zakon Jego rozważa dniem i nocą. 
Będzie on jak drzewo zasadzone nas strumieniami wód, 
Wydające swój owoc we właściwym czasie, 
Którego liść nie więdnie, 
A wszystko co uczyni, powiedzie się.     (PS 1,1-3) 
  
„My wszyscy tedy, z odsłoniętym obliczem, oglądając jak w zwierciadle chwałę 
Pana, zostajemy przemienieni w ten sam obraz, z chwały w chwałę, jak to 
sprawia Pan, który jest Duchem.      (2 KOR 3,18) 
 
„[Modę się] Aby Bóg Pana naszego Jezusa Chrystus, Ojciec chwały, dał wam 
ducha mądrości i objawienia ku poznaniu jego. I oświecił oczy serca waszego, 
abyście wiedzieli jaka jest nadzieja, do której was powołał, i jakie bogactwo 
chwały jest udziałem świętych w dziedzictwie jego,   (EF 1,17-18) 
 
„Bo tych, których przedtem znał przeznaczył właśnie, aby się stali podobni do 
obrazu Syna jego, a On, żeby był pierworodnym pośród wielu braci;  
         (RZ 8,29) 
 

 Co Bóg mówi do ciebie poprzez te wersety? Które obietnice są dla ciebie istotne 
i co oznaczają według ciebie? Zapisz to, co Pan pokazuje ci poprzez tę księgę, tak abyś 
mógł być ponownie pobłogosławiony, przy kolejnym czytaniu. 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

2. Wybierz jeden z przeczytanych dotychczas wersetów, aby nad nim medytować 
korzystając ze wzorca podanego w rozdziale 5 na tyle na ile jesteś w stanie to 
zrobić.  
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1. Podziel się odpowiedziami na pytania, zachęcając i wspierając siebie wzajemnie 
we wzrastaniu w Panu. 
 

  

Działanie w grupie 
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Chrzest w Duchu Świętym 
 

 Minęły trzy dni odkąd Chrystus został ukrzyżowany. Jego najbliżsi przyjaciele 
wspólnie gromadzili się, ukryci za zamkniętymi drzwiami, obawiając się, że ci, którzy 
zabili Jezusa, mogliby wkrótce przyjść i po nich. Starali się trzymać się wiary, ale nie 
było łatwo. Nie mogli uwierzyć, że naprawdę Jego już nie ma. Ich wszelkie oczekiwania 
związane z przyszłością  - ich plany na zmianę – wszystko prysło, wraz z ich nadzieją 
związaną z Mesjaszem.  
 Oczywiście, kilka kobiet z grupy wcześniej przybiegło twierdząc, że Jego grób był 
otwarty i pusty. Mówiły nawet o kilku aniołach, które tam widziały, a którzy twierdzili, 
iż Jezus powstał z martwych. Brzmiało to jednak jak nonsens.  
 Potem jednak, nieoczekiwanie powróciło dwóch mężczyzn. Wracali do domu do 
pobliskiego Emaus zniechęceni podobnie jak reszta uczniów. Teraz jednak byli 
podekscytowani! Stwierdzili, że kobiety miały rację; Jezus zmartwychwstał i oni też go 
widzieli! 
Naraz wszyscy zaczęli dyskutować. Czy to może być prawda? Czy był On prawdziwie 
Mesjaszem, tak jak mieli nadzieję i wierzyli? Czy prawdziwie powstał z martwych? 
Jakże mogłoby to być możliwe? Widzieli przecież Jego okropną śmierć. Obserwowali 
jak Jego złamane ciało ściągnięto z krzyża  i pochowano w grobie Józefa. Widzieli straż 
wysłaną przez Piłata po szczelnym zamknięciu grobu. Musi być to pomyłka. Co jednak 
jeśli tak nie jest? Co jeśli Jezus faktycznie zmartwychwstał, tak jak obiecał? Co jeśli jest 
żywy? 
 Nagle stanął w pokoju pośród nich! Przynajmniej wyglądał jak On. Kiedy 
przemówił brzmiało to jakby On mówił. Być może jednak był to Jego duch! Pokazał im 
swoje rany na dłoniach oraz stopach i zjadł kawałek upieczonej ryby, aby przekonać ich 
o swojej prawdziwości. Był Jezusem, był wśród żywych.  
 Ich strach przemienił się w radość, gdy powiedział: „Pokój wam.” Potem tchnął 
w nich i powiedział: „Przyjmijcie Ducha Świętego.” Następnie wyjaśnił proroctwa 
dotyczące Jego samego oraz Jego śmierci i zmartwychwstania oraz poinstruował, aby 
poszli i opowiedzieli to co słyszeli i widzieli. Jednakże powiedział też: „pozostańcie w 
mieście do momentu kiedy zostaniecie odziani w moc z wysokości. Zaczekajcie na dar, 
który obiecał mój Ojciec. Za kilka dni zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym! 
Wówczas będziecie mieć moc, aby stać się moimi świadkami” (Mt 27,28; Ł 24; J 20; Dz 
1). Pozostali więc w Jeruzalem, tak jak im nakazał.  
 

„A gdy nadszedł dzień Zielonych Świąt, byli wszyscy razem na jednym miejscu. 
I powstał nagle z nieba szum, jakby wiejącego gwałtownego wiatru, i napełnił 
cały dom, gdzie siedzieli. I ukazały im się języki jakby z ognia, które się 
rozdzieliły i usiadły na każdym z nich. I napełnieni zostali wszyscy Duchem 
Świętym, i zaczęli mówić innymi językami, tak jak im Duch poddawał.” 

           (Dz 2,1-4) 
Obiecany dar nadszedł! 
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Obietnica jest także dla ciebie 
 
 Czy zauważyłeś to, że gdy Jezus pojawił się wśród swoich apostołów tchnął w 
nich i powiedział: „Weźmiecie Ducha Świętego”? Podobnie jak ty, kiedy rodzisz się na 
nowo, tak i pierwsi naśladowcy również narodzili się z Ducha.  Duch Święty złączył się 
z ich duchem podobnie jak wtedy, gdy ty przyjąłeś Jezusa jako swego Pana (1Kor 6,17; 
J 20,22). Jezus jednak pragnął dać im więcej ze Swego Ducha. Zamieszkał On w nich, 
ale Jezus chciał wypełnić ich tak, aby się przelewało i Duch również spoczął na nich. 
Jezus chciał, aby byli zanurzeni w Jego Duchu.  Podobnie jak byli świadkami życia 
Jezusa, Jego nauczania, Jego cudów, Jego śmierci i Zmartwychwstania, kiedy był na 
ziemi (Ł 24,48), chrzest w Duchu Świętym uzdolnił ich do kontynuowania bycia 
naocznymi  świadkami dalszej działalności Jezusa w Jerozolimie Judei i Samarii, a 
nawet aż po krańce ziemi (Dz 1,8). Będą uzdolnieni do zobaczenia tego co Jezus czyni i 
opowiadania innym, ponieważ Duch Święty spoczął na nich. 
 Jezus chce uczynić to samo dla nas. Duch Święty połączył się już z twoim duchem 
w momencie, gdy przyjąłeś Jezusa jako swego Pana (1 Kor 6,17; J 20,22). Następnie On 
chce wypełnić cię ponad miarę, a nawet spocząć na tobie (Dz 2,1-4), uzdalniając cię nie 
tylko do życia w świętości ale i w mocy. Różnicę można by zobrazować porównując do  
różnicy między otrzymaniem szklanki wody i skoczeniem w pozycji kucznej do 
głębokiego basenu. Taka jest różnica między otrzymaniem Ducha Świętego w 
momencie przyjęcia zbawienia, a byciem zanurzonym w Duchu Świętym poprzez 
chrzest. Jezus obiecał, że będziesz „przyodziany mocą z wysokości” kiedy Duch Święty 
spocznie na tobie (Ł 24,29)!  Będziesz zdolny zobaczyć i usłyszeć co czyni Jezus w danej 
chwili i być Jego świadkiem w swoim świecie. 
 Chrzest w Duchu Świętym jest darem od Ojca (Dz 1,4), tak więc nie musisz na to 
zarobić lub przygotowywać się do tego. To co jedynie musisz zrobić to powiedzieć Mu, 
że chcesz otrzymać dar, który obiecał. 
 
 
Wzorzec wczesnego kościoła 
 
 Poniżej jest kilka fragmentów, które mówią o rozmaitych ludziach we wczesnym 
Kościele, którzy otrzymali chrzest w Duchu Świętym: 
 

„I napełnieni zostali wszyscy Duchem Świętym, i zaczęli mówić innymi 
językami, tak jak im Duch poddawał.”       (Dz 2,4) 
 
„A gdy Piotr mówił jeszcze te słowa, zstąpił Duch Święty na wszystkich 
słuchających tej mowy. I zdumieli się wierni  pochodzenia żydowskiego, którzy 
z Piotrem przyszli, że i na pogan został wylany dar Ducha Świętego; Słyszeli 
ich bowiem, jak mówili językami i wielbili Boga.     
           (Dz 10, 44-46) 
 
„ A gdy to usłyszeli zostali ochrzczeni w imię Pana Jezusa. A gdy Paweł włożył 
na nich ręce, zstąpił na nich Duch Święty i mówili językami i prorokowali.  

          (Dz 19, 5-6) 
 
 Czy zauważyłeś, że mówienie innymi językami, których się nie uczyli 
zanotowane jest jako element towarzyszący chrztowi w Duchu Świętym? Właściwie, w 
Dziejach Apostolskich 10 wydaje się, że mówienie językami było dowodem dla innych, 
którzy byli obecni, że wierzący faktycznie otrzymali dar Ducha Świętego. Tak więc, 
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kiedy otrzymasz dar chrztu w Duchu Świętym także możesz oczekiwać rozpoczęcia 
mówienia językami.  
 
 
Ale w jakim celu? 
 
 Dlaczegóż miałbyś chcieć mówić innymi językami, których nie uczyłeś się i 
których nawet nie rozumiesz? Biblia podaje kilka korzyści z mówienie językami. W dniu 
Zielonych Świąt (Dzieje Apostolskie 2) przynajmniej cześć z uczniów mówiła o wielkich 
dziełach Boga językami, rozpoznawalnymi dla ludzi z innych narodów (Dz 2,5-12), tak 
więc Bóg użył mówienia językami, aby pomóc im w ewangelizowaniu  zgubionych.  Dla 
innych ludzi, którzy słyszeli ich, brzmieli jakby byli piani jest więc możliwość, że część 
z nich nie mówiła językiem ludzkim ale anielskim (1 Kor 13,1). Nie wybieramy jakim 
językiem będziemy mówić; to Duch wpływa na sposób w jaki wymawiamy (Dz 2,4).  
 Łatwo jest nam zrozumieć dlaczego Bóg może dać nam zdolność powiedzenia o 
Nim innym ludziom mówiącym obcymi językami. Dlaczego jednak Bóg miałby dawać 
nam zdolność mówienia językiem aniołów? Po cóż mielibyśmy nawet mówić innym 
ludzkim językiem jeśli nie byłoby nikogo, kto to rozumiałby.  Tak naprawdę 
prawdopodobnie nie wiedzielibyśmy czy mówimy językiem ludzkim czy anielskim, jako 
że nie  słyszeliśmy nigdy przedtem 6,500 języków mówionych na całym świecie. 
Dlaczego więc powinniśmy mówić skoro brzmi to dla nas jak jazgot? 
  Podobnie jak uczniowie w księdze Dziejów w rozdziale 2, kiedy mówisz 
językami możesz opowiadać o cudownych rzeczach jakie  Bóg uczynił. Może też twój 
duch modlić się (1 Kor 14,14), składać dziękczynienie (1 Kor 14,17), bądź też wygłaszać 
rzeczy tajemne Bogu (1 Kor 14,2). Nawet jeśli nie rozumiesz tego co wypowiadasz, 
pouczasz się samego lub budujesz w Duchu, wzrastając w mądrości, sile, odwadze i 
świętości (1 Kor 14,4). Istotne jest, że apostoł Paweł oświadczył,  że mówił językami 
więcej niż wszyscy ludzie w korynckim kościele (1 Kor 14,18) oraz, że pragnął, aby każdy 
mówił językami (1 Kor 14,5)!  
 Możemy nie rozumieć mówienia językami i myśleć, iż jest to dziwna rzecz, ale 
nie wolno nam nigdy gardzić czy odrzucać to, gdyż był to Boży pomysł oraz jest to dar 
od Niego. Kimże jesteśmy, aby myśleć, iż wiemy lepiej niż Bóg co jest dobrym darem? 
Nie jest to jedyny duchowy dar, którego szczerze pragniemy, ale jest on pierwszym, 
który otrzymujemy w chwili chrztu Duchem Świętym. 
 
 
Przyjmij teraz 
 
 Kiedy powiesz Bogu, że jesteś gotowy, aby otrzymać Jego wzmacniający dar 
Ducha Świętego, oznajmiasz tym samym, że chcesz także mówić innymi językami, 
ponieważ On tego chce dla ciebie. Jeśli jesteś gotowy być odzianym w moc z wysokości 
oraz pragniesz wszystkiego co Ojciec obiecał tobie, możesz modlić się prostą modlitwą 
i to otrzymać: 
 

Ojcze, dziękuję za obietnicę dania daru chrztu Duchem Świętym. Boże Ojcze, 
pragnę otrzymać ten dar. Chce być odziany mocą z wysokości, tak abym mógł 
być Twoim świadkiem na świecie. Duchu Święty, jestem tu. Oddaję się 
całkowicie Tobie. Stąp na mnie. Wypełnij mnie i ogarnij. Zanurz mnie w swojej 
miłości, łasce i mocy. Dziękuję, Ojcze, za Twój wspaniały dar. Przyjmuję go w 
tej chwili. 
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  Może być tak, że natychmiast zaczniesz mówić słowa, których twój umysł 
nie wymyślił. Możesz odczuwać, że twój język chce się poruszać i wypowiadać sylaby, 
które nie są kontrolowane przez twój umysł. Wielu ludzi doświadcza tego i jeśli 
uwolnisz to w wierze, pozwalając swoim ustom mówić cokolwiek chcą, zaczniesz mówić 
językami. 
 Czasami jednak ludzie nie będą odczuwać pragnienia mówienia i zaczną 
zastanawiać się czy faktycznie otrzymali dar Ducha Świętego. Jeśli jesteś tą osoba, chcę 
cię zapewnić, że jak najbardziej! Bóg obiecał to, a On nie kłamie. Jeśli prosiłeś z wiarą, 
Bóg udzielił tobie chrztu w Duchu Świętym i zdolność mówienia językami. Mówienie 
językami jest dobrym darem danym od dobrego Boga, aby budować twojego ducha. Nie 
dałby tak ważnego daru jednym ludziom, a odmówił innym. Możesz mówić innymi 
językami z pomocą kilku instrukcji (i wiary). 
 
 
Jak uwolnić języki z ducha 
 
 Chcąc otrzymać dar mówienia językami musisz poddać swoje struny głosowe 
przepływowi Ducha Świętego. Zacznij od skupiania wzroku i serca na Panu Jezusie 
Chrystusie, uwielbiając przed Jego tronem. Wypowiadaj głośno słowa chwały 
dziękczynienia i miłości. Po kilku minutach szczerego uwielbienia płynącego z ducha, 
świadomie oddaj kontrolę Duchowi Świętemu nad tym co wypowiadasz i pozwól 
sylabom wypłynąć. Kontynuuj mówienie, ale nie próbuj myśleć lub planować co 
powiesz. Zwyczajnie skup się na swoim Panu oraz Jego znaczeniu w twoim życiu i 
pozwól wyjść wszelkim dźwiękom, jakie twoje struny głosowe oraz język chcą 
uformować. Wybierz mówienie, ale nie kontrolowanie tworzenia się sylab (Dz 2,4). 
Postaw na wiarę, że Rzeka Ducha Świętego, która przepływa w tobie, wpływa na to co 
wymawiasz. Ufaj Bogu, że On aranżuje te dźwięki tworząc język, którego słuchanie 
sprawia mu radość, a zaczniesz mówić językami.  
 Nie zwlekaj! Dar ten jest dla ciebie na dziś. Zacznij już teraz spędzać czas na 
modlitwie językami, chwaląc Boga, mówiąc Mu tajemne rzeczy oraz budując swego 
ducha. Poświęć czas każdego dnia na radowanie się tym unikatowym darem, który 
Ojciec przygotował właśnie dla ciebie. Im częściej w ten sposób ofiarujesz Mu siebie, 
tym bardziej twoja wiara będzie wzrastać i  większy będzie przepływ słów. Jeśli 
zaczniesz kilkoma dźwiękami czy zwrotami, zaoferuj je Bogu jako ofiarę wiary. Poproś 
Go, aby uwolnił więcej siebie w tobie i poprzez ciebie, a następnie kierowany wiarą 
ofiaruj Bogu. Zasób twoich dźwięków wzrośnie w miarę wzrastania wiary i 
wzmacniania się twego ducha. Będzie to wspaniały proces wzrostu w łasce w miarę jak 
oferujesz więcej oraz otrzymujesz więcej, a tym samym nastąpi wzrost wiary, 
zachęcając do dalszego oferowania.  
 
 
Dodatkowe źródła 
 

 How to receive baptism in the Holy Spirit [Jak być ochrzczonym Duchem 
Świętym] Mark i Patti Virkler 

 How to speak in tongues CD/DVD [Jak mówić językami zestaw CD/DVD]- 
Mark Virkler 

 How Holy Spirit Baptism Unlocks the Supernatural [W jak sposób chrzest 
Duchem otwiera drzwi do ponadnaturalnego świata] – Charity Kayembe 
(https://www.youtubr.com/watch?v=JPYGC1lS1ts) 
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 Fundational Truths for Christian Living  [Fundamentalne prawdy życia 
chrześcijańskiego] – Derek Prince 

 Baptizm in the Spirit [Chrzest Duchem] – Randy Clark 
 
 
 
 
 

1. Poproś Ducha Świętego, aby objawił tobie to, co chce abyś dziś zobaczył poprzez 
poniższy werset: 
 

„Ale weźmiecie moc Ducha Świętego, kiedy zstąpi na was, i będziecie mi 
świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi.”  
          (Dzieje 1,8) 
 
„A oto ja zsyłam na was obietnice mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż 
zostaniecie przyobleczeni mocą z wysokości.    (Ł 24, 49) 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

2. Przeczytaj uważnie sprawozdanie pierwszych ludzi,  którzy przeżyli chrzest 
Duchem Świętym w Dziejach Apostolskich 2,1-13. Medytuj nad tym 
fragmentem, używając oczu swego serca, aby zobaczyć jak ta scena mogła 
wyglądać. Poproś Ducha, aby przemówił do ciebie poprzez wersety. 
 Opisz scenę swoimi słowami, tak jak byś tam był wraz z uczniami czy 
wśród tłumu, który się zebrał.  
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

3. Jaki był cel mówienia innymi językami w dniu Zielonych Świąt. Czy wierzysz, że 
Bóg mógłby uczynić to samo i dziś? Dlaczego? Jeśli mógłby to w jakich 
okolicznościach mogłoby się to wydarzyć? Czy jesteś otwarty na użycie ciebie 
przez Pana w taki sposób? 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
4. Czego naucza ten werset na temat języków, którymi mówimy?  

 
„Choćbym mówił językami ludzkimi i anielskimi, a miłości bym nie miał, 
byłbym miedzią dźwięczącą lub cymbałem brzmiącym.” 

         (1 Koryntian 13,1) 
 

__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

Osobiste zastosowanie 
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5. Co mówią te wersety o wydarzeniach, które będą miały miejsce, kiedy mówimy 

językami? 
 

„Bo jeśli się modlę, mówiąc językami, duch mój się modli, ale rozum mój 
tego nie przyswaja.                  (1Koryntian 14,14) 
 
„Kto językami mówi, siebie tylko buduje; a kto prorokuje zbór buduje.” 
        (1 Koryntian 14,4) 
 
„Ale wy, umiłowani, budujcie siebie samych w oparciu o najświętszą 
wiarę waszą, módlcie się w Duchu Świętym. Zachowajcie siebie samych 
w miłości Bożej, oczekując miłosierdzia Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
ku życiu wiecznemu.”       
         (Juda 20-21) 

 
Co oznacza to osobiście dla ciebie? 
 

_______________________________________________________ 
 

_______________________________________________________ 
 
 

6. Poniższy fragment udziela instrukcji właściwego sposobu wyrażania daru 
języków w kościele w czasie nabożeństwa: 
 

„Dlatego ten, kto mówi językami, niechaj się modli o dar wykładania 
ich. Bo jeśli się modlę, mówiąc językami, duch mój się modli, ale rozum 
mój tego nie przyswaja. Cóż tedy? Będę się modlił duchem, będę się 
modlił i rozumem; będę śpiewał duchem, będę też śpiewał i rozumem. 
Bo jeżeli wysławiasz Boga w duchu, jakże zwykły wierny, który jest 
obecny, może rzec na twoje dziękczynienie: Amen, skoro nie rozumie co 
mówisz? Ty wprawdzie pięknie dziękujesz, ale drugi się nie buduje.” 

      (1 Koryntian 14,13-170 
 
Po pierwsze, Co osoba powinna zrobić jeśli chce publicznie mówić językami? 
Dlaczego? 
 
_____________________________________________________ 
 
_____________________________________________________ 
 
Co osoba mówiąca językami wyraża i robi? 
 
_____________________________________________________ 
 
_____________________________________________________ 
 
Czy jesteś otwarty na to, aby Pan używał cię w ten sposób? 
 
_____________________________________________________ 
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_____________________________________________________ 
 

7. Bo kto językami mówi, nie dla ludzi mówi, lecz dla Boga; nikt go bowiem nie 
rozumie, a on w mocy Ducha rzeczy tajemne wygłasza.” 
        (1 Koryntian 14,2) 
 
Co wyraża ten werset na temat mówienia językami? Czy jesteś otwarty na takie 
działanie? 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

8. Czy przed czytaniem tego rozdziału słyszałeś o mówieniu językami? Co 
wiedziałeś na ten temat i w co wierzyłeś? Czy twoje przekonania zmieniły się w 
wyniku medytacji nad tym wersetem? Jakie są twoje obecne przekonania w 
kwestii mówienia językami? 
 

__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
 

9. Czy modliłeś się zgodnie z naszym prowadzeniem pod koniec rozdziału? Czy 
otrzymałeś dar Ducha Świętego? Czy zacząłeś mówić językami? Jeśli nie, czy 
szczerze pragnąłbyś i dążyłbyś do wszystkiego co Bóg ma dla ciebie? 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

1. Wspólnie przedyskutujcie odpowiedzi na wszystkie pytania. 
 

2. Módlcie się o każdego, kto pragnie chrztu w Duchu Świętym połączonym  z 
darem mówienia językami, udzielając wskazówek, tak, aby każdy kto pragnie 
otrzymał. 
 

  

Działanie w grupie 
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Wieczerza Pańska 
 

 To był ich ostatni wspólny wieczór. Nawet wówczas Jego nieprzyjaciele 
spiskowali – przybliżając tę godzinę. Trudno mu było myśleć o opuszczeniu  
najdroższych przyjaciół, wiedząc jak przestraszeni i zdezorientowani będą, ile 
wycierpią z powodu ich lojalności względem Niego. Jezus spojrzał wokół stołu i 
pomyślał o tym co chciał jeszcze im powiedzieć, ale czas się kurczył. Był to ostatni 
posiłek, który zjedzą razem w tym życiu. Jutro wypełni On powód swojego przyjścia na 
świat. Od początku wiedział co to będzie oznaczało, ale wciąż było  trudno rozmyślać o 
tym. Jego uczniowie zaś, nawet wtedy, tak naprawdę nie rozumieli. 
 Jak mógłby ich przygotować? Co mógłby powiedzieć, aby pomóc im przejść 
przez te ciemne dni, które były przed nimi? Jak mógł sprawić, że zrozumieją fakt, iż 
Jego ofiara była konieczna i dla ich dobra.  
 Jezus wyciągając rękę wziął trochę chleba i po pobłogosławieniu złamał go i 
rozdał uczniom. „Bierzcie i jedzcie”- powiedział. „To jest moje ciało za was wydane. 
Czyńcie to na moją pamiątkę.” Potem wziął kielich, podziękował i podał pozostałym, 
aby wszyscy uczniowie mogli napić się z niego. „To jest moja krew nowego przymierza, 
która zostaje przelana za wielu dla przebaczenia grzechów. Czyńcie to, kiedykolwiek 
pijecie, na moją pamiątkę.” 
 Wiedział, że zrozumieją to o czym mówił do nich. Byli ludźmi przymierza. 
Rozumieli co oznacza relacja przymierza: obaj partnerzy umowy  powierzają wszystko, 
co posiadają i wszystko czym są, drugiej osobie. Przymierze było najsilniejszą formą 
umowy w ich kulturze, wymagającą odłożenia na bok swoich własnych interesów przez 
obie strony oraz oddanie się dla dobra drugiej osoby.  
 Chleb oraz owoc winorośli stanie się posiłkiem przymierza i przypomnieniem, iż 
w tym dniu przyjęli nowe przymierze z Bogiem. Jezus był pewien, że Jego ukochani 
przyjaciele staną się wystarczająco silni, aby stawić czoła temu co było przed nimi, 
posiadając świadomość tego oraz obecność Jego Ducha, którego pośle do nich (Zobacz: 
Mateusz 26, 26-29; Marek 14, 22-25; Łukasz 22, 14-20 i 1 Koryntian 11, 23-25). 
 
 
Oto krew przymierza 
 
 Obecnie przestaliśmy rozumieć moc przymierza krwi, ale uczniowie 
natychmiast pojęli co Jezus im oferował. Gdybyśmy byli sąsiadami w starożytnym 
Izraelu, moglibyśmy zdecydować się na zawarcie przymierza krwi. Złożylibyśmy jedno 
lub więcej zwierząt w ofierze oraz pewne obietnice. Mógłbym powiedzieć: Chcę, abyś 
wiedział, iż osłaniam twoje plecy. Jeśli ktokolwiek zaatakuje ciebie lub twój dom czy 
rodzinę, to tak jakby mnie zaatakował. Będę walczył obok ciebie wraz  z moją rodziną i 
sługami. Jeśli cokolwiek stanie się z waszymi zbiorami czy stadem tak, że nie będziecie 
mieli wystarczająco jedzenia, dopóki będę miał coś w swojej spiżarni, nie musisz się 
obawiać głodowania. Powiedz mi jedynie czego potrzebujesz, a będzie twoje. Wszystko 
co mam jest do twojej dyspozycji.” Ty zaś złożyłbyś podobne obietnice w stosunku do 
mnie. Uczynilibyśmy niewielkie nacięcie na dłoni potem ścisnęlibyśmy sobie dłonie, 
tak aby nasza krew połączyła się co oznaczałoby, iż „jesteśmy braćmi krwi.”  
Zjedlibyśmy posiłek przymierza jako pieczęć naszego porozumienia. 
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 Było to tym co Jezus symbolicznie pokazywał Swoim uczniom, kiedy powiedział, 
że to co pija jest krwią nowego przymierza. Dawał im możliwość  wejścia w obustronną 
relację z Bogiem, w której własność Boga byłaby dostępna dla zaspokojenia wszelkiej 
ich potrzeby. Nigdy nie staną w obliczu niedostatku, gdyż mają Pana przymierza, 
którego zasoby są nieograniczone oraz wszystko co należy do ich Pana jest do ich 
dyspozycji. Wchodząc w przymierze, Bóg zaoferował im nie wypełniony czek, klucz do 
Swojego magazynu, całkowity dostęp do wszystkiego co ma i kim jest. 
 Było to przymierze z Wszechmogącym Bogiem, dlatego oferował On więcej niż 
tylko zaspokojenie ich potrzeb materialnych. Wszelkie poprzednie przymierza 
zapieczętowane były przelaniem krwi zwierząt (1 Mojż 15, 9-10); Heb 9,18-19). 
Natomiast to przymierze przypieczętowane było przelaniem krwi samego Syna Bożego, 
a więc było w stanie zaspokoić nasza największa potrzebę: przebaczenie naszych 
grzechów i odnowienie relacji z Bogiem (Mt 26,28; Hbr 9,12-15, 28). 
 Śmierć Jezusa ustanowiła nowe przymierze pomiędzy Bogiem a człowiekiem. 
Jego krew była przelana na oczyszczenie nas z wszystkich grzechów. Kiedykolwiek 
przyjmujemy Pańską Wieczerzę, upamiętniamy to co dla nas uczynił. Paweł ostrzega 
nas abyśmy badali siebie jak przyjmujemy chleb i kielich (1 Kor 11,27-28). Tak więc 
kiedy pijemy, rozpamiętujemy wielka ofiarę naszego Zbawiciela złożoną za nas, w 
której przelał Swoją cenną krew i złożył swoje życie dla oczyszczenia nas ze wszelkich 
grzechów. My zaś odpowiadamy  wielką wdzięcznością i uwielbieniem. Prosimy Ducha 
Świętego, aby objawił nam wszystko to, co nie podoba się Mu w nas oraz wszystko, co 
chowamy przed Nim. Wyznajemy nasze grzechy i pokutujemy, oddając mu należne 
miejsce jako Pana naszego życia.  
  Przymierze zawierane jest między dwoma stronami, które zobowiązują się w 
takim samym stopniu poświęcić siebie drugiej osobie. Wkraczając w przymierze nie 
tylko otrzymujemy to wszystko co ma Bóg i kim jest, ale także oddajemy Mu wszystko 
to, co mamy i kim jesteśmy, aby mógł użyć tak jak tego pragnie.  Aby było jasne, to my 
czerpiemy większe korzyści z takiego układu! Bóg sam rozszerzył zaproszenie, aby 
wejść z Nim w przymierze, wiedząc jak jesteśmy słabi oraz w potrzebie. Kiedy 
spożywamy wieczerzę Pańską, stanowi ona przypomnienie o Jego panowaniu oraz 
możliwość zweryfikowania swojej postawy i ponownego całkowitego oddania się Jemu. 

 
 
„To jest moje ciało” 

 
„I wziąwszy chleb, i podziękowawszy, łamał i dawał im, mówiąc: To jest ciało 
moje , które się za was daje; to czyńcie na pamiątkę moją.” 

          Łuk 22,19 
 
 Istnieją dwa elementy Wieczerzy Pańskiej, która przez niektórych ludzi zwana 
jest Stołem Pańskim, Komunią, Komunią Świętą czy Eucharystią. Mówiliśmy o napoju, 
które często odnosi się jako do wina i niektóre kościoły właśnie je wykorzystują. Biblia 
po prostu stwierdza iż jest to „owoc winorośli” inne więc kościoły wolą stosować sok z 
winogron.  
 Niektóre kościoły podają bochenek chleba i uwielbiający odłamują kawałek do 
zjedzenia. Inne kościoły kroją w kostkę. Niektóre kościoły stosują praśny chleb a inni 
specjalne wafle. Sednem jest nie to w jakiej formie występuje ten element, ale fakt, że 
ilekroć to czynimy ogłaszamy  śmierć Pańską (1 Kor 11-26). Punkt naszego skupienia 
oraz wiara sprawiają, że posiłek przymierza staje się inny od zwykłego dzielenia się 
chlebem i winem.  
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 Widzimy, że kiedy pijemy z kielicha, przypomina to nam o krwi Chrystusa, która 
została przelana, aby nasze grzechy zostały wybaczone i przez wiarę przyjmujemy 
oczyszczenie za wszelkich grzechów, które pojawiły się w naszym życiu. Podobnie  chleb  
spożywamy na pamiątkę ofiarowanego i złamanego ciała Jezusa. Jeśli Jego  przelana 
krew zmyła nasze grzechy jakie znaczenie ma ofiarowane ciało? O czym mamy 
pamiętać spożywając chleb? 
 Jezus znosił okropne tortury nawet przed agonią  ukrzyżowania.  Piłat nie mógł 
znaleźć w Jezusie żadnej winy, ale lud w dalszym ciągu wołał, aby Jezusa ukrzyżować, 
Piłat zażądał więc, aby Go ubiczowano i wychłostano. Potem żołnierze ukręciwszy 
koronę cierniową założyli na Jego głowę oraz uderzali Go trzciną. Znosił to znęcanie się 
nad Nim ponieważ rany miały przynieść nam uzdrowienie (Iz 53,5, 1 P2,24). Pozwolił 
na to, aby Jego ciało zostało złamane, aby nasze mogło być uzdrowione. 
 Biorąc chleb w swoje ręce przy Pańskim stole czyń to na Jego pamiątkę. Nie 
pozwól, aby Jego cierpienie zostało zmarnotrawione, ale przyjmij uzdrowienie, które 
wykupił dla nas, płacąc tak wielką cenę. Tak jak wierzymy w moc Jego krwi i obmycie 
z grzechów, wierzmy także w moc Jego ran, dzięki którym mamy uzdrowienie z chorób 
(Ps 103,3). Ogłaszaj moc śmierci Pana do momentu Jego powrotu poprzez chodzenie 
we wszelkim błogosławieństwie, za które poświęcił On swoje życie, aby mogło być nam 
nasze życie darowane (Iz 53,4-6). 
 
 
Proklamuj śmierć Pańską 
 
 Krzyż, śmierć Pańska stanowią centralną część Pisma.  Zarówno w Stary jak i 
Nowy Testament pozwala nam zrozumieć, czego On dla nas dokonał. Krzyż stał się 
Boską wymianą, kiedy to Jezus wziął nasze grzechy, słabości i potrzeby na siebie, a w 
zamian dał nam wszystko co należy do Niego. Poświęć czas na rozważanie na temat 
otrzymanych błogosławieństw, które wykupił dla ciebie poprzez Swoją śmierć.  
 

1. Duchowa intymność z Bogiem –  aby byli jedno, jak my jedno jesteśmy. 
           (J 17,22) 
 

2. Uzdrowione serce – I dam wam serce nowe, i ducha nowego.  
          (Ez 36,26) 
 

3. Przyozdobieni sprawiedliwością Chrystusa – Możemy w nim stać się 
sprawiedliwością Bożą.       (2 Kor 5,21) 
 

4. Moc nad grzechem –On grzechy nasze sam na ciele swoim poniósł na 
drzewo, abyśmy umarłszy grzechom, dla sprawiedliwości żyli.  (1 P 2,24) 
 

5. Boska chwała – A ja dałem im chwałę, którą mi dałeś… (J 17,22) 
 

6. Duch Święty – Obietnice otrzymujemy  przez wiarę.   
 
         (Gal 3,13-14) 
 

7. Fizyczne uzdrowienie –  Jego sińce uleczyły nas”   (1 P 2,24) 
 

8. Finansowe powodzenie –   Możemy ubóstwem jego zostać ubogaceni  
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          (2 Kor 8,9) 
 

9. Nadzieja – Chrystus w tobie, nadzieja chwały.   (Kol 1,27) 
 

10. Pokój – Nie troszczcie się o nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z 
dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu. A pokój Boży, który 
przewyższa wszelki rozum, strzec będzie serc waszych i myśli waszych w 
Chrystusie Jezusie.       (Fil 4,6-7) 
 

11. Rodzina – Przeznaczył nas dla siebie do synostwa przez Jezusa Chrystusa 
według upodobania woli swojej.      (Ef 1,5) 
 

12. Wieczne życie – Darem łaski Bożej jest żywot wieczny w Chrystusie Jezusie 
Panu naszym. (Rz 6,23) 

 
 Uczestnicząc w Wieczerzy Pańskiej ogłaszasz co  otrzymałeś poprzez śmierć 
Jezusa. Zastanawiaj się nad tym w trakcie uczestnictwa w Komunii. Dostrzeż, iż jest 
to prawdą jedynie dzięki ofierze Chrystusa. Przyjmując chleb i sok za każdym razem  
czyń to w taki sposób, aby wiara była pogłębiana. Jeśli masz jakieś potrzeby w życiu, 
pamiętaj, że masz przymierze z Panem, który już obiecał zaspokoić je. Kiedy 
spożywasz chleb oraz pijesz z owocu winorośli, niech twoja wiara będzie odnawiana. 
Przedstaw Bogu swoje prośby i pozwól, aby Jego pokój wypełnił twoje serce i umysł.  
 
 
Jeden bochenek, jedno ciało 
 
 Jest jeszcze jedna ukryta tajemnica w  dzieleniu się chlebem. Paweł mówi: 
„Ponieważ jest jeden chleb, my ilu nas jest, stanowimy jedno ciało, wszyscy bowiem 
jesteśmy uczestnikami jednego chleba” (1 Kor 10,17). My, Kościół, jesteśmy ciałem 
Chrystusa i indywidualnie jego członkami (1 Kor 12,27). Podczas dzielenia się 
chlebem, dzięki działaniu łaski,  Pan chce nas zjednoczyć  w duchu, wzbudzić 
miłość, uczynić z nas wierzących, którzy będą jednym Ciałem. Tak jak jest jeden 
bochenek, nawet jeśli został podzielony na wielu wierzących, którzy tworzą Kościół. 
Mamy w końcu jednego Pana i jedną wiarę, jednego Boga i Ojca; jest jedno ciało i 
jeden Duch. Chodźmy więc w pokorze, łagodności, cierpliwości i miłości, bardziej 
starając się zachować  jedność w Duchu w spójni pokoju (Ef 4,1-6). Wspólne 
przyjmowanie w wierze wieczerzy Pańskiej może wzmocnić te więzy i w znaczący i 
duchowy sposób ustanowić relacje między uczestnikami. 
 
 
Ilekroć jesz… 
 
 Wieczerza Pańska uznawana jest za kolejny sakrament kościoła – zewnętrzne 
świętowanie, w czasie którego Pan obdarza swój lud łaską. Istnieje łaska 
przebaczenia grzechów, gdy wspominamy przelaną krew Chrystusa i łaska 
uzdrowienia, gdy wspominamy Jego złamane ciało. Istnieje też łaska świadomości, 
iż Bóg wybrał przymierze z nami, aby zaspokoić nasze potrzeby zarówno duchowe 
jak i cielesne (2 Pio 1,3; Fil 4,19). Mamy też łaskę wszelkiego błogosławieństwa 
dzięki Bożemu planowi wymiany oraz łaskę bycia częścią Ciała, członkiem 
królewskiego kapłaństwa, częścią świętego narodu, Kościoła Jezusa Chrystusa, a 
nie podążanie w samotności (1 Pio 2,9). 
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 Paweł nawołuje nas do częstego rozpamiętywania śmierci Chrystusa, kiedy jemy 
i pijemy owoc winorośli (1 Kor 11,23-26). Niektóre kościoły oferują Komunię tylko 
kilka razy do roku, inne codziennie dla tych, którzy przyjdą na nabożeństwo. Nie 
ma jednak nigdzie w Piśmie napisane, że tylko wybrany duchowny może 
błogosławić elementy i rozpamiętywać o śmierci Pańskiej oraz otrzymywać łaskę, 
która płynie z uczestnictwa w Wieczerzy Pańskiej. 
 Kiedykolwiek spotykasz się z innym wierzącym, możesz dzielić się chlebem i 
kielichem i przez wiarę otrzymywać to czego potrzebujesz. Właściwie nie ma 
powodu, abyś nie mógł wspominać ofiary za każdym razem, gdy przyjmujesz 
elementy wieczerzy, nawet jeśli w pobliżu nie ma nikogo. Nadal jesteś członkiem 
Ciała i stroną przymierza i Jego łaska jest codziennie dostępna dla ciebie. 
 
 
 
 
1. Przeczytaj poniższy fragment powoli i w skupieniu modlitewnym prosząc Ducha 

Świętego, aby otworzył twój umysł i serce na to co chce tobie przekazać. Zapisz 
to co mówi. 
 

„Wszedł raz na zawsze do świątyni  nie z krwią kozłów i cielców, ale z 
własną krwią swoją, dokonawszy wiecznego odkupienia. Bo jeśli krew 
kozłów i wołów  oraz popiół z jałowicy przez pokropienie uświęcają 
skalanych i przywracają cielesną czystość. O ileż bardziej krew 
Chrystusa, który przez Ducha wiecznego ofiarował samego siebie bez 
skazy Bogu, oczyści sumienie nasze od martwych uczynków, abyśmy 
mogli służyć Bogu żywemu. I dlatego jest on pośrednikiem nowego 
przymierza, ażeby gdy poniesiona została śmierć dla odkupienia 
przestępstw popełnionych za pierwszego przymierza, ci, którzy są 
powołani otrzymali obiecane dziedzictwo wieczne.    
        (Hbr 9,12-15 i 28) 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 

 
2. Co dla ciebie osobiście oznacza wkroczenie w przymierze krwi z Bogiem 

Najwyższym?  
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

3. Co poniższe wersety mówią nam o powodzie oraz skutkach dla nas pozwolenia 
przez Jezusa na złamanie Jego ciała? 
 

„Lecz on zraniony jest za występki nasze, starty za winy nasze. Ukarany 
został dla naszego zbawienia, a jego ranami jesteśmy uleczeni.”  
         (Iz 53,5)  

 

Osobiste zastosowanie 
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„On grzechy nasze sam na ciele poniósł na drzewo, abyśmy, umarłszy 
grzechom, dla sprawiedliwości żyli.”     (1 P 2,24) 

 
„Błogosław duszo moja Panu 
I nie zapominaj wszystkich dobrodziejstw jego! 
On odpuszcza wszystkie winy twoje, 
Tak, iż odnawia się jak u orła  młodość twoja.”  (Psalm 103,2-3) 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
 

4. W jaki sposób możesz ”wspominać śmierć Pańską aż przyjdzie” spożywając 
chleb i pijąc z kielicha Wieczerzy Pańskiej? 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

 
 
 
1. Podziel się swoimi odpowiedziami na pytania, przedyskutuj te fragmenty, 

którymi pozostali członkowie są szczególnie zainteresowani. 
 

2. Spożyjcie wspólnie Wieczerzę Pańską, przyjmując przez wiarę wszelką 
dostępną dla was łaskę. 

  

Działania w grupie 
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8 
 

Rozmowa z przyjacielem 
 

 
 Ich wrogowie nadchodzili, ale Bóg nie przyjdzie im z pomocą. Prorokowi 
Habakukowi został ukazany horror i zniszczenie, które miało nadejść i to wprawiło go 
w zły nastrój. Prawdą było, że mieszkańcy Judy byli nieposłuszni poleceniom Boga i nie 
do końca postępowali tak jak powinni.  Prorok przyszedł do Pana, aby zapytać o powód 
dla którego Bóg zdaje się przyzwalać na szerzącą się w Judei niegodziwość, konflikty i 
opresję. Czemy nie wkracza i nie ratuje sprawiedliwych?  
 Reakcja Boga była jednak inna niż oczekiwania proroka. Zamiast  zapewnienia 
o Bożym miłosierdziu oraz Jego planie przebudzenia, dzięki któremu ludzie zwrócą się 
ku Bogu, Pan powiedział Habakukowi, że wysyła Chaldejczyków, aby zabijali, 
plądrowali i zniewalali. Z pewnością nie usłyszał właściwie! Chaldejczycy byli dożo 
bardziej nikczemni niż mieszkańcy Judy! Bóg nie mógłby ich użyć dla swoich celów, 
nieprawdaż? To oni są tymi, którzy powinni być wytraceni, a nie wybrany lud Boży.  
 Habakuk zakwestionował Boży plan. „Czemu milczysz podczas, gdy więksi 
nikczemnicy pochłaniają sprawiedliwszych od siebie?” (Hab 1,13). „Nie sądzę Boże, aby 
był to dobry pomysł. Chcę poznać co sądzisz na temat przyczyny takiego stanu.” 
Habakuk potrzebował poznać odpowiedź i zrozumieć Bożą strategię, jeśli miał to co 
otrzymał, ogłosić ludowi. Potrzebował usłyszeć bezpośrednio od Boga i wiedział jak się 
przygotować do tego, aby rozpoznać Boży głos:  
 
„Musze stanąć na mym posterunku, udać się na basztę; muszę wypatrywać i baczyć 
co mi powie, co odpowie na moją skargę. I odpowiedział mi Pan mówiąc: Zapisz to, 
co widziałeś i wyryj to na tablicach, aby to można szybko przeczytać.” 
          (Hab. 2,1-2) 
 
 Bóg odpowiedział zapewniając Habakuka, że używał Chaldejczyków jako 
instrumentu do skarcenia Judy. Chaldejczycy również będą ukarani za ich arogancję i 
grzech (Hab. 2,6-8). Mimo, iż ich chęć walki i przemocy uczynił ich dostępnymi dla 
Bożego celu, to wciąż ich działania będą osądzone. 
 Możliwość widzenia i słyszenia, tego co  Bóg przekazuje, wzmocniło wiarę 
Habakuka. Zaufanie zostało odbudowane. Chwała i uwielbienie wezbrało w jego sercu: 
[Twój] blask jest jak światło słoneczne... „Wyruszasz na pomoc Swojemu ludowi… 
Zaiste, drzewo figowe nie wydaje owocu, a na winoroślach nie ma gron. Zawodzi 
drzewo oliwne, a rola nie dostarcza pożywienia. W ogrodzeniu nie ma owiec, a w 
oborach nie ma bydła. Lecz ja będę radował się w Panu, weselił się w Bogu mojego 
zbawienia. Wszechmogący Pan jest moją mocą…”(Hab. 3) 
 Słyszenie Boga zmienia wszystko, gdyż to przemienia nas. 
 
 
Jak usłyszeć Boży głos 
 

„Owce moje głosu mojego słuchają i ja znam je i one idą za mną.”       
            (JAN 10:27) 
 
 Czy zdajesz sobie sprawę, że jesteś jedną z Jego owiec? Oznacza to, że masz Jego 
obietnicę słyszenia Go! Nie jest to luksusowe błogosławieństwo zarezerwowane jedynie 
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dla najświętszych lub kleru, dojrzałych chrześcijan czy jakiś innych szczególnych ludzi. 
Obietnicą jest, że  wszystkie Jego owce słyszą Jego głos a On je zna i one podążają za 
Nim. Zdolność słyszenia i rozpoznawania Bożego głosu jest kluczem do twojego 
nowego życia. „A to jest żywot wieczny, aby poznali ciebie, jedynego prawdziwego 
Boga i Jezusa Chrystusa, którego posłałeś.” (Jan 17,3). Jak możesz poznać Boga jako 
osobistego Pana i Zbawiciela, Ojca, Brata, Przyjaciela skoro nie możesz usłyszeć Jego 
głosu, kiedy mówisz do Niego? Wszelki chrześcijański wzrost odbywa się dzięki pracy 
Ducha Świętego zamieszkującego w nas. Im bardziej zaznajomiony jesteś z Duchem – 
jak brzmi i jakie odczucia towarzyszą tobie będąc w Jego obecności – tym bardziej 
wrażliwy jesteś na reagowanie na Jego prowadzenie. 
 Patrzymy na tak wiele niesamowitych obietnic danych nam przez Boga poprzez 
nasze zbawienie i są one absolutna prawdą. Wiele z nich jednak jest w tej chwili w 
formie nasiona. Istnieje potencjał do wzrostu i wydania owocu, ale tylko jeśli są 
starannie pielęgnowane. Bóg nie jest kosmicznym Mikołajem, który magicznie 
spuszcza dary do twojego życia. Nie jest też dżinem spełniającym twoje życzenia. On 
jest Ojcem, który chce mieć relację z tobą, aby móc cię uczyć, prowadzić, doradzać i 
pocieszać. W miarę jak żyjesz z Nim w relacji poprzez codzienną wspólną rozmowę, da 
tobie twórcze pomysły na radzenie sobie z problemami pojawiającymi się na twojej 
drodze. Poprowadzi cię w podejmowaniu decyzji, które przyniosą błogosławieństwo, 
pokój i radość w twoim życiu. Ochroni cię też od potencjalnej możliwości skrzywdzenia 
cię przez innych.  
 Życie chrześcijańskie dotyczy chodzenia i życia według Ducha, 
wypracowującego w nas zbawienie, ponieważ On jest w nas i daje nam pragnienie i 
zdolność zadowolenia i posłuszeństwa Mu. Słyszenie i rozpoznawanie Jego głosu w nas 
jest kluczowe dla naszego wchodzenia we wszystko co zapewnione jest dla nas poprzez 
krzyż oraz Nowe Przymierze.  
 Problemem stało się to, że staliśmy się nieczuli na głos Ducha. Biblia sygnalizuje, 
iż On przemawia: „cichym głosem” co oznacza, że w łatwy sposób może być zagłuszony 
przez hałas i aktywność codziennego  życia. Chcąc Go usłyszeć musimy poświęcić czas 
na wsłuchiwanie się. Habakuk dał nam pewien wzorzec, który  pomoże nam, gdy go 
zastosujemy. Spójrzmy na to co on zrobił. 
 
 
„Stanę na straży” 
 
 Habakuk rozpoznał, że potrzebuje odseparować się od codziennego 
zapracowania, jeśli chce usłyszeć Boga. Podobnie jak my, potrzebował wyciszyć swoje 
serce i umysł tak, aby dostroić się do Ducha Świętego. Psalm 46,11 zachęca nas do tego: 
„Przystańcie i poznajcie, żem ja Bóg.” W Księdze objawienia 1,10 Jan ogłasza: W dzień 
Pański popadłem w zachwycenie i usłyszałem za sobą głos potężny …”   Pierwszym 
kluczem do słyszenia Boga jest więc znalezienie zacisznego miejsca wolnego od hałasu 
i wszelkich zakłóceń rozpraszających cię i uspokojenie myśli oraz emocji. 
 Wyrażenie miłości do Boga poprzez spokojne uwielbiające pieśni jest jednym z 
efektywnych sposobów wyciszenia się. W 2 Księdze Królewskiej 3 Elizeusz kiedy 
potrzebował otrzymać słowo od Boga powiedział: „Sprowadźcie mi lutnistę” i podczas 
gdy ten grał Pan przemówił. Istotne jest staranne dobranie pieśni; hałaśliwe pieśni 
chwały nie sprowadzą nas do miejsca wyciszenia, ale raczej te, delikatne wyrażające 
twoją miłość i uwielbienie. Nie wystarczy też jedynie śpiewać pieśni w przestrzeń.  
Wejdź w Bożą obecność korzystając ze swojej Bożej wyobraźni, aby zobaczyć prawdę, 
że On jest z Tobą i śpiewaj pieśni Jemu osobiście.  
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Modlitwa językami może również być bardzo pomocna w sprowadzeniu cię do 
delikatnego odczucia przez ciebie Bożej obecności. 
 
 
„Muszę wypatrywać i baczyć” 
 
 Chcąc otrzymać niezmącone słowo Boga wymagane jest, aby serce było 
właściwie skupione podczas czasu wyciszenia, ponieważ jest ono źródłem intuicyjnego 
przepływu. Jeśli skupisz swój wzrok na Jezusie (Heb 12,2) intuicyjny przepływ 
pochodzić będzie od Niego, ale jeśli twoje spojrzenie będzie utkwione na pragnieniach 
twego serca, przepływ będzie miał swój początek w nich. W celu umożliwienia czystego 
przepływu musisz wyciszyć się i starannie skupić swój wzrok duchowy na Jezusie. 
Delikatne uwielbianie Króla i przyjmowanie z tego stanu wyciszenia jest dobrym 
sposobem utrzymywania naszej koncentracji w czystości.  
 Drugim kluczem do słyszenia Bożego głosu jest  skupienie w czasie modlitwy 
swego wzroku na Jezusie, widząc w Duchu marzenia i wizje Boga Najwyższego. 
Habakuk rozglądał się za wizją podczas modlitwy. Otworzył oczy swego serca i 
spoglądał w rzeczywistość duchową, aby zobaczyć to co Bóg chciał mu pokazać.  
 Bóg zawsze przemawiał poprzez sny oraz wizje i wyraźnie powiedział, iż pojawią 
się u tych, na których zostanie wylany Duch Święty (Dz 2,1-4,17). Oznacza to ciebie! 
 Wyposażył On twoje serce w oczy, abyś widział  w duchu wizje i poczynania Boga 
Najwyższego (Ef 1,18). Istnieje aktywny duchowy świat wokół nas, pełen aniołów, 
demonów, Ducha Świętego, wszechobecnego Boga, i Jego wszechobecnego Syna, 
Jezusa. Jedyną przyczyną, z powodu której nie widzimy go, jest niewiara i brak wiedzy.  
W swoim nauczaniu w Księdze Dziejów 2,25 Piotr odnosi się do stwierdzenia Dawida: 
„Miałem Pana zawsze przed oczami mymi, gdyż jest po prawicy mojej, abym się nie 
zachwiał.”. Oryginalny tekst psalmu jasno stwierdza, że była to osobista decyzja 
Dawida, a nie stałe ponadnaturalne wizyty: „Umieściłem Pana przed oczami mymi, 
gdyż jest po prawicy mojej, nie zachwieję się.” (Ps 16,8). Dawid wiedząc, że Pan jest 
zawsze z nim, zdecydował w swoim duchu widzieć tę prawdę oczami serca.  Podążał 
przez życie, wiedząc, że to uczyni jego wiarę silną. 
 Aby zobaczyć, musimy patrzeć. Daniel zobaczył wizję w swoim umyśle i rzekł: 
„Patrzyłem… Patrzyłem… Patrzyłem…” (Dan 7,2,9,13). Kiedy się modlisz, patrz na 
Jezusa i przyglądaj się kiedy do ciebie  mówi, wykonując i mówiąc rzeczy, które On ma 
w swoim sercu. Większość chrześcijan dojdzie do tego; jeśli tylko będą patrzeć, to 
zobaczą. Jezus jest zwany  Emmanuelem, Bóg z nami (Mat 1,23). To jest proste. Możesz 
zobaczyć  Chrystusa przy Tobie, ponieważ On tu jest. Właściwie, wizja może z łatwością 
pojawić się, tak że możesz mieć pokusę odrzucenia jej, myśląc, że to pochodzi od ciebie. 
Jeśli jednak nie ustaniesz rejestrować tych wizji, twoje zwątpienie zostanie pokonane 
przez wiarę w miarę jak zaczniesz rozpoznawać, że treść ich mogła być zrodzona jedynie 
w Bogu Najwyższym.  
 Jezus zademonstrował zdolność życia na podstawie stałego kontaktu z Bogiem, 
ogłaszając, iż sam nic nie czyni, ale tylko to co widzi, że Ojciec czyni, i słyszy, że Ojciec 
mówi (J 5,19,20,30). [Modlę się, aby Bóg] „oświecił oczy serca waszego…” (Ef 1,18).  
 
 
 
„Co mi powie” 
 
 Podobnie jak Habakuk możesz nauczyć się rozpoznawać brzmienie Bożego głosu 
mówiącego do ciebie (Hab. 2,2). Eliasz opisał go jako cichy głos (1 Kr 19,12). Przedtem 
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wsłuchiwałem się w wewnętrzny słyszalny głos i Bóg czasami tak się komunikuje. 
Jednakże, odkryłem, iż zazwyczaj Boży głos pojawia się w formie spontanicznych myśli, 
wizji, odczuć i wrażeń.   
 Doświadczenie wskazuje, że odbieramy ten duchowy poziom komunikacji jako 
spontaniczne myśli, wrażenia i obrazy, a Pismo potwierdza to  na wiele sposobów. Na 
przykład, jedną z definicji słowa paga, hebrajskiego odpowiednika wstawiennictwa, 
jest „przypadkowe spotkanie lub przypadkowe skrzyżowanie się dróg.” Kiedy Bóg 
kładzie nam na serce ludzi, czyni to poprzez paga, przypadkowe spotkanie się myśli,  
przecinającej „przypadkowo” nasz umysł.  
 Trzecim więc kluczem do słyszenia Bożego głosu jest rozpoznanie, że Boży głos 
w sercu często przybiera formę przepływających myśli. Chcąc więc słyszeć Boga, dostrój 
się do przypadkowo pojawiających się spontanicznych myśli przepływających przez 
twój umysł. Myśli pochodzące z twego umysłu są analityczne, kognitywne, połączone 
ze sobą, wytworzone przez ciebie jako jednostkę. Głos Ducha Świętego głównie 
odczuwany jest jako przepływające myśli, które „rozświetlają” twój umysł. Podobnie, 
wizje od Ducha są odbierane jako przepływające obrazy dotykające twego serca, a 
emocje z Ducha postrzegane są jako emocje pochodzące z głębin nas samych. 
 Jak jednak wychwytywać te spontanicznie przepływające myśli? Jak można być 
pewnym, że pochodzą prawdziwie od Boga, a nie z naszego umysłu? 
 
 
„Zapisz, to co widziałeś” 
 
 Na koniec, Bóg powiedział Habakukowi, aby zarejestrował to co widzi (hab. 2,2). 
Nie było to jednostkowe polecenie. Pismo odnotowuje wiele przykładów modlitw osób 
i Bożej odpowiedzi, takich jak Psalmy, wielu proroków oraz  Księga Objawienia. 
Odkryjesz, że posłuszeństwo tej ostatniej zasadzie wzmocni twoją pewność zdolności 
słyszenia Bożego głosu tak, że czerpanie z Jego pomysłów możesz uczynić stylem życia. 
Czwarty klucz, dwustronna komunikacja czy zapisywanie swoich modlitw i Bożych 
odpowiedzi, przynosi ogromną wolność w słuchaniu Bożego głosu. 
 Prowadzenie dziennika, w którym rejestrujemy reakcje obu stron jest 
rewelacyjnym katalizatorem do jasnego rozróżniania Bożego wewnętrznego, 
spontanicznego przepływu, ponieważ w trakcie zapisywania jesteś w stanie czynić to 
przez wiarę przez długi okres czasu, zwyczajnie wierząc, iż pochodzi od Boga. To w co 
wierzysz, że otrzymujesz musi być sprawdzone. Jednakże, sprawdzanie zawiera 
element wątpliwości, a ona blokuje Bożą komunikację. Nie chciałbyś więc czynić tego 
w trakcie, gdy próbujesz coś odebrać od Niego (zob. Jakub 1, 5-8). Wraz z 
zapisywaniem, możesz kontynuować otrzymywanie przez wiarę, mając jednocześnie 
świadomość, iż po ustaniu tego przepływu możesz dokładnie sprawdzić i 
przeegzaminować to co odebrałeś. 
 
 
Czy to naprawdę Bóg? 
 
 Poniżej jest pięć sposobów dzięki którym możesz upewnić się, że to co słyszysz 
jest faktycznie od Niego: 
 

 Przetestuj oryginał (1 Jana 4,1) 
 
 Myśli pochodzące z naszego umysłu są progresywne, jedna myśl prowadzi 
do kolejnej, ale są ze sobą powiązane. Myśli ze świata duchowego są 
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spontaniczne. Hebrajskie słowo określające prawdziwe proroctwo to naba, 
które dosłownie oznacza „przelanie się” podczas, gdy fałszywe proroctwo to ziyd 
oznaczające „wykipieć”. Prawdziwe słowo od Boga będzie „przelewać się” 
wypływając z najgłębszej części naszego jestestwa; nie musimy ich sami tworzyć. 
 

 Porównaj to z Biblijnymi zasadami 
 
 Bóg nie powie ci nic, co byłoby sprzeczne z jego uniwersalnym 
objawieniem wyrażonym w Piśmie. Jeśli Biblia jasno stwierdza, że coś jest 
grzechem żadna ilość zapisków nie uczyni tego właściwym. Większość z tego co 
będziesz zapisywał nie będzie wyraźnie ujęte w Biblii, ale konieczne jest także 
rozumienie biblijnych zasad. 
 

 Porównaj to z Imionami i Charakterem Boga objawionymi w Biblii 
 
 Cokolwiek Bóg powie będzie w harmonii z Jego właściwą naturą. 
Prowadzenie zapisków pomoże ci osobiście poznać Boga, ale znajomość tego co 
Biblia mówi o Nim pomoże w rozróżnieniu, które słowa są od Niego. Upewnij 
się, że wydźwięk tego co zapisujesz zgadza się z charakterem Boga opisanym w 
Imionach Ojca, Syna oraz Ducha Świętego.  
 

 Sprawdź owoce 
 Jaki efekt ma na twoją duszę i ducha to co usłyszałeś? Słowa od Boga 
wzmocnią twoją wiarę i wzmogą miłość, pokój i radość. Będą stymulować 
pokorę w miarę jak stajesz się świadomy kim jest Bóg, a kim ty. Z drugiej zaś 
strony wszelkie otrzymane słowa, które wywołują strach i zwątpienie, wnoszą 
zamieszanie i niepokój lub też „głaszczą” twoje ego (zwłaszcza jeśli słyszysz coś 
co jest wyłącznie dla ciebie – nikt nie jest godny”) musi być natychmiast 
zganione i odrzucone jako kłamstwo wroga. 
 

 Podziel się tym ze osobą, którą postrzegasz jako duchowego doradcę 
 
 Jesteśmy członkami ciała! Potrójny sznur nie jest łatwy do przerwania a 
Bożą intencją było zawsze, abyśmy wspólnie wzrastali. Nic tak nie wzmocni 
wiary w zdolność słyszenia Boga jak potwierdzenie tego przez dwie lub trzy 
osoby. Podziel się ze współmałżonkiem/współmałżonką, rodzicem, 
przyjacielem, starszym ze swojej społeczności, liderem grupy; nawet dorosłe 
dzieci mogą stać się „płytą rezonansową”. Nie muszą być doskonałe ani super 
duchowe; muszą jedynie cię kochać, być zdecydowane, aby być dostępnym dla 
ciebie, mieć solidną biblijną orientację, a co najważniejsze, muszą także chętnie 
i łatwo przyjmować doradztwo.  Unikaj autorytatywnych osób, które nalegają, 
że z powodu ich pozycji w kościele czy opinii Boga o nim nie potrzebują dłużej 
słuchać innych. Poszukaj dwie, trzy osoby i pozwól im potwierdzać, co pochodzi 
od Boga.  
 
 

Cztery proste klucze 
 
 Usłyszenie głosu Bożego sprowadza się do wyciszenia swego wnętrza, 
skoncentrowania wzroku na Jezusie, dostrojeniu się do spontanicznego przepływu i 
zapisywanie (Hab. 2,1-2). Te cztery proste klucze z Habakuka używane są przez ludzi w 
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różnym wieku, od czterech lat do stu czterech, z każdego kontynentu, kultury i 
denominacji, aby przebić się i mieć intymną dwustronną rozmowę z kochającym Ojcem 
i najdroższym Przyjacielem. Ominięcie któregokolwiek klucza powstrzyma cię od 
otrzymywania wszystkiego, co Bóg chce ci powiedzieć. Kolejność stosowania kluczy nie 
jest tak  istotna jak stosowanie ich wszystkich. Korzystanie z nich czterech, przez wiarę 
może przemienić twoje życie. Po prostu ucisz się, otwórz na spontaniczność, patrz za 
wizją i zapisuj. On czeka by się z tobą spotkać. 
 Będziesz zaskoczony, gdy zaczniesz zapisywać! Na początku zwątpienie może ci 
utrudniać, ale odrzuć je, przypominając sobie, iż jest to koncept biblijny; Bóg jest 
obecny, mówi do Swoich dzieci. Odpręż się. Kiedy rezygnujemy z naszych wysiłków i 
wchodzimy w jego odpocznienie, Bóg ma swobodę, aby przepływać (Heb 4,10). 
 Czemużby nie spróbować teraz? Usiądź swobodnie, weź długopis i kartkę, 
uśmiechnij się i wyobraź sobie siebie jako dziecko (Mk 10,14-15). Skoncentruj uwagę 
na Panu w chwale i uwielbieniu szukając Jego twarzy. Wielu ludzi uznało ścieżkę 
dźwiękową z muzyką i modlitwami wizjonerskimi zatytułowane „A Stroll Along the Sea 
of Galilee [Przechadzka wzdłuż morza Galilejskiego] za  element pomocny w 
rozpoczęciu.  Można to ściągnąć bezpłatnie ze strony i słuchać 
www.CWGMinistries.org/Galilee. 
 Po zapisaniu swoich pytań do Niego, wycisz się zwracając swój wzrok na Jezusa. 
Nagle doświadczysz pojawiąjących się dobrych myśli.  Nie wątp w nie, zapisuj. Później, 
w trakcie powtórnego czytania notatek, także będziesz błogosławiony tym, że 
prawdziwie rozmawiasz z Bogiem. Jeśli zastanawiasz się czy faktycznie Pan mówi do 
ciebie, podziel się tym z współmałżonkiem/współmałżonką lub przyjacielem. Ich wgląd 
zachęci ciebie i wzmocni twoją wiarę oraz twoje oddanie się spędzania czasu, by poznać 
Miłość twojej duszy bardziej intymnie niż kiedykolwiek dotąd marzyłeś. 

 
 
Dodatkowe źródła 
 

 Dialogue with Good [Dialog z Bogiem] – Mark and Patti Virkler 

 Intimacy with the Holy Spirit [Intymność z Duchem Świętym] – Mark and Patti 
Virkler 

 Hosting the Presence [Gościć Obecność] – Bill Johnson 
 
 
 
 
 
 

1. W modlitwie i z dziękczynieniem, czytaj poniższe niesamowite obietnice dane 
wszystkim, którzy słuchają i są posłuszni Bożemu głosowi: 
 
„Jeżeli zaś usłuchasz głosu Pana, Boga twego, i będziesz pilnie spełniał 
wszystkie jego przykazania, które ja ci dziś nadaję, to Pan, Bóg twój, 
wywyższy cię ponad wszystkie narody ziemi.”  
I spłyną na ciebie, i dosięgną cię wszystkie te błogosławieństwa, 
jeżeli usłuchasz głosu Pana Boga swego.  
Błogosławiony będziesz w mieście, błogosławiony będziesz na polu. 
Błogosławione będzie twoje potomstwo, plon twojej ziemi, rozpłód twego 
bydła, miot twojej rogacizny i przychówek twoich trzód. 
Błogosławiony będzie twój kosz i twoja dzieża.  

Osobiste zastosowanie 

http://www.cwgministries.org/Galilee
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Błogosławione będzie twoje wejście i twoje wyjście; 
Powali Pan twoich nieprzyjaciół, którzy powstają przeciwko tobie; jedną 
drogą wyjdą przeciwko tobie, a siedmioma drogami uciekać będą przed tobą.  
Pan każe, aby było z tobą błogosławieństwo w twoich spichlerzach i w każdym 
przedsięwzięciu twoich rąk. Pobłogosławi cię na ziemi, którą daje ci Pan Bóg 
twój. 
Pan ustanowi cię sobie  jako lud święty, tak jak ci poprzysiągł, jeżeli będziesz 
przestrzegał przykazań Pana, Boga twego, i chodził jego drogami. 
I ujrzą wszystkie ludy ziemi, że imię Pana jest wzywane u ciebie, i będą się 
ciebie bać. 
Ponad miarę obdarzy cię Pan dobrem w twoim potomstwie, w rozpłodzie 
twego bydła, w plonach roli, na ziemi, co do której Pan poprzysiągł twoim 
ojcom, że ci ją da. 
Otworzy Pan przed tobą swój skarbiec dobra, niebiosa, aby dawać deszcz na 
twoją ziemię w czasie właściwym i aby błogosławić wszelką prace twoich rąk 
tak, że będziesz mógł pożyczać wielu narodom, ale ty sam nie będziesz 
pożyczał. 
I uczyni cię Pan głową, a nie ogonem; i będziesz zawsze tylko na górze, a nigdy 
nie będziesz na dole, jeżeli będziesz słuchał przykazań Pana, Boga tego, które 
ja dziś ci nadaję, abyś ich pilnie przestrzegał; 
Nie odstąpisz ani w prawo, ani w lewo od żadnego ze słów, które ja wam dziś 
nakazuję po to, aby pójść za innymi bogami i im służyć.” 
       (5 MOJŻESZOWA 28,1-14) 
 
Które z obietnic mają dla ciebie szczególne znaczenie w obecnym czasie twego 
życia? 
 
_____________________________________________________ 
 
_____________________________________________________ 
 
„I STANIE SIĘ W OSTATECZNE DNI, mówi Pan, ŻE WYLEJĘ DUCHA MEGO 
NA WSZELKIE CIAŁO I PROROKOWAĆ BĘDĄ SYNOWIE WASI I CÓRKI 
WASZE, I MŁODZIEŃCY WASI WIDZENIA MIEĆ BĘDĄ, A STARCY WASI 
ŚNIĆ BĘDĄ SNY;”      (Dz 2,17) 
 
 To jest część kazania Piotra skierowanego do tłumu, który zebrał się po  
ochrzczeniu uczniów Duchem Świętym i słyszano ich mówiących językami. Piotr 
rzekł, iż to co słyszą i widzą jest tym co prorok Joel mówił w tym fragmencie. 
Co obiecane jest towarzyszyć nadejściu daru Ducha? 
 
_____________________________________________________ 
 
_____________________________________________________ 

 
 

2. Król Dawid powiedział: 
 

„MAM ZAWSZE PANA PRZED SOBĄ, GDY ON JEST PO PRAWICY MOJEJ, 
NIE ZACHWIEJĘ SIĘ.”    (PSALM 16,8; Dz. 2,25) 
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 Anioł objawił się Józefowi, który był zaręczony z Marią, matką Jezusa i 
powiedział: 
 
„OTO PANNA POCZNIE I PORODZI SYNA I NADADZĄ MU IMIĘ IMANUEL, 
CO SIĘ WYKŁADA BÓG Z NAMI.”    
        (MATEUSZ  1,23) 
 
Autor Księgi Hebrajczyków zaś przypomina nam: 
 
„…sam bowiem powiedział: NIE PORZUCĘ CIĘ, ANI CIĘ NIE OPUSZCZĘ. Tak 
więc z ufnością możemy mówić: PAN JEST POMOCNIKIEM MOIM, NIE BĘDĘ 
SIĘ LĘKAŁ; CÓŻ MOŻE MI UCZYNIĆ CZŁOWIEK?” 
 
       (HEBRAJCZYKÓW 13,5-6) 
 
 Nie ma wątpliwości, że Bóg zawsze jest z tobą. Nie musisz dłużej czuć się  
osamotniony. Jak postrzeganie faktu, że Jezus jest zawsze z tobą ochroni cię od 
bycia wstrząsanym przez okoliczności życia? Co możesz uczynić, aby prowadzić 
taki styl życia, w którym zawsze widzisz Pana przy sobie? 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

3. Czy możesz przywołać w pamięci chwilę, kiedy miałeś spontaniczną, 
przypadkową myśl, którą w obecnej chwili postrzegasz, że to Pan mówił do 
ciebie? 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

4. Przeczytaj Jakuba 1, 5-8. Co wymagane jest od jednostki, która prosi Boga o coś? 
W jaki sposób jest opisana osoba, która nie spełnia tych wymagań? 
 
______________________________________________________ 
 
______________________________________________________ 
 

5. „Gdy nie ma umiejętnego kierownictwa. Naród upada; lecz gdzie jest wielu 
doradców tam jest bezpieczeństwo.” 
        (PRZYPOWIEŚCI 11,14) 
 
 Pamiętasz o tym czego uczyliśmy się o byciu częścią rodziny i członkiem 
Ciała Chrystusa? Bóg nie planował dla nas samotnego przeżywania życia 
chrześcijańskiego i bycia oddzielonym od braci i sióstr. Kogo umieścił w twoim 
życiu, na kim mógłbyś polegać jako na doradcy oraz dzielić się zapiskami ze 
swojego dziennika i mógłby pomóc ci osiągnąć zwycięstwo w każdej dziedzinie 
twego życia? 
 
______________________________________________________ 



 

55 
 

 
______________________________________________________ 
 

6. Wymień cztery klucze słyszenia Bożego głosu podane w powyższym rozdziale.  
 
_____________________________________________________ 
 
_____________________________________________________ 
 

7. Wykorzystaj modlitwę „A Stroll Along the Sea of Galilee [Przechadzka wzdłuż 
morza Galilejskiego]”, aby ukierunkowała cię na doświadczanie dwustronnej 
rozmowy z Panem. Upewnij się, że używasz wszystkich czterech kluczy. 
 

8. Wybierz werset z tego rozdziału, który szczególnie przemówił do ciebie, aby go 
rozważać i ukryj  go w swoim sercu. 
 
 
 
 
 

1. Podziel się swoimi odpowiedziami do punktów 1-7. 
 

2. Podziel się swoimi wersetami do zapamiętania i uzasadnij czemu te wybrałeś. W 
jaki sposób Pan szczególnie usłużył ci poprzez nie? 
 

3. Ciesz się wspólnym czasem w grupie poświęconym zapisywaniu, tego co 
usłyszycie,  korzystając z przewodnika - ćwiczeń „Sea of Galilee” [Morze 
Galilejskie]. Po 5-10 minutach osobistego zapisywania, podzielcie się na 
mniejsze grupy dwu lub trzyosobowe i przekażcie innym swoją rozmową z 
Panem. (Jeśli to co usłyszałeś było zbyt osobiste, aby się dzielić, możesz 
powiedzieć jedynie co konkretnego Pan uczynił w twoim życiu poprzez ten kurs, 
a zwłaszcza poprzez tę lekcję).  
 Po około pięciu minutach dzielenia się, zbierzcie całą grupę i poproście 
osobę, która chciałaby przeczytać swoje notatki z dwustronnej rozmowy z 
Panem, aby to uczyniła, tak aby wszyscy mogli być błogosławieni słowem Pana. 
 

4. Radujcie się niesamowitą prawdą, ż Bóg całego stworzenia chce rozmawiać z 
każdym z nas! 
 

  

Działanie w grupie 
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Chodź w miłości 
 

God is love… 
 

 Jakże niesamowite stwierdzenie: Bóg jest miłością! Stwórca i Władca 
Wszechświata jest Miłością. Poprzez Nowy i Stary Testament ogłaszana jest  miłość, 
współczucie, miłosierdzie, troska, łagodność i wrażliwość Boga względem nas. 
 

„Niewyczerpane są objawy łaski Pana, miłosierdzie jego nie ustaje. Każdego 
poranku objawia się na nowo, wielka jest wierność twoja.  
 (Treny 3,22-23) 
 
„Miłosierny i łaskawy jest Pan, cierpliwy i pełen dobroci.”   (Psalm 
103,8) 
 
„Miłością wieczną umiłowałem cię, dlatego tak długo okazywałem ci łaskę.  
          (Jer 31,3) 
 
„Pan, twój Bóg jest pośród ciebie, Mocarz, On zbawi! Będzie się radował z 
ciebie niezwykła radością, odnowi swoją miłość…”    (Sof 3,17) 
 
„Gdyż Pan wodzi oczami swymi po całej ziemi, aby wzmacniać tych, którzy 
szczerym sercem są przy nim;”     (2 Kron 16,9) 
 
„Albowiem jestem tego pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani 
potęgi niebieskie, ani teraźniejszość, ani przyszłość, ani moce, ani wysokość, 
ani głębokość, ani żadne inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości 
Bożej, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.”   (Rz 8,38-39) 
 
„Żeby Chrystus przez wiarę zamieszkał w sercach waszych, a wy, wkorzenieni 
i ugruntowani w miłości, zdołali pojąć ze wszystkimi świętymi, jaka jest 
szerokość i długość, i wysokość, i głębokość, i mogli poznać miłość 
Chrystusową, która przewyższa wszelkie poznanie, abyście zostali wypełnieni 
całkowicie pełnią Boża.” 
         (Ef 3,17-19) 
 
Czyż nie sprzedają za grosz dwu wróbli? A jednak ani jeden z nich nie spadnie 
na ziemię bez woli Ojca  waszego. Nawet wasze włosy na głowie wszystkie są 
policzone. Nie bójcie się; jesteście więcej warci niż wiele wróbli. 
          (Mat 10, 29-31) 
 
„Większej miłości nikt nie ma nad tę, jak gdy kto życie swoje kładzie za 
przyjaciół swoich.”          (Jan 
15,13) 
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 Jakiego wspaniałego Ojca masz! Jako dziecko Boże, masz teraz DNA miłości! 
Ponieważ dołączyłeś do Pana, jesteś jednym duchem z Nim (2 Kor 6,17), a tym Duchem 
jest Miłość. Dzielisz z Nim Bożą naturę miłości (2 Piotra 1,4). 

 
„A myśmy poznali i uwierzyli w miłość, którą Bóg ma do nas. Bóg jest miłością, 
a kto mieszka w miłości, mieszka w Bogu, a Bóg w nim.”  (1 Jana 4,16-2) 
 
„Bądźcie więc naśladowcami Boga jako dzieci umiłowane, i chodźcie w miłości, 
jak i Chrystus umiłował was  i siebie samego wydał za nas jako dar i ofiarę ku 
miłej wonności.”        (Ef 5,1-2) 
 
„Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli miłość  wzajemną mieć 
będziecie.”        (Jan 13,35-36) 
 
„Napominam was tedy ja, więzień w Panu, abyście postępowali, jak przystoi 
na powołanie wasze, z wszelką pokorą i łagodnością, z cierpliwością, znosząc 
jedni drugich.  Starając się zachować jedność ducha w spójni pokoju:…” 
         (Ef 4,1-3) 
 
„A nadzieja nie zawodzi, bo miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez 
Ducha Świętego, który nam jest dany.”       
         (Rzym 5,5) 
 

 Miłość jest oczywistą cechą Boga, a teraz oczywiście stała się ona także twoją 
cechą. To jest sedno chrześcijaństwa. Twoja miłość do ludzi jest najlepszym sposobem, 
aby oni dostrzegli, że ty jesteś dzieckiem Bożym i naśladowcą Chrystusa. Tak wielu 
ludzi nie wie o Bożej miłości. Nie czują, aby ktokolwiek ich kochał i stają się 
antypatyczni. Bóg jednak wlał swoją miłość do naszych serc poprzez Ducha Świętego i 
teraz możemy być żywym źródłem Jego miłości do innych. 
 
 
 
 
Czym jest miłość? 
 
 Istnieje wiele wspaniałych wersetów Biblijnych, które opisują w jaki sposób 
miłość jest wyrażana, a najpopularniejszy z nich to 1 Koryntian 13, 4-8: 
 

„Miłość jest cierpliwa, miłość jest dobrotliwa, nie zazdrości, miłość nie jest 
chełpliwa, nie nadyma się. Nie postępuje nieprzystojnie, nie szuka swego, nie 
unosi się, nie myśli nic złego. Nie raduje się z niesprawiedliwości, ale się raduje 
z prawdy; wszystko zakrywa, wszystkiemu wierzy, wszystkiego się 
spodziewa, wszystko znosi.” 

 
 Efezjan 4 nawołuje nas do pokory, łagodności, cierpliwości, okazywania 
tolerancji sobie wzajemnie i czynienie co w naszej mocy, aby zachować jedność w 
Ducha w spójni pokoju.  Mówimy sobie wzajemnie prawdę i wypowiadamy tylko słowa, 
które budują każdego z nas. Odkładamy na bok zgorzknienie, złość, okrutne słowa, 
oszczerstwo i złośliwość. Jesteśmy uprzejmi dla siebie i wrażliwi, wybaczający sobie 
wzajemnie jak Bóg przebaczył nam. 
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 Podobne słowa znajdujemy w Kolosan 3, gdzie jesteśmy zachęcani do chodzenia 
we współczuciu, łagodności, pokorze, delikatność i cierpliwości. Odkładamy wszelką 
złość, gniew, złośliwość, oszczerstwo oraz obrażającą mowę. Nie kłamiemy i 
wybaczamy sobie wszystko cokolwiek możemy mieć przeciwko komuś. 
 Z powodu miłości Bożej akceptujemy każdego tak jak Chrystus zaakceptował nas 
(Rz 15,7). Jesteśmy łagodni w kwestii podejścia do wad innych i nosimy brzemiona 
jedni drugich (Gal 6,1 i 2). Niczego nie czynimy kierowani samolubnymi ambicjami czy 
pustą dumą, ale w pokorze uznajemy innych za wyższych od siebie. Nie myślimy 
jedynie o swoich własnych interesach, ale także o sprawach innych ludzi (Fil 2,3 i 4) 

oraz dajemy im pierwszeństwo. Błogosławimy też tych, któ®zy nas prześladują oraz 
przezwyciężamy zło dobrem (Rz 12,10 i 14, i 21). Jesteśmy gościnni dla siebie. 
Wykorzystujemy swoje dary, aby służyć innym (1 Piotra 4,9 i 10). 
 Oto opis nowego ciebie! Jako że Duch Święty został połączony z twoim duchem 
i dzielisz teraz Boską naturę z Nim samym, jesteś także miłością w swoim wnętrzu! Bóg 
nigdy nie oczekuje od nas czynienia tego, co On czyni nie dając nam zdolności do tego 
poprzez  Ducha Świętego. Istotne jest, aby przyjąć tę prawdę na temat siebie samego i 
zacząć postrzegać się jako tego, który wypełniony jest miłością. 
 
 
Jak chodzić w miłości? 
 

„Umiłowani, miłujmy się nawzajem, gdyż miłość jest z Boga, i każdy, kto 
miłuje, z Boga się narodził i zna Boga.”  

          (1 Jana 4,7) 
 
 Czy zauważyłeś, że są dwie cechy charakterystyczne dla tego, który kocha? 
Narodzony jest z Boga i zna Go. Ten, który nie kocha nie zna Boga. Narodzony 
zostałeś z Boga, zrobiłeś więc pierwszy krok. Istotne jest teraz, abyś poznał Boga. W 
momencie, gdy głęboko doświadczysz Bożej miłości, zacznie ona wypływać z ciebie na 
tych, z którymi będziesz miał kontakt. Kiedy nauczysz się jak On wyraża miłość  - jak z 
tobą postępuje – będziesz okazywał tę samą miłość względem innych. Miłujemy, gdyż 
On pierwszy nas umiłował (1 Jana 4,19). 
 Nie staramy się więc wypracować w sobie miłość do tych, którzy są trudni. Nie 
udajemy, że kochamy poprzez akty uprzejmości i cierpliwość. Zamiast tego, 
poświęcamy czas na poznanie Boga. Misjonarka Heidi Baker została posłana, aby 
dzielić się Bożą miłością z „tymi najmniejszymi” – odrzuconymi, ubogimi i załamanymi 
w najtrudniejszych narodach świata. Wierzy, że Miłość powinna być widoczna – jak 
karmienie głodnych, zaopiekowanie się sierotą, uzdrawianie chorych czy wzbudzanie z 
martwych. Miłość wyrażana jest w działaniu. Nauczyła się, że posiada taką miłość tylko 
wtedy, gdy spędza wiele godzin dziennie z Panem. Uzupełnia swój „zbiornik miłości” w 
Bożej obecności, więc ma miłość, którą może się dzielić. Heidi wie, że tylko trwały owoc 
usługiwania rodzi się z intymności z Bogiem.  
 
 
Poznanie Boga 
 
 Istnieje wiele sposobów, które można wykorzystać, aby poznać Boga, ale każdy 
z nich wymaga od ciebie spędzania czasu z Nim. Oczywiście na pierwszym miejscu jest 
rozważanie Pisma i tego co ono objawia nam o Nim. Da ono przykłady tego, jak On 
wyraża swoją miłość względem ludzi. Duch Święty zaś ożywi wersety, które szczególnie 
będą przeznaczone dla ciebie.  
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 Nie zatrzymuj się jednak w tym miejscu, Jezus sam powiedział, że 
przeszukiwanie Pisma nie jest wystarczające, gdyż ono jedynie zaświadcza o Nim. 
Musimy być chętni przychodzić do Niego i spędzać czas z Nim osobiście Jan 5, 39 i 40). 
Greckie słowo „poznać” użyte w 1 Jana 4 nie oznacza po prostu intelektualnej wiedzy 
czy posiadania zrozumienia, ale raczej odnosi się do intymnej, empirycznej wiedzy. Nie 
wystarczy znać fakty o Bogu; musimy poznać się z Nim w intymny sposób poprzez 
bezpośrednie spotkanie się z Nim.  
Poprzez rejestrowaną dwustronną  komunikację  
 
 Zapisywanie tego co usłyszymy w trakcie spotkania z Bogiem jest niesamowicie 
mocnym narzędziem poznania Pana. Objawi się On tobie w taki sposób, który jest 
dostosowany szczególnie do ciebie. Będzie potwierdzał i kochał cię tak bardzo, iż 
czasami może być ci trudno uwierzyć, że mówi to Bóg, ponieważ jest taki miły dla 
ciebie! 
 Czas rozmowy połączonej z zapisywaniem ma dla Niego ogromne znaczenie, 
ponieważ Jego największym pragnieniem jest mieć relację z tobą, a zapisywanie jest 
najefektywniejszym sposobem osiągniecia tego. Zbyt często chcemy otrzymać od Niego 
instrukcje, wgląd w sytuację  czy wskazówki. On natomiast najbardziej pragnie 
miłować. Twoja miłość do Niego oraz stwarzanie możliwości miłowania ciebie jest dla 
Niego centralną rzeczą – bardziej istotną niż to co robimy, jak działamy czy inne rzeczy, 
którym nadajemy ważność. Poświęć czas i pozwól Mu kochać cię każdego dnia tak, abyś 
był przepełniony Jego miłością, która będzie rozlewać się na tych, których spotykasz. 
 
 
Poprzez sny 
 
 Sny są inną istotną drogą dzięki której możemy poznać Boga. Sny są Bożym 
ewentualnym planem, dającym Mu możliwość na kontaktowanie się z każdą osobą, 
niezależnie od jej przekonań na Jego temat. W Biblii Bóg używał snów, aby przemawiać 
do ludzi, dawać wskazówki, zachętę, mądrość i objawienie. On rozmawia z tobą poprzez 
sny, ale może być konieczne, abyś nauczył się symbolicznego języka, którego używa, 
aby przekazać swoje przesłanie. Sny mają strategiczne znaczenie – Bóg może dotknąć 
twego serca i pomóc tobie prawdziwie odczuwać Jego miłość do ciebie.  
 Moja córka Charity Kayembe w pełnej mocy książce zatytułowanej Hearing God 
Through Your Dream [Usłyszeć Boga we śnie] dzieli się wspaniałym snem jedną z jej 
studentek, która śniła, że jest na balu. Sławny aktor, grający zwykle heroiczne role, był 
na nim i wybrał ją jako swoją partnerkę, aby każdy taniec był tylko z nią. Poczuła się 
niesamowicie szczególną osobą, z powodu tego że spośród tylu osób za każdym razem 
wyszukiwał właśnie ją. Obudziła się wciąż odczuwając to wspaniałe uczucie. Pan 
powiedział jej, że to On wybierał ją, troszczył się o nią  i z nią tańczył.  
 Sen ten pozwolił jej  poczuć być szczególną osobą dla Niego, w sposób w jaki 
żadne zwykłe teologiczne zrozumienie nie mogłoby do tego doprowadzić. Sny są 
cudownym darem od Pana poprzez, które możesz pogłębić swoją empiryczną wiedzę o 
Nim. 
 Kiedy wieczorem położysz się do łóżka, poproś Pana o sen, w którym pokaże ci 
jak cię postrzega. Jak tylko się obudzisz, zapisz swój sen, gdyż szybko o nim zapomnisz.  
Nawet jeśli nie ma on dla ciebie sensu, poproś Pana o wyjaśnienie w czasie dwustronnej 
konwersacji połączonej z zapisywaniem, aby możliwe było przyjęcie Jego przesłania. 
Badaj fascynujący świat słyszenia Boga poprzez twoje sny  szukając  wskazówek od tych, 
którzy są dalej w Panu. (Polecane źródła, które mogą być pomocne można znaleźć na 
końcu rozdziału.) 
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Poprzez medytację 
 
 Kiedy mówiliśmy o Biblijnej medytacji, rozumieliśmy, iż zawiera rozważanie, 
rozmyślanie, zastanawianie się wielokrotne spoglądanie z różnych stron i używanie 
wyobraźni podczas tego procesu. Kiedy Pan coś nam objawia o sobie, a szczególnie 
swoją miłość do ciebie, istotnym jest, aby medytować nad tym jeśli chcemy, aby stało 
się to częścią naszego myślenia.  
 Jeśli dostrzegasz w tym prawdę, cieszysz się tym przez chwilę i dziękujesz Bogu 
za ukazanie tego, potem przechodzisz do następnej rzeczy, zapominasz o tym i nie ma 
to trwałego wpływu na ciebie. Medytacja, rozmyślanie, rozważanie i tworzenie obrazów 
ilustrujących w umyśle tę prawdę, kształtuję i zmienia cię. Na przykład, kobieta, która 
śniła o tańcu mogła przywołać sen w swoim umyśle i poczuć znowu radość z bycia 
wybraną i umiłowaną. Medytowanie na temat przesłania Boga danego poprzez sen 
wzmogło siłę przekształcenia jej w sposób w jaki Bóg pragnął. 
 Gdy Pan daje ci sen lub przemawia do ciebie poprzez twoje zapiski czy Pismo lub 
kazanie, zatrzymaj się i prawdziwie spojrzyj na tę prawdę. Zaangażuj wszystkie swoje 
zmysły, wpatrując się w to co Duch objawi, słuchając tak, aby usłyszeć to co chce 
przekazać. Jeśli chcesz poznać Bożą miłość do ciebie, poświęć trochę czasu na 
medytację, na przykład nad wersetami podanymi na początku tego rozdziału lub tymi 
szczególnymi słowami, umieszonymi poniżej: 
 

„Schronem pewnym jest Bóg wiekuisty, a tu na dole ramiona wieczne;” 
         (5 Mojż 33,27) 
lub 
 

„Czy kobieta może zapomnieć o swoim niemowlęciu i nie zlitować się nad 
dziecięciem swojego łona? A choćby nawet one zapomniały, jednak ja ciebie 
nie zapomnę. Oto na dłoniach wyrysowałem cię, twoje mury stoją mi zawsze 
przed oczyma.”  

          (Iz 49,15-16) 
 
 Otwórz oczy serca, aby zobaczyć jak wygląda miłość. W jaki sposób Bóg okazuje 
swoją miłość względem ciebie? Co oznacza określenie Bóg jest moją ucieczką? Jakie 
towarzyszą nam uczucia, kiedy jesteśmy w Jego objęciach? Jak wyglądają Jego dłonie 
z twoim obrazem na nich? Jak to jest być tak bardzo umiłowanym? Pozostań w miejscu 
takiej medytacji; doświadcz prawdy Bożego Słowa. W następnym tygodniu przypomnij 
sobie i rozmyślaj nad tym co Pan ci pokazał. „Przeżuwaj” to w swoim umyśle tak jak 
krowa przeżuwa pokarm, aż do momentu, kiedy stanie się częścią ciebie. 
 
 
Poprzez uwielbienie 
 
 Spędzanie czasu na uwielbieniu, zwłaszcza uwielbianie w sali tronowej jest 
kolejnym sposobem doświadczania miłości Boga. Używając oczu serca wchodząc w 
Jego obecność, w niesamowity sposób możesz zobaczyć Go i nawiązać kontakt z Nim. 
 Jedna z uwielbiających osób podzieliła się: „Podczas pewnego okresu czasu, 
kiedy żarliwie szukałem poznania serca Ojca, zobaczyłem świętych w Niebie tańczących 
radośnie oddających chwałę Ojcu. Potem, ku mojemu kompletnemu zdziwieniu i 
radości zobaczyłem Ojca, który dołączył do nich, na przykład tak jak kochający ziemski 
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ojciec włącza się do tańca ze swoimi małymi dziećmi na czyimś weselu. Moje serce 
przepełniło się radością, gdy pozwoliło mi mieć wgląd do cudownego serca naszego 
Niebiańskiego Ojca.” Pan także zapewni ci wspaniałe momenty z Nim, pozwalając na 
lepsze poznanie Go.  
 Uwielbienie często zawiera element muzyki, więc następny raz kiedy będziesz 
śpiewał pieśń uwielbienia zwracaj uwagę na słowa. Zazwyczaj będą one opisywać Boga 
lub pewien aspekt jego charakteru lub tego co uczynił dla nas. Otwórz oczy serca, aby 
wyobrazić sobie prawdę, która jest w nich zawarta. Dojrzyj obrazy wyrażane w słowach 
pieśni. Jeśli nie ma jakiegoś szczególnego obrazu sugerowanego w treści pieśni, zobacz 
siebie przed tronem Boga wraz z świętymi i aniołami, kłaniającymi się  przed Nim. Nie 
pozwól, aby uwielbienie sprowadzało się jedynie do śpiewania, ale wejdź w nie całym 
swoim sercem. Ofiarowanie Duchowi  oczu serca, sprawi, że da On tobie niesamowite 
i radosne wizje świata duchowego. 
 Te sposoby spędzania czasu z Jezusem będą się przeplatać i łączyć w miarę jak 
Duch cię będzie prowadził. Możesz obudzić się ze snu i poprosić Pana o wyjaśnienie 
jego znaczenie poprzez zadanie i zapisanie pytania. W miarę jak On będzie objawiać 
miłość do ciebie możesz odczuć się owładnięty uwielbieniem, które pociągnie cię głębiej 
w Jego obecność. Jak pozostaniesz tam dłużej, nasiąkając jego miłością, On będzie 
kontynuował mówienie i objawianie tobie pewnych rzeczy.  
 Kluczem jest spędzanie z Nim czasu. Nie możesz przemknąć w Jego obecności, 
szybko wypowiadając swoje modlitwy i pospiesznie przejść do swoich „ważnych” 
życiowych spraw i jednocześnie chodzić w miłości. Musisz być przepełniony Jego 
miłością tak bardzo, że wypływać ona będzie z ciebie na każdego z kim się zetkniesz.  
 
 
Chodź w miłości 
 
 Co oznacza chodzenie w miłości? Spojrzeliśmy już na wiele cech 
charakterystycznych, będących wyrażeniem naszej miłości, w miarę jak jesteśmy 
przedłużeniem Bożej miłości względem innych. Heidi Baker zachęca nas do 
„zatrzymania się dla tego jednego” – kochania osoby, która jest tuż obok ciebie.  
 Poproś Boga, aby pozwolił ci zobaczyć Jego oczami każdą osobę, którą 
napotykasz, a miłość wzbierze w tobie. Poproś Go, o to co chce powiedzieć do nich lub 
co chciałby dla nich uczynić, a potem to zrób. Może to być słowo zachęty albo modlitwa 
Może być to przytulenie lub pomoc. Nie ma znaczenia czy jest to wielka rzecz czy mała; 
jeśli wypływa to z serca przepełnionego współczuciem i zaspokaja ich potrzeby, jest to 
dotknięciem Boga, który jest Miłością. 
 
 
Dodatkowe źródła 

 From the Father’s heart [Z serca Ojca]– Charles Slagle 

 Hearing God Through Your Dreams [Usłyszeć Boga w snach] – Mark Virkler 
and Charity Kayembe 

 Hosting the Presence [Trwanie w Jego obecności]– Bill Johnson 

 Grace and Forgiveness [Łaska i przebaczenie]– John and Carol Arnott 
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1. Wybierz przynajmniej jeden z wersetów o ogromnej Bożej miłości do ciebie i 
medytuj nad nim zgodnie ze wskazówkami podanymi w rozdziale 5.  
 

2. Przeczytaj Efezjan 4 i Kolosan 3. Które sposoby wyrażania miłości są ważne dla 
ciebie? Przy wyrażaniu których potrzebujesz, aby Duch Święty pomógł ci? 
 

__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

3. Poświęć codziennie przynajmniej dziesięć minut na spotkanie i dwustronną 
rejestrowaną komunikację w ciągu tego tygodnia. Użyj czterech kluczy. Zapisz 
swoją konwersację. Poznawaj Boga. 
 

4. Połóż notatnik i długopis obok swego łóżka. Kiedy położysz się, poproś Pana o 
sen. Jak tylko się obudzisz zapisz swój sen, gdyż szybko go zapomnisz. Jeśli 
nawet nie ma dla ciebie sensu w danej chwili, poproś Pana, aby wyjaśnił go tak, 
abyś mógł przyjąć Jego przesłanie dla ciebie. (Możesz poczekać do rana z 
zapisaniem interpretacji, ale jeśli nie zapiszesz snu jak tylko się obudzisz – 
nawet jeśli jest to środek nocy, do rana przesłanie zostanie utracone). 
 

5. Jeśli tego jeszcze nie zrobiłeś, poświęć trochę czasu na medytację nad tymi 
wersetami: 
 
„Schronem pewnym jest Bóg wiekuisty, a tu na dole ramiona wieczne;”  
        (V Mojż 33,27) 
 
„Czy kobieta może zapomnieć o swoim niemowlęciu i nie zlitować się nad 
dziecięciem swojego łona? A choćby nawet one zapomniały , jednak ja ciebie 
nie zapomnę. Oto na dłoniach wyrysowałem cię, twoje mury stoją mi zawsze 
przed oczyma.”  
         (Iz 49, 15-16) 
 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 
 
 Otwórz oczy swojego serca, aby zobaczyć jak wygląda owa miłość. W jaki 
sposób Bóg okazuje Swoją miłość do ciebie? Co oznacza, że Bóg jest ucieczką? 
Jakie są odczucia, gdy jest się trzymanym w Jego ramionach? Jak wyglądają 
Jego dłonie, na których jesteś wyrysowany? Jakie uczucia wywołuje ta ogromna  
miłość? Pozostań w miejscu  medytacji; doświadcz prawdy Bożego Słowa. 
 

Osobiste zastosowanie 
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6. Spędź nieco czasu na uwielbianiu Pana całym sercem. Może to być w trakcie 
nabożeństwa w kościele lub samemu w domu. „Zanurz się” w słowach i obrazach 
zawartych w śpiewanych pieśniach. Poproś Ducha Świętego, aby otworzył oczy 
twojego serca cokolwiek chce, abyś dostrzegł w czasie przebywania w Jego 
obecności. Potem, gdy już będziesz z powrotem w świecie materialnym, zanotuj 
co widziałeś, słyszałeś i doświadczyłeś, abyś mógł do tego wrócić i medytować, 
pozwalając tym samym na „wsiąknięcie” tego głęboko w twoim sercu. 

7. Świadomie zaoferuj Bogu momenty, aby mógł okazać miłość poprzez ciebie. Po 
spędzeniu czasu z Nim przejdź się do miejsca, gdzie są ludzie potrzebujący 
dotknięcia Jego miłością. (Będzie to każde miejsce, gdzie są ludzie). Kiedy 
dotrzesz poproś Pana, aby pozwolił ci zobaczyć Jego oczami każdą osobę, którą 
spotkasz. Zapytaj Go co chciałby im powiedzieć lub uczynić, a potem to zrób. 
„Zatrzymaj się dla jednego,” i okaż miłość temu który właśnie jest przed tobą. 
Nie musi to być długotrwałe doświadczenie, ale mimo wszystko możesz poczuć 
się wzbogacony uczuciem przepływającej poprzez ciebie miłości, która 
wypływając dotyka inną osobę, do tego stopnia, że nie będziesz chciał, aby to 
ustało.  
 

8. Wybierz z tego rozdziału jeden ze wspaniałych wersetów o Bożej miłości 
względem ciebie i zapamiętaj. 
 

 
 

1. Podziel się odpowiedziami na pytania i swoim doświadczeniem w miłowaniu 
Boga i ludzi. 
 

2. Podziel się wersetami, które wybrałeś do zapamiętania i wyjaśnij dlaczego one. 
W jaki sposób Bóg usłużył ci poprzez nie? 
 

3. Miejcie wspólny czas spotkania z Bogiem połączonego z zapisywaniem zgodnie 
ze wzorem podanym w rozdziale  9 w części zatytułowanej Działanie  w grupie. 
 

4. Być może chcielibyście jako grupa wyjść do parku, galerii czy na koncert i 
zastosować punkt 7 zapisany w części zatytułowanej Osobiste zastosowanie. 
Potem moglibyście wrócić, aby podzielić się doświadczeniami i cieszyć się 
miłością Bożą wylewającą się z waszych serc. 

  

Działanie w grupie 
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10 
 
 

Prawo Pana 
 
 

 Jako że mieszka On teraz w tobie, zaczynasz Go słyszeć mówiącego do ciebie, 
poprzez przepływające łagodne myśli, które nie są twoimi własnymi. W głębi siebie 
będziesz słyszał głos: „Ta droga jest właściwa. Idź nią” (Iz 30,21). Zacznie On prowadzić 
cię w kierunku życia, które nie tylko Jego zadawala, ale wypełnia cię również ogromem 
miłości, radości i pokoju, które przewyższa wszelkie zrozumienie. Objawi też więcej 
Swojej wielkiej miłości do ciebie i Swego pragnienia spędzania czasu wspólnie z tobą.  
Słyszałeś już Jego głos, gdyż to On przywiódł cię do miejsca zbawienia. To On 
przyciągnął cię do siebie (Jan 6,44). Oczekuj, że będzie kontynuował komunikowanie 
się z tobą. Poświęć czas na wsłuchiwanie się w Jego głos. Miej Pana zawsze przed sobą 
poprzez świadome postrzeganie Go zawsze ze sobą (Dz 2,25; Ps 16,8). Każdego dnia 
wygospodaruj czas na rozmowę z Nim. Poznanie Boga – oto cel dla którego zostałeś 
stworzony i odkupiony. 
 Jedną z rzeczy, o których Bóg będzie mówił jest usunięcie grzesznych myśli i 
zachowań z twego życia, ponieważ wpływają destrukcyjnie na  ciebie, twoje relacje i 
wypełnienie przeznaczenia, które On ma dla ciebie. Uważane jest to jako sprawowanie 
swojego zbawienia (Fil 2,12). Oznacza to złożenie swojego życia, umieranie dla siebie i 
progresywne powstawanie do dzieła, które dokonuje się w tobie przez Ducha Świętego. 
Jego zamiarem jest, aby moc Ducha przepływała poprzez ciebie i wylewała się na 
innych. Możesz i będziesz objawiał Ducha Świętego, który mieszka w tobie (1 Kor 12,7-
11). Porozmawiajmy więc jak umożliwić Bogu usunięcie grzechów z wnętrza, które 
mogą hamować Jego przepływ i utrudniać wypełnienie twojego życiowego 
przeznaczenia. Usunięcie grzechów jest jednym z dowodów, że należysz do Niego i Jego 
Duch zamieszkuje w tobie (Rz 8,9-14; 2Kor 3,18; Gl 5, 16-25;Ef 4,22-32; 1 Jana 1,5-10; 
2 P 1, 2-11). 
 
 
Czym jest grzech? 
 
 W Nowym Testamencie greckie słowo przetłumaczone jako „grzech” oznacza 
dosłownie „nie trafić do celu (i nie mieć udziału w nagrodzie).” Wyobraź sobie, iż 
bierzesz udział w zawodach strzeleckich. Patrzysz jak twoi konkurenci oddają najlepsze 
strzały. Wielu z nich czyni to dość dobrze, ale jest jeden, który trafia dokładnie w środek 
tarczy (w dziesiątkę). Nie możesz strzelić lepiej niż on, ale możesz przynajmniej dzielić 
z nim pierwsze miejsce, jeśli uda cię się oddać strzały tak samo i za każdym razem 
strzelić w dziesiątkę. Jednakże nawet jeśli ćwiczyłeś godzinami i dawałeś z siebie 
wszystko, ale i tak nie trafiałeś i strzała leciała nieco w bok, a czasem nawet nie trafiałeś 
w ogóle w tarczę, nie będziesz miał udziału w nagrodzie. Oto obraz czym jest grzech. 
 Ale jaki był cel? Czym jest ta „dziesiątka”, do której nie trafiłeś? To jest doskonałe 
posłuszeństwo Panu,  życie w świętości i poświęcenie siebie, aby czynić Jego wolę. Jest 
to najprostsza forma – grzech jest robieniem czegoś czego Bóg zakazał lub też nie 
czynieniem tego, o co Bóg prosił. To jest więc nieposłuszeństwo głosowi, poleceniom 
czy prawu Boga. 
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 Jezus jest jedyną osobą, która doskonale strzelała do celu, którym było 
posłuszeństwo Bogu i wypełnianie Jego woli. My wszyscy zgrzeszyliśmy czyli nie 
trafiliśmy do celu i utraciliśmy chwałę Bożą (Rz 3,23). Dlatego też Jezus stał stać się 
ofiarą i wziął na siebie konsekwencje grzechu: ponieważ On nie miał grzechu, za który 
musiałby zapłacić.  
 
 
Czemu Bóg dał nam Prawa, którym mamy być posłuszni? 
 
 Niestety, wielu ludzi postrzega Boga jako zrzędliwego starca, który ma 
upodobanie w tworzeniu  niezliczonej ilości zasad w celu zniszczenia wszelkiej zabawy. 
Postrzegają Jego prawa jako bezsensowne ograniczenia naszego postępowania bez 
konkretnego powodu za wyjątkiem faktu obserwowania czy będziemy im posłuszni. Są 
one przypadkowymi nakazami dyktatora rządnego władzy, który tylko czeka, aby 
ukarać nas, kiedy upadniemy nie przestrzegając, któregoś z nich. 
 Nawet jako wierzący, często nie rozumiemy dlaczego posłuszeństwo Bogu jest 
tak istotne. Tak, jesteśmy Mu posłuszni ponieważ jest naszym Panem i poddaliśmy mu 
nasze życie. Tak, jesteśmy Mu posłuszni, gdyż kochamy Go i chcemy sprawić mu 
przyjemność. Ale dlaczego Bóg na początku dał nam zasady i prawa? Czy są one jedynie 
testem naszej miłości? Czy faktycznie jest tyranem, który domaga się, aby Jego poddani 
byli posłuszni jego przykazaniom jeśli chcą uniknąć Jego niezadowolenia i otrzymać  
błogosławieństwa? Oczywiście to nieprawda! Wiedząc, że wszystko co robisz w związku 
z Bożą miłością do ciebie, musi być jasne, iż Jego prawa także dane są z miłości i 
pragnienia tego co najlepsze dla ciebie.  
Według Galacjan 3,23-25 prawa Boga służą jednemu z dwóch celów: zachować nasz 
bezpiecznymi i czystymi do momenty, gdy dojdziemy do wiary w Chrystusa lub też, aby 
objawić nam Jego, przyciągając nas do relacji z Nim. Boże polecenia zawsze są 
wydawane dla naszego dobra. Wiele ze starotestamentowych obrządków prawa 
stworzone były w celu przygotowania ludzi na przyjście Chrystusa i pomoc im w 
zrozumieniu istoty Jego śmierci oraz zmartwychwstania. Tamte obrządki wg prawa 
wypełnione zostały w Chrystusie i nie mamy w związku z tym obowiązku przestrzegania 
ich (Mt 5,17; Hbr 10, 1-18). 
 Inne przykazania w Starym Testamencie podane były dla utrzymania zdrowia 
fizycznego, jak na przykład nakładania kwarantanny na osoby z niektórymi chorobami. 
Kiedy ludzie byli posłuszni Bożym prawom, cieszyli się lepszym zdrowiem i unikali 
chorób panujących w sąsiadujących narodach. Kiedy przyjęli prawo, nie posiadali 
wiedzy naukowej z tym związanej, tak jak my dzisiaj, ale kiedy byli posłusznymi jemu, 
też byli chronieni. 
 Większość przykazań, które znajdujemy w Nowym Testamencie są dla naszego 
duchowego dobra oraz prawidłowych relacji. 
 
 
Ukarany za złamanie prawa! 
 
 Spójrzmy na jedno z praw Bożych, które wszyscy doceniamy. Prawo grawitacji 
jest doskonałym prawem służącym wielu celom. Narzekanie, iż jedynym celem dla 
którego Bóg stworzył to prawo jest fakt, abyśmy chodzili po ziemi byłoby śmieszne i 
prymitywne. Powiedzenie, że On ukarał cię sprawiając, że upadłeś kiedy próbowałeś 
zignorować to prawo, byłoby tak samo absurdalne. Bóg nie potrzebuje karać ciebie jeśli 
„złamiesz” Jego prawo grawitacji przez zeskoczenia z dachu wysokiego budynku. Nie 
jesteś „ukarany” za swoje działanie; jesteś „ukarany” przez nie.  
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 Bóg nie ukarał Izraelitów poprzez zesłanie choroby  na kolejne osoby, ale była to 
naturalna konsekwencja nie przestrzegania przez nich kwarantanny. Bóg dał takie 
prawo, ponieważ wiedział co się stanie jeśli chorzy będą przebywać wśród zdrowych. 
Wiedział też, iż fundamentem zdrowych relacji jest uczciwość. Powiedział więc: „Nie 
kłam.” Nie jest Jego karą jeśli stracisz rodzinę z powodu pijaństwa. On wiedział jaki 
wpływ może mieć alkohol na nasze ciało i destruktywne zachowania, które są jego 
rezultatem. Wiedział jakie konsekwencje niesie ze sobą pijaństwo więc powiedział: „Nie 
upijaj się.” 
 Kiedy Bóg stworzył mężczyznę i kobietę, zaprojektował to tak, że kiedy złączą się 
razem będą jednym ciałem (Gen 2,24, 1 Kor 6,16). Nie jest to tylko akt fizyczny; Bóg 
zaplanował to jako ponadnaturalny „super klej,” który ich połączy. Niezależnie od tego 
co nasza kultura próbuje nas przekonać, fizyczna intymność angażuje coś więcej niż 
tylko nasze ciała. Tworzą się więzy duszy oraz nasz duch jednoczy się z duchem drugiej 
osoby. 
 Kiedy taka mistyczna jedność ma miejsce poza małżeńskim przymierzem, 
ponosi się konsekwencje. Więź została stworzona jako dobra rzecz – na początek dla 
wzmocnienia przymierza małżeńskiego, dla wzrostu przyjemności spędzania wspólnie 
czasu oraz dla zapewnienia stabilności dzieciom. Zjednoczenie nie może być 
zignorowane bez bólu i poczucia złamania. Nie jest to jednak Boża kara; jest to jakby 
skakanie z samolotu bez spadochronu. 
 
 
Dla własnej korzyści 
 
 Każde z Bożych poleceń wydane jest prosto z serca pełnego miłości i szukającego 
naszego dobra. Bycie im posłusznym doprowadzi do obfitego, nieprzeciętnego, 
wyjątkowego i niezwykłego życia, które obiecał. Bycie cierpliwym, łagodnym i miłym 
względem innych ludzi położy fundament do zdrowych i pełnych miłości relacji. 
Codzienne rozprawianie się ze złością przed Panem tak, aby żadne zgorzknienie czy 
nieprzebaczenie nie mogło się rozwinąć, chroni twoje ciało od toksyn, które są wraz z 
nimi niesione i mogą zniszczyć twoje zdrowie. Mówienie prawdy w miłości i 
wypowiadanie tylko słów, które są zachętą dla każdego, wzmocni wszelkie relacje. 
Powstrzymywanie się od chciwości, pijaństwa i niemoralności chroni cię od 
konsekwencji, które nieuchronnie nastąpią. Dawanie dziesięć procent swojego 
dochodu Panu i hojne dzielenie się z potrzebującymi uwalnia finansowe powodzenie.  
Powstrzymywanie się od obżarstwa i branie pod uwagę zasad diety danej przez Boga, 
utrzyma twoje ciało z dala od wielu chorób i niedomagań. 
 Stosowanie się do Bożych instrukcji w każdej z dziedzin życia sprawi, że twoje 
życie będzie lepsze! Będziesz szczęśliwszy, zdrowszy oraz cieszyć się będziesz 
spokojniejszymi i pełnymi miłości relacjami. Nawet gdybyś nie kochał Boga, ale chciał 
Go zadowolić swoim posłuszeństwem, twoja własna oświecona korzyść  powinna 
zmusić się do przyjęcia Jego słów! 
 
 
Prawo Pana jest dobre! 
 
 Życie świętym życiem, odrzucając grzech, zaczyna się od zrozumienia, dlaczego 
chciałbyś to robić. Boże przykazania są dobre! Jak to Psalmista ogłasza: 
 

„Rozkazy Pana są słuszne, rozweselają serce, 
Przykazanie pana jest jasne, oświeca oczy. 
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Bojaźń Pana jest czysta, ostoi się na zawsze, 
Wyroki Pana są prawdziwe, a zarazem sprawiedliwe.  
Są bardziej pożądane niż złoto, nawet najszczersze, 
I słodsze niż miód, nawet najwyborniejszy. 
Również twój sługa oświecił się nimi, 
Wielka jest nagroda dla tych, którzy ich strzegą.” 
        (Ps 19,9-12) 
 
„Naucz mnie, Pani, drogi ustaw swoich, 
A będę jej strzegł do końca. 
Daj mi rozum, aby zachował zakon twój 
I przestrzegał go całym serce! 
Prowadź mnie ścieżką przykazań twoich, 
Bo w niej mam upodobanie!” 
 
„Zawsze strzec będę zakonu twego, 
Po wieki wieczne. 
I chodzić będę na wolności, 
Bo szukam rozkazów twoich.” 
 
„Nigdy nie zapomnę przykazań twoich, 
Bo przez nie zachowujesz mnie przy życiu.” 
 
„Pokój pełny mają ci, którzy kochają twój zakon, 
Na niczym się nie potkną.” 

     (Ps 119, 33-35, 44-45, 93, 165) 
 
Dodatkowe źródła 

 Go Natural [Bądź naturalny] – Mark i Patti Virkler 

 Fulfill Your Financial  Destiny [Wypełnij swoje finansowe przeznaczenie] – 
Mark i Patti Virkler 

 4 Reasons I Love to Fast [Cztery powody uwielbiania postu] – Charity 
Kayembe (youtu.be/MSeO5HN0iA) 

 
 
 
 

 
1. Uważnie i w modlitwie czytaj wersety do których odniesiono się w tym rozdziale: 

„My wszyscy tedy, z odsłoniętym obliczem, oglądając jak w zwierciadle chwałę 
Pana, zostajemy przemienieni w ten sam obraz, z chwały w chwałę, jak to 
sprawia Pan, który jest Duchem.”     (2 Kor 3,18) 
 
(Rz 9,13)  ? 
 

„Mówiąc więc: Według Ducha postępujcie, a nie bądźcie pobłażliwi 
żądzy cielesnej. Gdyż ciało pożąda przeciwko Duchowi, a Duch 
przeciwko ciału, a te są sobie przeciwne, abyście nie czynili, tego co 
chcecie. A jeśli Duch was prowadzi, nie jesteście pod zakonem. Jawne 
zaś są uczynki ciała, mianowicie: wszeteczeństwo, nieczystość, 
rozpusta, bałwochwalstwo, czary, wrogość, spór, zazdrość, gniew, 

Osobiste zastosowanie 
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knowania, waśnie, odszczepieństwo, zabójstwo, pijaństwo, obżarstwo i 
tym podobne; o tych zapowiadam wam, jak już przedtem 
zapowiedziałem, że ci, którzy te rzeczy czynią, Królestwa Bożego nie 
odziedziczą. Owocem zaś Ducha są: miłość, radość, pokój, cierpliwość, 
uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, wstrzemięźliwość. Przeciwko 
takim nie ma zakonu. A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, , 
ukrzyżowali ciało swoje wraz z namiętnościami i żądzami. Jeśli według 
Ducha żyjemy, według Ducha też postępujemy.  

        (Gal 5,16-25) 
 

Zewleczcie z siebie starego człowieka wraz z jego poprzednim 
postepowaniem, którego gubią zwodnicze żądze, i odnówcie się w duchu 
umysłu waszego, a obleczcie się w nowego człowieka, który jest 
stworzony według Boga w sprawiedliwości i świętości prawdy.”  
        (Ef, 4,22-24) 

 
Co Pan chce powiedzieć tobie osobiście poprzez te fragmenty Pisma? 
 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 

 
2. Poświęć trochę czasu na medytowanie i zapisywanie w dzienniku tego co 

otrzymasz podczas czytania Psalmu, który został podany na końcu rozdziału. 
Poproś Ducha Świętego, aby powiedział tobie o  Bożych Prawach tak, abyś mógł 
posiąść niezachwiane przekonanie odnośnie ich dobra.  

 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 

 
3. Jeśli jesteś zainteresowany uczeniem się Bożych praw dotyczących pieniędzy i 

finansów, poniżej są niektóre wersety do rozważenia na początek. Pamiętaj o 
zapisywaniu, jak Pan chce zastosować w twoim własnym życiu, to czego się 
nauczyłeś.  
 
Przyp 10,22      V Mojż 8,18 
Ps 35,27      Przyp 22,4 
Iz 48,17      3 Jana 1,2 
Przyp 13,21-22      Przyp 28,13 
Przyp 13,11      Przyp 6,9-11 
Przyp 22,26-27      Przyp 21,5 
Przyp 13,18      Kazn 5,10 
Mal 3,8-12      Przyp 3,9-10 
Łk 6,38      Przyp 28,27 

 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 
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4. Jeśli jesteś zainteresowany uczeniem się na temat praw Bożych związanych ze 

zdrowiem i uzdrowieniem, poniżej są niektóre wersety  do rozważenia na 
początek. Pamiętaj o zapisywaniu, jak Pan chce zastosować w twoim własnym 
życiu, to czego się nauczyłeś. 

 
             1 Mojż 1,26-31      1 Mojż 9,3-4 
             3 Mojż 11,9-12      Dn 1,8 
             2 Mojż 15,26      Iz 58,8 
             Przyp 17,22      Jk 5,14-15 
             3 Jn 1,2 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

5. Jeśli jesteś zainteresowany uczeniem się na temat praw Bożych dotyczących 
relacji, poniżej są niektóre wersety do rozważenia. Pamiętaj o zapisywaniu, jak 
Pan chce zastosować w twoim własnym życiu, to czego się nauczyłeś. 
 
Galacjan 6,2      Filipian 2,3-4 
Kolosan 3,8-9,12-14     Jakub 1,19-21 
Jakub 4,11      Jakub 2, 15-17 
1 Piotra 3,8-9      1 Piotra 4,8-9   
1 Jana 3, 17-18  
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

6. Jeśli jesteś zainteresowany uczeniem się na temat praw Bożych dotyczących 
relacji rodzinnych, poniżej są niektóre wersety na początek do rozważenia. 
Pamiętaj o zapisywaniu jak Pan chce zastosować w twoim własnym życiu to 
czego się nauczyłeś. (Pamiętaj, że zasady dotyczące relacji zawarte w punkcie 5 
mają zastosowanie również w kwestii relacji rodzinnych). 
 
Efezjan 5,22-33     Efezjan 4,25-27;29;31-32 
Efezjan 4,1-4      Kolosan 3,18-21 
1 Tesaloniczan 4,3-7    1 Piotra 3, 1-7 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________ 
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1. Podziel się odpowiedziami na pytania. Przedyskutuj to, o czym każdy z was 
nauczył się oraz to co Pan powiedział osobiście każdemu. Zachęćcie się 
wzajemnie do miłości i dobrych uczynków. 
 

2. Spędźcie chwilę wspólnie na słuchaniu Boga i zapisywaniu zgodnie ze wzorcem 
podanym w części zatytułowanej: Działania w grupie zapisanym w rozdziale 9. 

 
 
  

Działania w grupie 
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Przezwyciężanie 

 
 Otrzymałeś nowe serce i nowego ducha, które pragną podobać się  Bogu. Twój 
stary człowiek umarł z Chrystusem i stałeś się  nowym stworzeniem, które chce pełnić 
Bożą wolę. Moc grzechu została złamana w twoim życiu i jesteś teraz w stanie oprzeć 
się pokusie czynienia zła i wybieraniu tego co jest właściwe. Znasz Boga osobiście i 
doświadczyłeś Jego wielkiej miłości do ciebie. Rozumiesz więc, że jakakolwiek 
przykazanie lub prawo dane  przez Niego jest dla twojego dobra. Wiesz, iż twoje życie 
jest szczęśliwsze, zdrowsze, bardziej wypełnione radością i pokojem, bardziej spełnione 
kiedy żyjesz w sposób jaki Bóg chce. 
 Teraz, gdy Jezus jest twoim Panem i Duch Święty mieszka w tobie  zauważyłeś 
zmiany w swoim życiu. Grzeszne nawyki mogły zwyczajnie ustąpić bez jakiegoś 
większego wysiłku z twojej strony. Twoje upodobania mogły się zmienić w kwestii tego 
co cię bawi i sprawia, że się śmiejesz.  Cielesne upodobania wobec rzeczy, które 
zanieczyszczają twoje ciało mogły nagle zniknąć. Twoja mowa może nagle  być 
oczyszczona i zaprawiona łaską tak, że ludzie wokół ciebie nie mogą tego nie zauważyć. 
Są to cuda nowego życia, które zostało ci dane! Kiedykolwiek dostrzeżesz takie 
oczyszczenie w swoim życiu pamiętaj, aby znaleźć czas na podziękowanie Temu, który 
dokonał tego dla ciebie.  
 Niektóre zmiany są jednak procesem. Choć może życzylibyśmy sobie, aby było 
inaczej, Pan nie czyni nas natychmiast doskonałymi i nieczułymi na wszelkie pokusy. 
Niektóre z nich pozostaną i będziemy kuszeni, by się poddać im i wrócić do życia, które 
wcześniej prowadziliśmy. Pokusy te są okazją do potwierdzenia swojej decyzji 
uczynienia Jezusa władcą swego życia.  Nie zmusza cię On do podążania za Jego 
dobrym planem dla ciebie, ponieważ stworzył cię z wolną wolą. Chce natomiast, abyś 
był posłuszny z powodu tego, że sam chcesz tak czynić. 
 Pozostawia On te pokusy jako część twojego treningu, abyś uczył się przepędzać 
je mocą Ducha Świętego. „Każda pokusa do grzechu może być okazją do wzmocnienia 
twojego postanowienia i deklarowania: Nie ja kieruję teraz moim życiem. Spartaczyłem 
wszystko.  Jezus jest teraz moim władcą i będę mu posłuszny.” 
 
 
Przezwyciężanie 
 
Będąc kuszonym masz trzy drogi wyboru: 
 

1. Możesz ulec i po prostu grzeszyć. 
 

2. Możesz próbować odeprzeć pokusę swoją własną siłą poprzez nastawienie 
swojej woli na przezwyciężenia. 
 

3. Możesz zwrócić się do Ducha Świętego zamieszkującego w tobie z prośbą o łaskę 
(pragnienie i siłę) do odparcia pokusy. 
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 Zdecydowałeś już, że pierwsza możliwość nie jest tak naprawdę opcją, którą 
należy rozważyć. Jesteś martwy dla grzechu, posłuszeństwo Bogu przynosi 
ogromną nagrodę i nie zrezygnujesz ze swej nowej drogi życia. Kiedy jesteś więc 
przez cokolwiek ze swego starego życia kuszony  i wiesz, że nie jest to przyjemne dla 
Boga, ani nie jest korzystne dla twego życia w obfitości, wybierzesz wariant 
powstrzymania się.  
 Sposób powstrzymania się jaki wybierzesz, będzie miał wpływ na to na ile 
osiągniesz sukces. Wszyscy chcemy wierzyć, że mamy moc zrobienia wszystkiego na 
co się zdecydujemy, myślimy więc w kategoriach nastawienia swojej woli, a 
będziemy zdolni żyć życiem chrześcijańskim. To nie jest jednak tym, czym jest 
chrześcijaństwo. 
 Najpierw, spójrzmy prawdzie w oczy - udowodniliśmy naszym dotychczasowym 
życiem, iż nie jesteśmy w stanie odeprzeć pokus własnymi siłami. Ile noworocznych 
postanowień nie dotrzymaliśmy w przeszłości? Ile razy przyrzekłeś sobie czy komuś 
ukochanemu, że się zmienisz, a zaraz potem wszedłeś na drogę tych samych 
destruktywnych zachowań? Było to zaraz potem jak próbowałeś żyć według 
własnych standardów, które – jak musisz przyznać – były dużo niższe w stosunku 
do Bożych. Nie ma takiej możliwości, abyś ty siłami własnej woli, mógł osiągnąć 
życie przepełnione świętością, którą Bóg pragnie dla ciebie. 
 Dzięki Bogu, On nie prosi cię o to. Nie żyjesz już sam, Masz Ducha Świętego 
mieszkającego w tobie, który ma wszelką moc do przezwyciężenia wszelkiej pokusy. 
Nie chce też, abyś próbował oczyścić się, aby udowodnić, że jesteś chrześcijaninem 
lub próbował być wystarczająco dobrym  dla Niego, aby cię kochał i akceptował. 
Wszystko czego oczekuje to wołanie: „Pomóż mi Jezu!” a On będzie tam wskazując 
ci drogę wyjścia (1 Kor 10,13). 
 
„…jeśli Duchem sprawy ciała umartwiacie, żyć będziecie.” 
        (Rzymian 8,13) 
 
 Życie chrześcijańskim życiem nie ma nic wspólnego z siłą naszej woli czy mocą 
własnej osobowości. Nie jest to program samodoskonalenia, w czasie którego 
pracujesz ciężko, aby stać się sprawiedliwym,  kochającym, łagodnym, 
wybaczającym oraz wszystkie inne prawa, o których mówiliśmy w ostatnim 
rozdziale. Życie chrześcijańskim życiem, opieranie się pokusom, chodzenie w 
świętości – to wszystko jest związane z rozpoznaniem kim Ty jesteś oraz kim jest 
Bóg w tobie. Bóg nie oferuje programu samodoskonalącego, ale program zamiany. 
 Szatan był tym, który w ogrodzie Eden powiedział: „Możesz być jak Bóg.” To on 
systematycznie powtarza tobie, aby wyrobić w sobie boże cechy. Modlić się i ciężko 
pracować, aby stać się tym, kim chcemy lub myślimy, że powinniśmy się stać. 
Próbuj! Próbuj! Próbuj! Bóg ani razu nie mówi w Biblii, aby bardziej próbować stać 
się jak On. Wie, że jest to niemożliwe i czeka na ciebie, aż sam także zaakceptujesz 
ten fakt. 
 Pamiętasz jak powiedzieliśmy, że Jezus był jedynym, który zawsze i doskonale 
trafiał do celu, jedyny, który doskonale spełniał wszelkie Boże prawa? Cóż, jest  
Dobra Nowina, iż On zamieszkuje w tobie teraz poprzez moc Ducha Świętego! Masz 
więc zdolność opierania się pokusom i życia w świętości i mocy – jeśli odwrócisz się 
od polegania na sobie  i zaczniesz polegać na Nim. Jego siła staje się doskonała w 
twoich słabościach (2Kor 12,9). Kiedy nie możesz sam zrobić, wtedy On ma szansę 
zrobić to dla ciebie. 
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Gdy patrzymy 
 

„My wszyscy tedy, z odsłoniętym obliczem, oglądając jak w zwierciadle chwałę 
Pana, zostajemy przemienieni w ten sam obraz, z chwały w chwałę, jak to 
sprawia Pan, który jest Duchem.”      (2 Koryntian 3,18) 

 
 Kiedy spoglądasz na sobie i własną siłę woli, aby odeprzeć pokusy, będziesz 
często upadał. Zamiast tego, spójrz na chwałę Pana, który mieszka w tobie. Zobacz 
Jego kiedy patrzysz na siebie, tak jakbyś patrzył do lustra, które pokazuje prawdę, 
kim teraz faktycznie jesteś. Stałeś się nowym stworzeniem, zrodzony z Ojca, 
posiadający boską naturę, złączony z Duchem Świętym. Wołaj do Niego, aby żył 
poprzez ciebie oraz, abyś był tym, kim potrzebujesz być w danym momencie.  
 
Rozpoznaj swoje słabości i ufaj Jego sile.  
 

 Patrz co robi Jezus. Wyobraź sobie Jezusa przy tobie (Dz. 2,25; Ps.16,8). 
Użyj swoich bożych wyobrażeń, aby zobaczyć prawdę. Potem módl się i proś 
Ducha Świętego, aby ożywił te sceny (Ef. 1,17-18). Następnie dostrój się do 
spontanicznie pojawiających się obrazów, przepływających myśli, emocji 
oraz mocy/energii. Jest to głos, wizja, emocja i moc Jezusa, przychodząca 
poprzez Ducha Świętego. 
 

 Powiedz „Tak” na wszystko co Jezus czyni. Widzenie Jezusa uwalnia 
Jego obecność, moc, chwałę i mądrość w danej sytuacji. Nie popadniesz w 
grzech do którego byłeś kuszony. Widzisz co czyni Jezus, słyszysz co mówi. 
Oczywiste jest, że nie popełnia On grzechu i pokazuje tobie jak się mu oprzeć 
Obserwujesz Jezusa, a potem czynisz to co widzisz On robi. 
 

 Zapisz to, co Jezus mówi i czyni. W czasie spędzania czasu w modlitwie 
możesz rozszerzyć ten przepływ Jego głosu i wizji poprzez zwykłe 
zapisywanie w momencie, gdy się pojawia. 
 

 Sprawdź. Szukaj potwierdzenia czy to co zapisałeś faktycznie pochodzi od 
Boga, dzieląc się tym z przyjacielem i porównując ze Słowem Bożym (1 Tes 
5,20-21; 2 Kor 13,1). Odkryjesz, że większość z tego co zarejestrowałeś 
faktycznie będzie  głosem Ducha Świętego, który płynie w tobie jako Rzeka 
Życia. 

 
 

Bądźmy praktyczni 
 
 Jak to wygląda w prawdziwym życiu? Twój zrzędliwy współpracownik zapłonął 
gniewem z powodu czegoś nieistotnego, znieważając i upokarzając cię w obecności 
twoich pracowników. Natychmiast twoje ciało chce mu zrewanżować się, może nie 
fizycznie, ale przynajmniej werbalnie. Jednakże, pamiętasz  polecenie z Biblii, które 
mówi: 
 

„Nie sprzeciwiajcie się złemu, a jeśli cię kto uderzy w prawy policzek, nadstaw 
mu i drugi.” 

       (Mt 5,39) 
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 Świetnie, musisz próbować miłować go! A więc próbujesz i próbujesz. Mimo 
całego wysiłku wciąż masz ochotę go uderzyć. Dostrzegasz w sobie wzbierający 
gniew względem tej osoby, niezależnie jak bardzo próbujesz miłować ją i wybaczyć 
jej.  
 
Potem przypominasz sobie Galacjan 3,3: 
 

„Czy aż tak nierozumni jesteście? Rozpoczęliście w duchu, a teraz na ciele 
kończycie?” 

 
 Oczywiście! Znasz lepszy sposób postępowania niż ten! Zostałeś zbawiony, nie 
poprzez własny wysiłek, ale dzięki dziełu Ducha Świętego. Czy myślisz teraz, że 
możesz udoskonalić się bardziej poprzez własne wysiłki niż wysiłki Ducha 
Świętego? Jasne, że nie! „Panie, przepraszam za taką głupotę. Pokutuję.” 
 
Masz teraz to: 

„Dotąd nie przyszło na was pokuszenie, które by przekraczało siły ludzkie: lecz 
Bóg jest wierny i nie dopuści, abyście byli kuszeni ponad siły wasze, ale z 
pokuszeniem da i wyjście, abyście je mogli znieść.”  (1 Kor 10,13) 

 
„Panie, to przygotowałeś drogę ucieczki i pamiętam, jak to droga.” 
 

„Z Chrystusem jestem ukrzyżowany; żyję więc nie ja, ale żyje we mnie 
Chrystus;  a obecne życie moje w ciele jest życiem w wierze w Syna Bożego, 
który mnie umiłował i wydał samego siebie za mnie.”   
        (Ga 2,20) 

 
„Wymieniłeś moje stare ja i teraz to życie Jezusa zajmuje się sytuacją, a nie ja.” 
 

„Patrząc na Jezusa, sprawcę i dokończyciela wiary, który zamiast doznać 
należytej mu radości, wycierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę, i usiadł na 
prawicy tronu Bożego.”      (Heb 12,2) 

 
„Panie Jezu, przychodzę do Ciebie i wracam swój wzrok ku Tobie. Proszę, daj mi wizję 
Ciebie zajmującego się tą sytuacją.” 
 

„Moje dziecko, pamiętasz jak wrogowie niesłusznie Mnie oskarżyli, pobili i 
ubiczowali oraz powiesili na krzyżu nagiego i posiniaczonego? Przypomnij 
sobie jak spojrzałem na nich z krzyża i rzekłem do nich: „Ojcze, wybacz im, bo 
nie wiedzą co czynią.” Tak więc Moje dziecko, zostałeś niesłusznie oskarżony i 
publicznie upokorzony, ale Moja miłość przepływa przez twoje serce, aby 
wybaczyć twoim oskarżycielom. Dostrzeż moją miłość przepływającą przez 
twoje serce w czasie, gdy wypowiadasz Moje słowa. Zobacz to, a zostaniesz 
uzdrowiony. Dostrzeż to, moje dziecko.” 

 
 Tak mój Panie, dostrzegam Twoją miłość przepływającą poprzez mnie w 
kierunku tych, którzy mnie obrazili i potraktowali niesprawiedliwie. Wypowiadam 
twoje słowa: „Ojcze, wybacz im, bo nie wiedzą co czynią.” 
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 Panie, odczuwam zmianę, która ma miejsce we mnie. Łamiesz surowość i 
wypełniasz mnie swą miłością. Dziękuję, mój Panie. Dziękuje za Twoją wspaniałą moc. 
Uwielbiam Cię.” 
 
Czy przeszedłeś przez wszystkie części? Oto one: 
 

1. Doświadczyłeś zranienia. 
2. Zobaczyłeś przykazanie mówiące o tym, jak należy zareagować. 
3. Starasz się być posłusznym przykazaniu i zdajesz sobie sprawę, że nie potrafisz. 
4. Przypominasz sobie o zasadzie nie próbowania w sposób cielesny, ale 

spoglądania na Ducha. 
5. Przypominasz sobie fakt, iż jest droga wyjścia poprzez Jezusa Chrystusa. 
6. Pamiętasz, że Chrystus jest w tobie i żyje poprzez ciebie. 
7. Zwracasz swój wzrok na Jezusa zamieszkującego w tobie i prosisz, aby 

zareagował. 
8. On reaguje przekazując wizję, słowo rema i moc. 
9. Mówisz to co słyszysz,  i odczuwasz Jego moc, która zaczyna przepływać poprzez 

twoje serce. 
10. Zaczynasz uwielbiać.  
 
 Oczywiście, najlepiej byłoby przeskoczyć od punktu jeden do punktu siedem i 
nie tracić czasu na próbowanie „bycia dobrym chrześcijaninem” własnymi siłami. 
 
 
Wypędzić ciemność 
 
 Pozwólcie, że powiem to w inny sposób: Chrystus jest Światłem świata (i będzie 
tu reprezentowany przez nie), a grzech (tu pukusa) jest zazwyczaj reprezentowany 
przez ciemność. Jak walczymy z ciemnością? Czy poprzez wypchnięcie jej z 
pomieszczenia? Oczywiście, że nie. Jednakże wielu z nas w ten sposób próbuje 
pokonać grzech w naszym życiu. Wierzgamy w jego stronę, uderzamy i próbujemy 
wypędzić. Jakże szalony pomysł! Gdybyś mnie zobaczył w ciemnym pomieszczeniu 
wierzgającego i kopiącego ciemność rozkazując jej odejść, zamknął byś mnie w 
zakładzie. 
 Zamiast tego, powinniśmy włączyć światło! Jak? Poprzez przyjście do Boga, 
który zamieszkuje w nas z prośbą, aby objawił nam Siebie w tej sytuacji. Jakie są 
Jego słowa? Jaki jest Jego obraz tej sytuacji? Jezus powiedział: Słowa, które mówię 
są Duchem i życiem.” (Jan 6,63). Wraz z Jego słowami i wizją pojawia się przepływ 
Ducha Życia, który cię uwalnia od prawa grzechu i śmierci oraz uzdalnia cię do życia 
ponadnaturalnego w jedności z Duchem Bożym i „wtopionym” w Chwałę. 
 
 
Kochaj nieprzyjaciół 
 
 Zamiast mówić: „Panie, próbuję kochać tę osobę. Proszę, pomóż mi”, będziesz 
mówić: „Boże, nie potrafię kochać tej osoby, ale Ty możesz. Jesteś Miłością i 
Źródłem wszelkiej miłości we wszechświecie i Ty mieszkasz we mnie. Proszę Cię, 
abyś przepływał przez mnie i miłował tę osobę miłością ponadnaturalną.” 
 Zwróć swój wzrok na Jezusa. Poproś Go, aby pokazał tobie jak On postrzega tę 
osobę, którą ty zmagasz się by miłować. Poproś o to, abyś widział takie osoby Jego 
oczami i Jego sercem. Spójrz co mówi do ciebie i do nich. W miarę jak będziesz to 



 

76 
 

czynił zaczniesz odczuwać miłość agape wzbierającą w tobie, wzmacniającą twego 
wewnętrznego człowieka i przemieniając twoje odczucia od wewnątrz. Zaczniesz 
uwielbiać w miarę jak Boża miłość zacznie wzbierać i wypływać bez żadnego wysiłku 
z twojej strony. Prawdziwie chrześcijaństwo jest przecież ponadnaturalne! 

 Przedstawiliśmy - jak dotąd - przykłady dotyczące miłowania i przebaczania, 
ponieważ są to problemy, które wszyscy napotykamy. Zasady jednak są prawdziwe w 
każdej pokusie, której stawiamy czoła. Zamiast próbować odeprzeć chęć  poddania się 
nawykowi, Pan prosi ciebie o przerwanie, kiedy pojawi się pragnienie i zawołanie  
natychmiast do Pana: Jezu, pomóż mi. Sam nie dam rady stawić temu czoła. Dziękuję, 
że  we mnie jest Duch Święty dający ponadnaturalną moc, aby Ciebie przynieść ci 
zadowolenie. Dziękuję, że stary człowiek , któremu te rzeczy sprawiały przyjemność jest 
martwy i pogrzebany i nie ma on już więcej mocy nade mną.” Zacznij uwielbiać swego 
Zbawiciela za to co On uczynił dla ciebie, a moc pokusy osłabnie i ostatecznie zniknie. 
Światło w tobie będzie stawało się jaśniejsze i ciemność ucieknie. „Poddajcie się Bogu. 
Przeciwstawcie się diabły a ucieknie od was. Przybliżcie się do Boga a On przybliży 
się do was” (Jakub 4,7-8). 

 
 
Odpieranie i zastępowanie 
 

 Zwykłe pamiętanie, że Pan jest w tobie i z tobą oraz wołanie do Niego o pomoc 
często uwalnia siłę, której potrzebujesz do zwyciężania. Czasami jednak mamy 
grzeszne nawyki, które chcą mieć kontrolę nad nami. Jednym ze sposobów, w który 
Duch będzie pokazywał jak przezwyciężyć je jest odparcie grzechu i przyjęcie 
sprawiedliwości. Zamiast próbować przestać robić coś co jest złe, On wymieni to na coś 
co jest z Boga i coś co sprawi, że nie będzie pustki w twoim życiu.  
 
 Poniżej są biblijne przykłady. 
 
„Zewleczcie z siebie starego człowieka wraz z jego poprzednim postepowaniem, 
którego gubią zwodnicze żądze. I odnówcie się w duchu umysłu waszego, A obleczecie 
się w nowego człowieka, który jest stworzony według Boga w sprawiedliwości i 
świętości prawdy. Przeto odrzuciwszy kłamstwo, mówcie prawdę, każdy z bliźnim 
swoim, bo jesteśmy członkami jedni drugich. Gniewajcie się lecz nie grzeszcie; niech 
słońce nie zachodzi nad gniewem waszym., nie dawajcie diabłu przystępu. Kto 
kradnie niech kraść przestanie, a niech raczej żmudną pracą własnych rąk zdobywa 
dobra, aby miał z czego udzielać potrzebującemu. Niech żadne nieprzyzwoite słowo 
nie wychodzi z ust waszych, ale tylko dobre, które może budować, gdy zajdzie 
potrzeba, aby przyniosło błogosławieństwo tym, którzy go słuchają. A nie 
zasmucajcie Ducha Świętego, którym jesteście zapieczętowani na dzień odkupienia. 
Wszelką gorycz i zapalczywość, i gniew, i krzyk, i złorzeczenie niech będą usunięte 
spośród was wraz z wszelką złością. Bądźcie jedni dla drugich uprzejmi, serdeczni, 
odpuszczając sobie wzajemnie, jak i wam Bóg odpuścił w Chrystusie. 
       (EFEZJAN 4, 22-32) 
 
 Niezbędnym jest, abyś był prowadzony przez Ducha w powyższym jak i we 
wszystkich innych rzeczach. Proś Pana, aby pokazał tobie jakie nowe zachowania chce, 
abyś przyjął, w celu zastąpienia nimi tych grzesznych wykonywanych do tej pory. Nie 
próbuj wypracować sam „właściwej odpowiedzi!” Czekaj w ciszy i skupieniu, oczekując, 
że On sam „powie” co masz uczynić. Jego głos odczuwany jest jako przepływ myśli 
podczas, gdy twoje wewnętrzne serce i oczy skupione są na Nim. On ma niesamowicie 
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twórcze pomysły, będące bardziej efektywnymi rozwiązaniami niż wszystkie nasze 
własne propozycje. Daj mu szansę przedstawienia Swoich własnych wskazówek 
osobiście dla ciebie. Następnie polegaj na Jego sile, aby być mu w tym posłusznym. 
 Kiedy Bóg daje ci Swoją strategię na przezwyciężenie grzesznych nawyków, 
wypowiedz ją głośno. Musimy jednocześnie wierzyć w sercu i wyrazić to naszymi 
ustami. Połóż więc swoją rękę na sercu i powiedz: Duchu Święty, opróżnij moje serce z 
wszelkich złych pragnień, by (nazwij niewłaściwe nawyki) i proszę, daj mi odnowione 
serce.” (Popatrz na Jezusa czyniącego to i obserwuj do momentu, kiedy się zatrzyma). 
Potem powiedz: „Od tego dnia, mocą Ducha Świętego, będę (nazwij przeciwstawne, 
właściwe działanie). Dziękuję Panie, za uwolnienie mnie od tego zniewolenia i 
zapewnienie mi nowego życia w Chrystusie. Przyjmuję je z radością!” 
 Poświęć teraz trochę czasu na to, aby Duch Święty mógł ci usłużyć. Zwolnij 
tempo i dostrój się do przepływających myśli, obrazów i emocji ,w miarę jak będziesz 
to czynił, abyś mógł doświadczyć duchowej przemiany, która będzie miała miejsce. 
Patrz co Jezus czyni i słuchaj tego co mówi; zapisz to, abyś potem mógł rozważać to i 
powracać do tego, gdy będzie ci potrzebna siła. Wierz, że to co On obiecał uczynić, 
uczynił.  
 
 
Uwolnił cię! 
 
 Powtarzaj modlitwę tę kiedykolwiek Duch pokaże ci grzech, z którym chce się 
rozprawić. W miarę jak posuwasz się do przodu w chodzeniu z Panem, Duch Święty 
będzie kontynuował wskazywanie tobie obszarów twego życia, które chce zmienić. Nie 
zniechęcaj się, kiedy widzisz swoje upadki.  Ciesz się, że twoje oczy są otwarte i widzisz 
destrukcyjną ścieżkę, na której się znajdowałeś oraz, że masz teraz drogę odwrotu 
(pokutę), zejdź z niewłaściwej drogi i wstąp na tę właściwą dzięki mocy Ducha w tobie. 
 
 
Przekształceni na Jego obraz 
 
 Pragnienie Pana jest, abyś był przemieniony na obraz Jego Syna, Jezusa 
Chrystusa. Im więcej czasu spędzasz poznając Go i medytując nad tym kim On jest oraz 
przyglądając się Jemu, jak w lustrze, zaczniesz się stawać jak On (2 Kor 3,18). Jeśli 
patrzysz na siebie, swoje słabości, upadki i grzeszność pozostaniesz zaklinowany żyjąc 
jak stary człowiek. W poznaniu prawdy tym kim jesteś i kim jest Chrystus w tobie tkwi 
uwolnienie do bycia tym, kim zostałeś stworzony (J 8,32). Kiedy Syn nas uwolni, 
prawdziwie wolni jesteśmy(J 8,36)! 
 
 
Dodatkowe źródła 
 

 Naturally Supernatural [Naturalnie ponadnaturalne] -Mark and Patti Virkler 

 How to walk by the Spirit [Jak chodzić według Ducha]– Mark and Patti Virkler 
 
 
 
 

 
1. Jakie zmiany zauważyłeś w swoim życiu od czasu, kiedy narodziłeś się na nowo? 

Z jakich grzechów Pan natychmiast uwolnił cię? 

Osobiste zastosowanie 
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Czy inni dostrzegli jakieś zmiany w tobie? Chwal Pana za to, że cię oczyścił! 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

2. Jak jest obietnica dla ciebie w 1 Kor 10,13 i 2 Kor 12,9? 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 
 

3. „My wszyscy tedy z odsłoniętym obliczem oglądając jak w zwierciadle chwałę 
Pana, zostajemy przemienieni w ten sam obraz, z chwały w chwałę, jak to 
sprawia Pan, który jest Duchem.”    (2 Kor 3,18) 

 
Własnymi słowami wyraź to jak ten werset mówi, że przezwyciężyłeś grzech i stałeś się 
podobny do Chrystusa? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

4. Kolejnym razem kiedy będziesz kuszony, spójrz na Ducha Świętego w tobie, aby 
pokonać pokusę. Zapisz swoje doświadczenie. 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

5. Poproś Pana, aby pokazał tobie jak masz postępować, aby zastąpić grzeszne 
działania stosowane do tej pory. W ciszy spędź czas przed Panem oczekując, że 
On  pokaże czego oczekuje od ciebie. Jego głos jest odczuwalny jako przepływ 
myśli w trakcie, gdy serce i wewnętrzne oczy skupione są na Nim On ma 
niesamowicie twórcze pomysły, które są efektywniejsze niż wszystkie nasze 
własne propozycje. Daj mu szansę udzielenia ci osobiście instrukcji. Zarejestruj 
to co „mówi” do ciebie, a potem polegaj na Jego sile, aby być temu posłusznym. 
 

__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

6. Wybierz jeden z wersetów z rozdziału, który ukryjesz w swoim sercu poprzez 
medytację i zapamiętywanie. 
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1. Podzielcie się swoimi odpowiedziami na pytania. Radujcie się ze zwycięstw; 

zachęćcie jeden drugiego oraz pomódlcie się o tych, którzy się zmagają się z 
trudnościami. 
 

2. Podzielcie się wersetami, które nauczyliście się na pamięć oraz odpowiedzcie 
dlaczego wybraliście właśnie ten werset. Jak Pan usłużył wam poprzez ten 
werset? 
 
 

3. Poświęćcie trochę czasu na zrobienie notatek zgodnie ze wzorem 
przedstawionym w części zatytułowanej Działaniach w grupie w  rozdziale 9 
 

  

Działania w grupie 
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Jeśli ktoś zgrzeszy 
 
 
 Przyjąłeś Jezusa jako swego Pana i Zbawiciela, powierzając Mu siebie i ufając, 
że stał się okupem za twoje grzechy i przynosi Boże odkupienie. Otrzymałeś nowe serce 
i nowego ducha, który jest złączony z Duchem Świętym. Całym sercem pragniesz żyć w 
sposób, który będzie zadawalał twojego nowego Pana. Chcesz być posłusznym Jego 
przykazaniom ponieważ kochasz Go i rozpoznajesz, że są one drogowskazami, które 
doprowadzą cię do życia w obfitości, przepełnionego radością i pokojem, którego tak 
pragniesz.  
 Ale co się stanie jeśli upadniesz? Kiedy pojawią się pokusy, czy zamiast odrzucić 
je, poddasz się im bez walki – czy też będziesz walczył własnymi siłami i przegrasz? Co 
jeśli na chwilę zapomnisz pod czyją kontrolą jest twoje życie i zajmiesz miejsce na 
tronie? Co jeśli zgrzeszysz? Czy to oznacza, że nie byłeś nowo narodzony? 
 
 Absolutnie, nie. 
 
 Jan był jednym z dwunastu apostołów, którzy chodzili z Jezusem kiedy był na 
ziemi. Właściwie, był on jednym z najbliższych Jego przyjaciół. Później napisał 
Ewangelię Jana oraz kilka listów do indywidualnych wierzących i kościołów. Zauważ, 
że jego listy były pisane do wierzących, takich ludzi  jak ty, którzy byli narodzeni na 
nowo. Spójrzmy co mówi w pierwszym liście: 
 

„Jeśli mówimy, że grzechu nie mamy, sami siebie zwodzimy, i prawdy w nas 
nie ma. Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i sprawiedliwy i 
odpuści nam grzechy, i oczyści nas id wszelkiej nieprawości. Jeśli mówimy, że 
nie zgrzeszyliśmy, kłamcę z niego robimy i nie ma w nas Słowa jego. Dzieci 
moje, to wam piszę, abyście nie zgrzeszyli. A jeśliby kto zgrzeszył, mamy 
orędownika u Ojca, Jezusa Chrystusa, który jest sprawiedliwy. On ci jest 
ubłaganiem za grzechy nasze, a nie tylko za nasze, lecz i za grzechy całego 
świata. 

      (1 Jana 1,8-10; 2,1-2 ) 
 
 Jeśli więc zgrzeszysz, nie będzie to Bożym najlepszym rozwiązaniem, ale także 
twój grzech nie zaskoczy Go. Bóg rozumie nasze słabości i przygotował się zawczasu na 
taką ewentualność.  
 
 
Co się nie stanie  
 
 Najpierw przyjrzyjmy się temu co się nie stanie, w chwili gdy zgrzeszysz.  
 
 Nie stracisz zbawienia. Nie wszystko jest stracone. Nadal jesteś dzieckiem 
Bożym. Jeśli wybierzesz jednak kontynuację grzesznego życia, nie wyrażając chęci 
skłonienia głowy przed Jezusem jako swoim Panem, prawdopodobnie w ogóle nie 
narodziłeś się na nowo. W przypadku, gdy uległszy grzechowi twoje serce jest 
zasmucone i żałujesz, że to zrobiłeś, oznacza to, iż Duch Święty nadal jest w tobie 
przekonując cię o grzechu i nawołując do pokuty.  
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 Bóg nie przestaje cię kochać. Bóg szaleje na twoim punkcie! Nie ma 
absolutnie żadnej złej rzeczy, która sprawiłaby, iż Bóg kochałby cię mniej czy też dobrej, 
dzięki której pokochałby cię bardziej. On kocha cię nieustanną miłością. Nie jest zły na 
ciebie kiedy upadniesz i nie odwraca się od ciebie. Możesz być kuszony, aby odwrócić 
się od Niego, ale On nigdy nie odwróci się od ciebie, ani nie odrzuci cię. On uwielbia 
cię! 
 
 Bóg nie karze cię! Jezus jest Zbawicielem. On wziął na siebie wszelką karę 
za wszelkie twoje grzechy – te, które popełniłeś w przeszłości, które możesz popełniać 
w tej chwili oraz te, które popełnisz w przyszłości. Jezus jest odkupieńczą ofiarą, 
okupem, zapłatą za wszelki grzech. Kara za twoje grzechy została nałożona na Jezusa 
na krzyżu i On zapłacił cenę. Nie ma już potępienia, kary dla tych, którzy są w 
Chrystusie Jezusie, a to jesteś tą osobą (Rz 8,1). 
 
 
Co się stanie 
 
 Skoro Bóg nie jest zły na ciebie czy nie karze, dlaczego więc zawracać sobie głowę 
stawianiem czoła pokusom? Czemu nie iść do przodu i cieszyć się przyjemnością 
płynącą z grzechu? (Rz 6,2) 
 
 Co więc dzieje się, kiedy grzeszymy? 
 
 Tracisz pokój. Kiedy rodzimy się na nowo, jednym z najcenniejszych 
błogosławieństw zbawienia jest Boży pokój wypełniający serce. Nasze serca są czyste, a 
duch lekki. Brzemię naszego grzechu i bezbożnego stylu życia zostaje ściągnięty z 
naszych ramion. W naszym wnętrzu pokój płynie jak rzeka. Kiedy jednak stajemy się 
nieposłuszni Panu, tracimy ten pokój. Odczuwamy to jak cofnięcie się do poprzedniego 
stanu. Stare odczucia winy, bezwartościowości oraz wstydu wnika do naszego umysłu. 
Duch twój wie, że nie jesteś w doskonałej harmonii z Ojcem. Twoja świadomość cię 
oskarża. Duch Święty w twoim wnętrzu przekonuje cię, nawołując do wyznania, zmiany 
kierunku i zawrócenie do Ojca.  
 Relacja z Bogiem może ucierpieć – nie z powodu tego, że On się wycofa, ale ty to 
zrobisz. Kiedy wiesz, że zgrzeszyłeś, możesz być kuszony, aby unikać Pana i zaniechasz 
zapisywania treści rozmowy z Bogiem, czytania Biblii czy spędzania cichego czasu z 
Nim. Możesz przelać na Niego złość do siebie i zakładać, że skoro ty jesteś rozczarowany 
sobą to i Bóg również jest tobą rozczarowany. Podobnie jak Adam i Ewa w ogrodzie, 
możesz próbować ukrywać się przed Nim z powodu poczucie winy i wstydu.  
 
 Zmarnujesz okazję otrzymania niektórych Bożych błogosławieństw. 
Nie oznacza to, że On cofnął je, a jedynie ty znalazłeś się w miejscu uniemożliwiającym 
ich otrzymanie. Wyszedłeś z miejsca „Bożego wodospadu błogosławieństw.” Bóg 
zachęca nas do zrobienia niektórych rzeczy, gdyż uwalniają one błogosławieństwa w 
naszym życiu. Na przykład, Bóg mówi: „Czcij ojca swego i matkę, to jest pierwsze 
przykazanie z obietnicą: Aby ci się dobrze działo i abyś długo żył na ziemi.” (Ef 6,2-3) 
 Istnieje wiele powodów dla których szanowanie rodziców poprawia jakość 
naszego życia, takie jak Prawo siania i zbierania oraz Prawo żniwa. Pierwsze z nich 
mówi o tym, że to co siejemy to zbierzemy. Cokolwiek „posiejesz” w swoim życiu, to 
otrzymasz w zamian. Jeśli okazujesz miłość, otrzymujesz miłość. Jeśli „siejesz” 
szacunek to też go „zbierzesz”. Jeśli natomiast „siejesz” brak szacunku, to także to 
otrzymasz. Podobnie rozsiewanie gniewu doprowadzi do jego zbiorów. 
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 Prawo żniwa, znane również jako Prawo wzrostu powiada, że nie zbierasz tej 
samej ilości co siejesz; plon jest znacznie obfitszy niż nasienie. Jeśli posiejesz ziarno 
kukurydzy, nie zbierzesz jedynie jednego ziarna. Jaki byłby sens siania ziarna, gdyby w 
zamian zebrało się tyle samo. Po co się trudzić i sadzić jedno ziarno skoro w zamian 
otrzymałoby się tyle samo? Przeciwnie! Zbierasz kilka kolb kukurydzy i wiele ziaren. 
Jeśli siejesz jedno ziarno jabłoni, nie zbierasz jednego jabłka, ale otrzymujesz drzewo, 
które owocuje latami. Biblia wyraża to następująco: „ Bo sieją wiatr i będą zbierać 
burzę” (Oz 8,7). 
 Finanse są kolejną sferą w której rezultatem posłuszeństwa jest wzrost 
błogosławieństwa.  „Kto się lituje nad ubogim pożycza Panu, a ten mu odpłaci za jego 
dobrodziejstwa” (Prz 19,17). Kto daje ubogiemu, nie zazna braku lecz kto zasłania 
swoje oczy, zbiera wiele przekleństw” (Prz 28,27). Dawajcie, a będzie wam dane; 
miarę dobrą, natłoczona, potrzęsioną i przepełnioną dadzą w zanadrze wasze; 
albowiem jakim sądem sądzicie takim i was osądza, i jaką miarą mierzycie, taką i 
wam odmierzą” (Ł 6,38). „Kto sieje skąpo, skąpo też i żąć będzie , a kto sieje obficie, 
obficie też żąć będzie” (2 Kor 9,6). Kiedy jesteśmy hojni dla biednych, Pan odpłaca nam 
jeszcze większą hojnością. Jeśli nie dzielimy się z biednymi, błogosławieństwa nie 
otrzymujemy. Od czasów naszego ojca wiary, Abrahama z 1 Księgi Mojżeszowej, 
składanie dziesięciny (ofiary) lub zwracanie Bogu 1/10 dochodu, jest sposobem 
uznawania Jego panowania w twoim życiu oraz faktu, iż to dzięki Jego sile jesteś w 
stanie cokolwiek  zarobić. Jesteśmy jedynie zarządcami tego co posiadamy, a składanie 
dziesięciny przypomina nam, że wszystko należy do Boga.  
 Jednakże z Prawem składania dziesięciny łączy się niesamowita obietnica: 
„Przynieście całą dziesięcinę do spichlerza, aby był zapas w moim domu i w ten 
sposób wystawcie mnie na próbę! – mówi Pan zastępów – czy wam nie otworzę okien 
niebieskich i nie wyleję na was błogosławieństwa ponad miarę” (Mal 3,10). 
 Zaniedbywanie płacenia składania dziesięciny uniemożliwia, aby to 
błogosławieństwo zostało wylane na twoje życie.  

Omija nas wiele z Bożych błogosławieństw, gdy nie chodzimy w posłuszeństwie      
 Jemu. 
 Istnieją naturalne konsekwencje popełnianego grzechu zakłócające 
możliwość obfitego życia, które Bóg pragnie nam dać. Nagle sprawy nie idą pomyślnie 
tak jak do tej pory. Boże zasady są dla twojego dobra, ponieważ Bóg zna konsekwencje 
życia wbrew nim. Możesz doświadczyć kłopotów w relacjach, praca może być 
zagrożona, a nawet możesz być zmuszonym stawić czoła konsekwencjom prawnym. 
Nie jest to jednak Boża kara, a jedynie oczekiwany rezultat twoich własnych wyborów.  
 Nie potrzebujemy wiedzieć jakie są konsekwencje łamania Jego praw zanim 
zdecydujemy się być im posłusznymi. Wystarczy wiedzieć, że On nas kocha i pragnie 
nam błogosławić. Jeśli powiemy naszym dzieciom, aby nie bawiły się na jezdni, nie 
muszą one wiedzieć, iż ciało będące w ruchu pozostaje w nim czy też zasady, która 
wyznacza odcinek hamowania poruszającego się obiektu na podstawie prędkości i 
ciężaru lub konsekwencji przecinania się drogi dużego obiektu z niewielkimi ciałami. 
Potrzebują jedynie wiedzieć, że je kochamy i pragniemy je chronić, a jedną z zasad ich 
ochrony jest trzymanie się z dala od jezdni. 
 Podobnie i my nie potrzebujemy w pełni rozumieć wszelkie Boże powody dla 
wydawanych przez Niego poleceń zanim zdecydujemy się być im posłuszni. Wystarczy 
jedynie wiedzieć, że On nas kocha i pragnie nas chronić, a brak posłuszeństwa Jemu 
pociąga za sobą konsekwencje, których chcemy uniknąć.  
 Nie są one Bożą karą, ale naturalnymi konsekwencjami, o których Bóg 
wiedział, że nastąpią po określonych zachowaniach i dlatego ostrzegał przed nimi. To 
tak jakby wyskoczymy z samolotu bez spadochronu. Jeśli postawi się dłoń na gorący 
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palnik oparzysz się – nie będzie to karą, ale tak po prostu się dzieje. Zagadnienie to 
poruszaliśmy już wcześniej. Jeśli okłamujesz małżonka czy małżonkę, on czy ona straci 
zaufanie do ciebie i twoja relacja zostanie osłabiona. Jeżeli wszystkie pieniądze 
przeznaczasz na swoje uzależnienie od alkoholu, narkotyków, hazardu czy czegoś 
innego twoja sytuacja finansowa szybko pogorszy się. Popełniając  czyny niemoralne 
doprowadzisz do tego, że serce (w konsekwencji) zostanie złamane, inne relacje  
nadszarpnięte, a oprócz tego możesz czymś zarazić się. 
 Będąc złym, niewybaczającym zrzędą będziesz miał problemy w pracy i w 
domu. Toksyny zostaną uwolnione w ciele, które będą powodować ból w stawach, a 
mogą nawet doprowadzić do choroby niektórych organów. Staniesz się nieszczęśliwy 
tak, jak czynisz innych nieszczęśliwymi. 
 
 Grzech wnosi nieszczęście, rozbicie, niedostatek, chorobę i ból.  
 
 
Co mogę uczynić? 
  
 Wróćmy do pierwszego listu Jana: 
 
„Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i sprawiedliwy i odpuści nam 
grzechy, i oczyści nas od wszelkiej nieprawości. Dzieci moje, to wam piszę, abyście 
nie grzeszyli. A jeśliby kto zgrzeszył, mamy orędownika u Ojca, Jezusa Chrystusa, 
który jest sprawiedliwy. On ci jest ubłaganiem za grzechy nasze, a nie tylko za nasze, 
lecz i za grzechy całego świata.” 
         (1 J1,9; 2,1-2) 
 
 Bóg obiecał, że jeśli wyznamy nasze grzechy Jemu, przebaczy nam i oczyści nas 
dzięki ofierze Jezusa Chrystusa. Kiedy więc grzeszysz, natychmiast biegnij do Niego po 
pomoc. Nie taplaj się w poczuciu winy, ubolewaniu, iż ten grzech jest tak okropny, że 
nie może być wybaczony. Czy jakikolwiek grzech może być większy niż okup Chrystusa? 
Nie trać czasu na próbowanie unikania Boga i Jego ludzi, myśląc, że nigdy więcej nie 
będą chcieli cię w swoim towarzystwie. Czy jakikolwiek grzech jest większy niż Boża 
miłość? 
 Nie próbuj samodzielnie oczyścić się poprzez „czynienie lepiej” zanim 
przyjdziesz do Boga. Nie wykonuj jakichś czynności w celu pokuty lub nie czyń 
dodatkowych dobrych uczynków tylko dlatego, aby Bóg znów cię polubił. Po prostu 
biegnij do Niego! Wie co zrobiłeś i nadal cię kocha. Pragnie ci wybaczyć. Jezus zmarł 
okropną śmiercią dla twojego oczyszczenia. Nie lekceważ jego niesamowitej ofiary 
poprzez odrzucenie przebaczenia, które nam oferuje. 
 W momencie, gdy zgrzeszysz, natychmiast idź do Boga i powiedz mu co 
uczyniłeś. Pokutuj, odwróć się od grzechu i zwróć w kierunku Pana. Pamiętaj o Jego 
obietnicy: „Ten przyszedł na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy 
przezeń uwierzyli. Prawdziwa światłość, która oświeca każdego człowieka, przyszła 
na świat”  (1 Jn 1,7-9). „Przeto upamiętajcie i nawróćcie się,, aby były zgładzone, 
grzechy wasze” (Dz 3,19). „Niech bezbożny porzuci swoją drogę, a przestępca swoje 
zamysły i niech się nawróci do Pana, aby się nad nim zlitował, do naszego Boga, gdyż 
jest hojny w odpuszczaniu” (Iz 55,7). 
 Powiedz: „Panie, przepraszam za popełnienie tego grzechu__________ . 
Odwracam się od ______ (nazwij grzech) i zwracam się do Ciebie, Jezu, przyjmując 
Twoją krew, która spływa po nim i uwalania mnie od winy za grzech oraz całkowicie 
mnie oczyszcza. Jezu, jesteś moim Panem, moim Władcą, moim Dowódcą. Pragnę, 



 

84 
 

abyś był na tronie i rządził w moim życiu. Proszę, zajmij ponownie to miejsce. Dziękuję 
za Twoje miłosierdzie, Twoją wierność i Twoją sprawiedliwość, która wybacza i 
oczyszcza mnie całkowicie.” 
 Dostrzeż: Ujrzyj siebie oddającego grzech, a Jezusa biorącego go, 
obmywającego i oczyszczającego ciebie. Zobacz Jezusa dającego tobie białą szatę do 
ubrania, która jest Jego sprawiedliwością (Ga 3,27). Stoisz przed nim doskonały  (Kol 
1,28). Założyłeś na siebie Jego sprawiedliwość, tak jak kobieta zakłada w dniu ślubu 
białą suknię. Stoisz przed nim bez skazy, błyszczący, emanujący Jego chwałę.  
 Pozwól Duchowi Świętemu Tobie usłużyć: Spowolnij ten proces. Nie 
spiesz się. Poświęć czas. Widząc siebie wręczającego Jezusowi grzech, który On zabiera 
i proces oczyszczania cię, dostrój się do tego co widzisz i pozwól, aby obraz ożył dzięki 
Duchowi Świętemu. Przyglądaj się pojawiającym się obrazom Jezusa wchodzącego z 
tobą w interakcję. 
 
 
Uświęcony 
 
 Wiemy, że każdy kto narodził się z Boga nie trwa w grzechu (1 J 5,18), ale jeśli 
zdarzy się nam, że zgrzeszymy, Jezus nadal jest naszym Zbawicielem, który wybacza i 
oczyszcza.  
 Zewlekanie grzechów z siebie, które usidlają, jest procesem uświęcania, 
wypracowywania swojego zbawienia, gdyż to Bóg jest autorem zarówno pragnienia 
oraz czynienia przez nas tego co mu się podoba (Flp 2, 12-13). W miarę jak będziesz 
podporządkowywać się Jemu i wpatrywać się w Jego oblicze, On będzie przemieniał cię 
każdego dnia na podobieństwo Swojego Syna (Rz 8, 29).  
 Nigdy nie poddawaj się! Bóg jest tym, który działa w tobie i On będzie z tobą do  
końca. Możesz być pewien, że „Ten, który zaczął w was dobre dzieło, będzie je też 
pełnuł, aż do dnia Chrystusa Jezusa”  (Flp 1,6). Dokończy to co rozpoczął. 
 
 
  
 

1. Przeczytaj Rzymian 8,1 i poproś Pana, aby porozmawiał z tobą na temat tego, co 
to oznacza osobiście dla ciebie. 
 

__________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________ 
 

2. Czy zdarzyło się kiedykolwiek, że zgrzeszyłeś od czasu bycia wierzącym? Jakie 
były tego konsekwencje? Jakie miałeś odczucia? Co uczyniłeś, aby odbudować 
relację z Panem? 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

3. Przeczytaj uważnie obietnice związane z dawaniem i dziesięciną, które są 
przytaczane w tym rozdziale, prosząc Ducha Świętego, by pokazał tobie jak On 
chce, abyś zastosował te prawdy w swoim życiu.  Zrejestruj to co mówi. 

Osobiste zastosowanie 
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__________________________________________________________ 
  
__________________________________________________________ 
 

4. Wybierz jeden z wersetów z rozdziału i ukryj w swoim sercu poprzez rozważanie 
go oraz zapamiętanie. 

 
 
 
 

1. Podziel się odpowiedziami na pytania. 
 

2. Podziel się wersetami do zapamiętania i powodem dla którego wybrałeś właśnie 
te.  
 

3. Spędź czas z Bogiem zapisując to co odbierasz od niego zgodnie ze wzorem 
zaprezentowanym w rozdziale 9 w części: Zastosowanie grupowe. 

  

Zastosowanie grupowe 
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Odnów swój umysł 
 

 Niesamowitym celem, dla którego narodziłeś się na nowo było, abyś mógł stać 
się jak Jezus Chrystus. Wszystko co czyni Duch Święty w tobie, dla ciebie i przez ciebie 
jest po to, aby uczynić cię podobnym do Niego. Przeznaczony jesteś do tego, aby 
upodobnić się do obrazu Jezusa, Syna Bożego, tak aby był pierworodnym wśród wielu 
braci i sióstr (Rz 8,29). Jakież wspaniałe przeznaczenie! 
 Bóg nie chce, abyś jedynie próbował działać w sposób w jaki czynił to Jezus. Nie 
chce jedynie, abyś wyglądał jak Jezus na zewnątrz, nawet jeśli mógłbyś. Nie, 
chrześcijaństwo opiera się na tym co wewnątrz. Bóg jest bardziej zainteresowany 
stanem twego serca, umysłu i ducha niż twoim zachowaniem. Pragnie, aby wszelka 
zmiana w tobie wypływała z zewnątrz, a nie była narzucona z zewnątrz. 
 Integralną częścią procesu jest odnowienie umysłu (Rz 12,2). Pamiętaj! Pokuta 
oznacza przemianę umysłu. Twoje myśli, nastawienia i przekonania były głównie 
ukształtowane przez środowisko – twoją rodzinę, przyjaciół, szkołę i media. Niestety, 
te wpływy są w dużym stopniu przeciwstawne Bożym drogom, tak więc twoje myślenie 
jest w opozycji do Bożych dróg. Musisz pokutować, przemienić umysł i uczyć się 
słuchać Ducha znajdującego się w tobie, aby wpływał na twój proces myślenia.  
 
  
Posiadasz wroga 
 
 Możesz nie być świadomym, ale jesteś zaangażowany w walkę. Istnieje bardzo 
realny wróg, który nie jest zadowolony z faktu, że poddałeś się panowaniu Jezusa 
Chrystusa. Diabeł i jego demony są realne i są twoimi wrogami. Uczynią wszystko co w 
ich mocy, aby pozbawić cię każdego możliwego błogosławieństwa, którym Pan chce cię 
obdarzyć oraz zniszczyć to co jest dobre w twoim życiu (J 10,10). Chwała Bogu jednak, 
że obecnie one nie mają już zbyt dużo mocy i autorytetu. Śmierć i zmartwychwstanie 
Jezusa zniszczyły moc i autorytet diabła i  doprowadziły do jego całkowitego pokonania. 
Jezus zwyciężył! Jedyną bronią wroga jest zwiedzenie. On jest ojcem kłamstwa i używa 
swej broni przeciwko każdemu, kto nie ma się na baczności. 
 Tak, Jezus zwyciężył i szatan jest pokonany. Nie zaakceptował jednak swojej 
porażki i naszą odpowiedzialnością jest wyegzekwować zwycięstwo Jezusa. On dał nam 
autorytet nad wrogiem i nie musimy się go obawiać (Łk 10,19). Szatan musi przyjąć fakt 
naszej dominacji nad nim w imieniu Jezusa. 
 Abraham Lincoln wydał Proklamację Emancypacji, która zniosła niewolnictwo 
w Stanach Zjednoczonych. Miał autorytet, by to uczynić  oraz moc, aby wykonanie 
dekretu wyegzekwować. Każdy niewolnik, który usłyszał o tym oraz uwierzył, był 
legalnie upoważniony do opuszczenia swego „właściciela.” Mimo to, byli tacy 
niewolnicy, którzy nie od razu wykorzystali prawo do wolności. Niektórzy z nich w 
ogóle nie usłyszeli na temat Proklamacji. Inni usłyszeli, ale byli przekonani przez 
swoich panów, iż nie dotyczy to ich. Mimo więc, że według prawa byli wolni, nadal żyli 
jako niewolnicy. 
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 To samo nas dotyczy. Jezus wykupił dla nas wolność, ale my musimy wierzyć w 
to i funkcjonować zgodnie z tym. Musimy  wyegzekwować  zwycięstwo Jezusa i upewnić 
się, iż nieprzyjaciel nie ma przystępu do jakiegokolwiek obszaru naszego życia. 
 
 
Podporządkuj wszelką myśl 
 
 Na nasze szczęście, jak powiedzieliśmy, jedyną mocą szatana jaka mu pozostała 
jest moc zwiedzenia, ale ty masz Prawdę. Tak jak światło zawsze musi pokonać 
ciemność , tak Prawda pokona kłamstwo. W ten sam sposób w jaki Pański głos dociera 
do ciebie w postaci spontanicznych myśli, w taki sam sposób diabeł próbuje wypełnić 
umysł kłamstwami. Nie musisz jednak tego znosić! 
 
„Bo chociaż żyjemy w ciele, nie walczymy cielesnymi środkami. Gdyż oręż nasz, 
którym walczymy, nie jest cielesny, lecz ma moc burzenia warowni dla sprawy Bożej; 
nim też unicestwiamy złe zamysły i wszelką pychę, podnosząca się przeciw poznaniu 
Boga, i zmuszamy wszelką myśl do poddania się w posłuszeństwo Chrystusowi.”  
         (2 Kor 10, 3-5) 
 
 Dana została tobie moc i autorytet do niszczenia każdego kłamstwa, którym 
szatan cię zarzuci. Masz Prawdę, gdyż Jezus jest Prawdą. Twoją odpowiedzialnością 
jednak jest podporządkowanie wszelkiej myśli posłuszeństwo Jezusowi. Twój umysł 
jest polem walki.  
 Nie wolno tobie pozostawić jakiejkolwiek myśli, która pozostaje w sprzeczności 
z prawdą Bożego słowa. Nie akceptuj też myśli na swój temat, które są sprzeczne z tym 
co myśli Bóg. Nie rozmyślaj nad żadnym obrazem, w którym nie ma osoby Jezusa. 
Przejmij autorytet nad swoim umysłem i nie pozwalaj wrogowi dłużej dręczyć czy 
powalać cię. 
 Poproś Ducha Świętego, aby już teraz zaczął uświadamiać tobie jakie myśli 
wypełniają twój umysł. Poproś, aby pokazał tobie kłamstwa i zaczął zastępować je 
prawdą. Na przykład, późnym wieczorem możesz pomyśleć: „Nikt się o mnie nie 
troszczy. Jestem sam. Jeśli umarłbym w tym momencie, nikt by się nie zainteresował.” 
Natychmiast jak zdasz sobie sprawę z tego, zatrzymaj ją, przytaczając prawdę. 
„Szatanie to kłamstwo! Nie jestem sam. Bóg obiecał, że nigdy mnie nie opuści. On 
kocha mnie. Odrzucam kłamstwo oraz rozkazuje ci  zamilknąć i zostawić mnie w 
spokoju.” 
 Jeśli możesz powiedz to głośno, uczyń to, z przekonaniem i autorytetem. Jeśli 
możesz jedynie wyszeptać, to i tak możesz to zrobić z autorytetem. Wróg będzie musiał 
posłuchać cię (Jk 4,7). Następnie wypełnij swój umysł prawdą. Pamiętaj o tym, co Pan 
dla ciebie uczynił, o miłości, którą wyraził względem ciebie. Przywołaj słowa z 
dzienniczka, w którym rejestrujesz swoje rozmowy z Bogiem, a w których On wyraża 
jak szczególny jesteś dla Niego i rozważaj je. W naszej walce prawda jest bronią, która 
niszczy , burzy i więzi wszelkie kłamstwo wroga.  
 Diabeł jest bardzo przebiegły i podstępny; ma sposoby umieszczania kłamstw w 
naszym sercu i umyśle bez naszej nawet świadomości. Odsłonimy niektóre z jego 
taktyk, tak aby nie mógł dłużej używać ich przeciwko tobie. Im większą masz wiedzę i 
świadomość sposobów działania wroga, tym skuteczniejsza stanie się walka z nim oraz 
częściej będziesz chodził w zwycięstwie.  
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Kłamstwa, w które wierzymy 
 
 Czy miałeś w dzieciństwie jakieś przezwisko? Czy jakaś charakterystyczna 
fizyczna cecha stała się całkowitą  twoją tożsamością, kiedy słyszałeś Grubas, Dzióbek, 
Tyczka, Okularnik, Panna Świnka lub inne okrutne formy przydomków? Czy 
nauczyciele i rodzice byli niecierpliwi z powodu twoich słabości, starali się zawstydzić 
cię słowami takimi jak: Kretyn, Cykor, Płaczek, Dureń, Idiota, Przegrany czy Cymbał? 
Czy twoja religia i tożsamość etniczna była inne niż twoich kompanów, tak że nadali 
tobie obraźliwą ksywę?  
 Ktokolwiek powiedział: „Patyk czy kamień może złamać moje kości, ale słowa 
mnie nie zranią”, był w wielkim błędzie. Przezwiska ranią – i to bardzo – zadając ból, 
który towarzyszyć może przez całe życie. Stają się soczewkami przez które, postrzegamy 
siebie do tego stopnia, że nigdy nie mamy jasnego i prawdziwego obrazu, tego kim 
jesteśmy. 
 Mieliśmy przyjaciółkę, która w dzieciństwie była przezywana przez swoich braci: 
„Grubasek.” Zanim osiągnęła wiek nastoletni zmagała się z bulimią. Gdy spotkaliśmy 
ją, kiedy była po dwudziestce straciła już swoje zęby – zniszczone przez wymuszone 
wymiotowanie. Kłamstwa, w które wierzymy kształtują nasze życie.  
 Być może nie byłeś dręczony poprzez jakieś szczególne przezwisko, ale cierpiałeś 
z powodu znęcania się emocjonalnego poprzez stały krytycyzm, drwiny czy 
wyśmiewania przez innych. Jeśli rozlałeś mleko przy stole w czasie obiadu czy słyszałeś: 
„Ty niezdaro! Co z tobą nie tak? Nie przystoi tobie siedzieć przy stole z cywilizowanymi 
ludźmi.” Jeśli nie osiągnąłeś na teście wyniku 100 % czy byłeś traktowany jako 
nieudacznik? Gdy nie byłeś wysportowany jak twój ojciec i przeciwnie wolałeś 
wykonywać bardziej intelektualne zadania, czy sprawiał on, że czułeś się jako osoba, 
która zawiodła? Takie doświadczenia programują nasze mózgi na przyjmowanie 
przekonani, iż jesteśmy gorsi niż faktycznie jest. Przyjmujemy przekonanie, że nic nie 
jesteśmy warci, nie  jesteśmy kochani oraz, że jesteśmy beznadziejni. Jezus pragnie 
opróżnić nasze serca i umysły z takich właśnie kłamstw.  
 
Słowa niosące ze sobą przekleństwo 
 
Czy coś z tego jest tobie znajome? 
 
 „Nigdy ci się nie uda!” 
 „Jesteś takim nieudacznikiem!” 
 „Nigdy nic nie znaczysz!” 
 „Jak możesz być tak głupi!” 
 „Ty w ogóle nie masz słuchu!” 
 „Jesteś taki niezdarny!” 
 „Taki jesteś tępy!” 
 „Co za mięczak!” 
 „Jesteś beznadziejny!” 
 „On jest” 
 „To jest maniak komputerowy!” 
 „Ona jest rodzinną blondynką jeśli wiesz co mam na myśli.” 
 
 Podobnie jak Bóg stworzył świat poprzez słowa, które wypowiedział, dał nam też 
moc tworzenia poprzez to co wychodzi z naszych ust. Słowa, które wypowiadano nad 
tobą jako dzieckiem niosły ze sobą twórczą energię kreującą rzeczywistość, którą 
wypowiadano. Obecnie, jako dorosły człowiek możesz czuć się uwięziony i reagować 
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według pewnych wzorów, które rozpoznajesz jako destruktywne, ale nie jesteś w stanie 
się z nich wyswobodzić. Nosisz w sobie przekonania dotyczące ciebie, które całkowicie 
są sprzeczne z tym do czego jesteś zdolny. Te myśli i wzory zachowań mogą być 
bezpośrednio połączone ze słowami wypowiedzianymi przez rodziców czy nauczycieli, 
kiedy byłeś dzieckiem. Wbiły się w twoje serce jak strzały, a zatrute ostrza pozostają, 
aby zanieczyszczać twego ducha.  
 Wypowiedziane przez ciebie i innych słowa mają moc i uwalniają duchowe siły, 
które prowadzą w kierunku życia i śmierci. Przekleństwa tworzą duchową negatywną 
energię w naszym życiu, która kreuje niewidzialne bariery powstrzymujące nas od 
Bożego błogosławieństwa.  
 
„Kto mówi nierozważnie, rani jak miecz; lecz język mędrców leczy.”  
          (Przp 12,18) 
„Łagodny język jest jak drzewo życia, lecz jego przewrotność powoduje zmartwienie 
serca.”  
          (Przp 15,4) 
„Ohydą dla Pana są wargo kłamliwe, lecz ci, którzy mówią prawdę, podobają mu 
się.” 
          (Przp 12,22) 
 
 Zapytaj Pana jakie przekleństwa wypowiedziałeś nad sobą lub inni to zrobili, a 
które są kłamstwami wykorzystywanymi przez wroga w celu uniemożliwienia ci stania 
się tym, kim Bóg zamierza, abyś był. Następnie  złam moc tych słów w modlitwie: 
 

 Wyznaję i pokutuję za przyjęcie przekleństw mówiących, że „ja __________” 
i za wszelką złość i urazę względem ciebie Boże oraz za pozwolenie, aby to się 
wydarzyło w moim życiu. 

 Wybaczam i uwalniam _____________ (siebie i innych) za 
wypowiedziane słowa. Proszę o twoje przebaczenie i przyjmuję je. Wybaczam 
sobie za uczestnictwo w grzechu.  

 Radośnie przyjmuję Bożą wymianę zapewnioną przez Chrystusa na krzyżu w 
Kalwarii. Łamię przekleństwo nade mną w imieniu Pana Jezusa Chrystusa  i 
przyjmuje Jego Boże błogosławieństwo ________________ 
(przeciwieństwo), które zajmuje miejsce przekleństwa. 

 
 Upewnij się, że słuchasz prawdy, którą Bóg chce mówić do ciebie, aby zajęła 
miejsce kłamstwa, w które wcześniej wierzyłeś. Poproś Go, aby ukazał ci ciebie tak jak 
On to widzi. Następnie wypełnij swój umysł Bożym słowem i obrazem. Rozważaj Jego 
prawdę kiedykolwiek masz do tego okazję. Spraw, aby światło prawdy sięgało twego 
serca i umysłu w celu usunięcia ciemności spowodowanej kłamstwami szatana.  
 
 
Negatywne przewidywania/oczekiwania? 
 
 Negatywne przewidywania są destrukcyjnym systemem przekonań, który został 
ustanowiony w twoim sercu gdzieś na drodze twojego życia. Negatywne przewidywania 
mogą dotyczyć ciebie, innych, autorytetów, instytucji czy nawet samego Boga. 
Większość z nich znajduje się na poziomie podświadomości, tak więc zwykle nie 
jesteśmy ich świadomi. Chcąc jednak być jak Jezus, musimy pokutować i przemienić 
swój umysł, przyjmując i wierząc prawdzie. 
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 Negatywne przewidywania mogą pochodzić od przekleństw wypowiedzianych 
przez innych w twoim kierunku lub przez ciebie samego. Ktoś może nazwać cię głupcem 
co może kreować negatywne przewidywanie takiego zachowania. Kiedyś 
wypowiadałem nad sobą następujące przekleństwo: „Jestem uczniem czwórkowym. 
Alfabet i ja nie idziemy w parze. Nie umiem pisać poprawnie ortograficznie.” Każde z 
nich tworzyło negatywne przewidywanie i uruchamiało negatywną siłę we mnie, 
uwalniającą wypełnienie tych słów.  
 Negatywne przewidywania mogą pochodzić z serca, które musiało przetrawić 
bolesne doświadczenia a następnie stworzyło przekonanie oparte na tym 
doświadczeniu. Przykładowo, jeśli coś wypowiesz i zostaniesz wyśmiany lub ukarany, 
mógłbyś zacząć wierzyć w kłamstwo, że: „Jeśli wyrażam swoją opinię, zostanę 
odrzucony.” Jeśli twoi rodzice mieli niedobre małżeństwo możesz wierzyć, że „Wszyscy 
mężczyźni są pracoholikami” lub „Wszystkie kobiety są niewierne.” Lista możliwych 
negatywnych przewidywań nie ma końca. 
 Takie przekonania są samo-wzmacniane poprzez spodziewanie się i wierzenie, 
że coś się stanie, sprawiamy, że najprawdopodobniej faktycznie się stanie (Mt 9,29). 
Istotne jest, aby sprawdzić posiadane świadome i podświadome przekonania i osądy, 
upewniając się, iż zgodne są z tym co zawarte jest w Biblii. Z tych, które natomiast 
odbiegają od niej, potrzebujemy pokutować i wyrzec się oraz zastąpić biblijnym  
systemem przekonań. 
 W celu zastąpienia negatywnych przekonań potrzeba więcej niż „zgrabnego 
powiedzonka” z Biblii, które zawiera przeciwstawną myśl do starego systemu 
przekonań. Nie wystarczy, aby mózg zapamiętał nowy werset przeciwstawiający się 
temu co do tej pory myślałeś. Potrzeba coś więcej niż jeden werset; potrzeba nowej 
wiary. Wiara rodzi się dzięki objawieniu, kiedy Bóg przemawia do twego serca 
oświecając cię i dając ci nowe zrozumienie fragmentu Pisma Świętego.  
 Zapamiętywanie nowych wersetów może towarzyszyć rodzeniu się nowej wiary 
w sercu, ale technicznie mówiąc wiara nie pojawia się poprzez zapamiętywanie ich. Nie 
pojawia się również poprzez słuchanie przekonywujących słów mądrości doradcy (1 
Kor 2,4-5). Wiara pochodzi ze słyszenia Bożego słowa (Rz 10,17). W oryginalnym 
przekładzie greckim , „słowo” to rema i oznacza „wypowiedziane słowo.” Wiara pojawia 
się dzięki wypowiedzianemu słowu przez Boga.  W szczególności, wiara pojawia się, gdy 
Duch Święty wypowiada słowo do twojego ducha lub rzuca światło na któryś z wersetów 
Pisma sprawiając, że ten jakby „wyskakiwał” ze strony i wpadał do serca. Wiesz wtedy 
w swoim duchu, iż otrzymujesz go od Boga do sytuacji, której musisz stawić czoła. Boża 
wiara jest konsekwencją otrzymania Bożego objawienia.  
 Słyszę czasami ludzi mówiących z pamięci wersety, które poradziłem im 
wyznawać, ale jestem całkowicie świadomy, że nie wierzą w swoim sercu w słowa, które 
wypowiadają. Nie połączyli ich z wiarą (Hbr 4,2). Zamiast tego wciąż wierzą w 
przeciwstawną negatywną rzecz – kłamstwo – które przyprowadziło ich do mnie na 
samym początku. Wypowiadanie  słowa nie oznacza, że ma się w sercu objawienie 
dotyczące tego wersetu. Boże  objawienie w sercu przemienia je, a nie jedynie  
powtarzanie słów jak papuga.  
 Skoro Bóg uświadomił tobie istnienie negatywnych przekonań w twoim 
myśleniu, poproś Go, aby pokazał ci Jego prawdy, które zastąpiłyby te niewłaściwe. 
Poświęć czas na zapisanie tego, co odbierzesz; usłysz Jego głos i zobacz obraz, który ci 
pokazuje. Spędź czas na rozważaniu Pisma. Niech objawienie zrodzi w tobie wiarę, a 
kiedy poznasz prawdę pozbądź się kłamstwa poprzez modlitwę:   
 

 Wyznaję i pokutuję z wierzenia kłamstwo, że __________  i sposoby w jakie 
oceniałem innych i/lub instytucje w oparciu o negatywne przekonania. 
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 Wybaczam ____________ za wkład, który miał w formowanie się 
negatywnych oczekiwań/przekonań. Proszę o wybaczenie i przyjmuję je. 
Wybaczam sobie za wierzenie temu kłamstwu.  
 

 Wyznaję przeciwna temu Boża prawd, że _________ . 
 
 Spędź czas medytując i rozważając Bożą prawdę. Wypełnij swój umysł światłem, 
aby nie było miejsca na ciemność. 
 
 
Wewnętrzne przysięgi 
 
 Wewnętrzne przysięgi są obietnicami czy stwierdzeniami, które tworzysz jako 
rezultat negatywnych przekonań znajdujących się w twoim sercu. Na przykład: 
 
Negatywne przekonań   Wynikające z tego wewnętrzna przysięga 
Wierzę/spodziewam się   Dlatego… 
 
Prawdopodobnie zawiodę.  Nie będę próbował. 
 
Większość małżeństw   Nie oddam siebie całego mojemu współmałżonkowi/ 
ma problemy.   współmałżonce. 
 
Nikt mnie nie lubi.   Nie będę przyjacielski jako pierwszy. 
 
Jestem brzydki/a   będę się ukrywał. 
 
 
Jestem głupkiem.   Nie uda mi się zrobić co w mojej mocy. 
 
Jestem gruby.    Będę więc siedzieć na kanapie. 
 
Nic nie ma we mnie dobrego.   
 
Nie zasługuję na dobre życie.  Nie będą próbował polepszyć swoje życie. 
 
Nigdy nie uda mi się spłacić Nie będę więc próbował wyróżniać się finansowo. 
długu. 
 
Nie zasługuję na Boże   Będę sam wszystko zdobywał. 
błogosławieństwo.  
 
Mój grzech jest nie do   Ukryję się przed Bogiem. 
wybaczenia. 
 
Moje dzieci będą się buntować.  Będę je kontrolować. 
 
Życie jest niesprawiedliwe.  Nie będę ufał i będę wycofany. 
 
Szatan ma moc.    Będę się starać nie zwracać na siebie uwagi. 
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Ludzie nie akceptują mnie. Postawię ochronną ścianę. 
 
Muszę być doskonały.   Będę bardziej próbował. 
 
Mężczyźni nie płaczą.   Ukryję swoje emocje. 
 
Jeśli będę autentyczny   Będę ukrywać swoje słabości. 
zostanę zraniony. 
 
Wszyscy politycy są źli.  Nie będę ufać żadnemu politykowi. 
Boży biznesman nie może  Pójdę na kompromis mimo innego przekonania. 
 mieć powodzenia. 
 
 Jakiekolwiek miałeś przewidywania i cokolwiek przepowiadałeś sobie, to 
otrzymasz. Proste, otrzymujesz to w co wierzysz i to, co przewidujesz (Mt 9,29). Jeżeli 
spodziewałeś się porażki, odniesiesz ją. Jeżeli zapowiadałeś zniszczenie z rąk członków 
złego rządu, doświadczysz od nich zniszczenia. Spójrz na ten wspaniały werset ze 
starego Testamentu: 
 
„Jak długo jeszcze będzie ten zły zbór szemrać przeciwko mnie? Słyszałem bowiem 
szemranie synów izraelskich, z jakim występują przeciwko mnie. Powiedz im więc: 
Jako żyje – mówi Pan – uczynię wam tak, jak mówiliście wobec mnie.”  
          (4 Mojż 14, 27-28) 
 
 Izraelici wyznawali setki razy, że umrą na pustyni. Przewidywali oraz 
wypowiadali to i faktycznie tak się stało. Bóg powiedział: „Dam wam dokładnie to w co 
wierzycie i wyznajecie. Umrzecie na pustyni.” 
 Odbiegało to od Bożego planu dla nich, gdyż Bóg zamierzał dać im Ziemię 
Obiecaną. Ich negatywne przewidywania, wewnętrzne obietnice oraz negatywne 
wyznawanie przyniosło im zniszczenie zamiast Bożego planu błogosławieństw Ziemi 
Obiecanej. Cóż za otrzeźwiająca prawda względem naszego życia.  Możemy minąć się z 
Bożymi błogosławieństwami wierząc i wyznając demoniczne negatywne słowa zamiast 
pozytywne i pochodzące od Ducha Świętego. 
 Z pewnością zdajesz sobie sprawę, iż to działa tak dobrze, jeśli nie lepiej, w 
kwestii pozytywnych myśli. Jeśli oczekujesz Bożych obietnic i Jego zaopatrzenia oraz 
Jego czujnej troski o ciebie, to także otrzymasz je. Zgodnie z twoją wiarą stanie się 
tobie; to co wypowiadasz, to też otrzymasz. Spędź więc trochę czasu z Panem, prosząc 
Ducha Świętego, aby pokazał tobie wewnętrzne przysięgi, które złożyłeś, a które 
kontrolują twoje zachowanie i powstrzymują cię od pełnego wyrażenia nowego życia 
danego tobie przez Niego. Pokonaj poprzez moc Ducha Świętego w tobie. 
 
 
Oskarżyciel 
 
 Naturą szatana jest oskarżanie. Greckie słowo „diabolos,” tłumaczone jako 
„diabeł,” oznacza dosłownie „oskarżyciel” lub „oszczerca.” Głównym zadaniem szatana 
jest oskarżanie dzień i  noc.  
 W Księdze Objawienia czytamy: „ (Obj 12,10-11). Zauważ, że zbawienie, moc, 
Królestwo Boże i autorytet Chrystusa wypełniają nasze życie, gdy 
przezwyciężamy i odrzucamy oskarżyciela.  
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 Skoro sednem charakteru szatana jest oskarżanie, kogo więc on próbuje 
oskarżać przez cały czas? Po pierwsze, jak możemy zobaczyć w Księdze Objawienia, 
oskarża on braci przed Bogiem.  W Księdze Joba 1,9 szatan oskarża przez Bogiem 
motywy Joba: „Czy Job boi się Boga bez powodu?” Innymi słowy: Oczywiste jest, że 
Job boi się i służy Tobie, Bożę. Popatrz na wszystkie błogosławieństwa, których mu nie 
szczędzisz.   Służy Tobie z powodów egoistycznych. Nie kocha Ciebie prawdziwie, tylko 
to czym go obdarzasz.” 
 Oskarżanie braci nie ogranicza się jedynie do sali tronowej. Każda negatywna 
ocena, krytyczny osąd, każda oskarżająca myśl skierowana przeciwko drugiej osobie, a 
która znajdzie sposób, aby dostać się do naszego umysłu, ma swoje źródło w 
oskarżycielu braci. Kiedy współpracujemy z nim i jego nikczemnymi celami oraz 
wypowiadamy słowa oskarżenia przeciwko braciom, nasze języki mają swój początek w 
piekle.  (Jk 3,6). Kiedy nasze serca wypełnione są demoniczną mądrością, zazdrością, 
egoistycznymi ambicjami, nieładem i wszelkim złym czynem, znajduje on w nim 
wygodne miejsce (Jk 3,15-16). 
 Szatan także oskarża nas osobiście, podważając, krytykując i potępiając nas w 
naszych własnych oczach. Kiedy Duch Święty zaprowadził Jezusa na pustynię, szatan 
spotkał się z Nim i powiedział: „Jeśli jesteś Synem Bożym …” (Łk 4,3). Czy dostrzegasz 
oskarżenie w tych słowach? Jeśli faktycznie jesteś tym, kim mówisz, że jesteś…” 
Podobnie będzie czynił z tobą: „Jeśli rzeczywiście jesteś dzieckiem Bożym, dlaczego 
zachowujesz się w taki sposób? Skoro jesteś taki uduchowiony, dlaczego nie modlisz 
się więcej? Jeśli byłbyś dobrym chrześcijaninem, więcej czytałbyś Pisma Świętego. Nie 
popadał byś tak często w złość. Nie robiłbyś tego, ale robiłbyś tamto.” Lista oskarżeń 
stale rośnie w twoim umyśle, aż zaakceptujesz osąd jako sensowny i poddasz się  
rozpaczy. 
 Szatan nawet oskarża Boga przed nami. Pamiętasz, w ogrodzie Eden, szatan 
(wąż) powiedział do kobiety: Czy na pewno Bóg powiedział: Nie będziesz jadł z owocu 
tego drzewa? …Bóg wie, że w dniu w którym zjesz z niego twoje oczy otworzą się i 
będziesz jak Bóg, znała dobro i zło” (1 Mojż 3,powiedział 1;3,5). Czy słyszysz jak 
podważa motywacje Boga, oskarżając Go o egoistyczne zatrzymywanie czegoś dobrego 
tylko dla siebie? Szczególnie kiedy skłaniamy się już ku depresji i samo-użalaniu się, 
strzała ta z łatwością znajduje cel w naszych sercach. „Czy Bóg naprawdę powiedział, 
że cię kocha? Jeśli Bóg prawdziwie kochałby cię, nie pozwoliłby na to, aby tak okropna 
rzecz przydarzyła się tobie. Jeśli Bóg chciałby, mógłby nie dopuścić, aby ci ludzie 
zniesławili cię. Jeśli Bóg kochałby cię tak jak innych ludzi, dałby ci lepszą pracę, 
piękniejszy dom, szczęśliwsze małżeństwo. Bóg tak naprawdę nie kocha cię wcale. Jeśli 
przyjmiesz te oskarżenia zamiast zakwestionować ich źródło oraz słuszność, wstępujesz 
na drogę porażki, tak jak uczyniła to Ewa.  
 Poproś Pana, aby natychmiast uświadomił tobie kiedy twoje myśli oskarżają 
kogoś – ciebie lub inną osobę czy Boga. Rozpraw się w autorytecie z duchem, który 
próbuje zatruć twój umysł oraz wnieść rozłam i rozkaż mu umilknąć. Mów głośno i z 
autorytetem: „szatanie, odrzucam te oskarżenia i ciebie. Odmawiam oddanie ci miejsca 
w moim umyśle. Jestem dzieckiem Boga i Duch Chrystusa mieszka we mnie. 
Przeciwstawiam się tobie i rozkazuję ci umilknąć oraz zostawić mnie natychmiast w 
spokoju. Odejdź, w imieniu Jezusa Chrystusa!” 
 Następnie ucisz siebie przed Panem i poproś o jego prawdę dotyczącą danej 
sytuacji, aby wypełniła twoje serce i umysł. Przyjmij to co mówi i rozważaj to. 
Rozmyślaj nad obrazem, który otrzymałeś i w ogóle nie pozostawiaj wrogowi miejsca 
w swoim umyśle. 
 
 



 

94 
 

Zawsze w umyśle 
 
 Mówiliśmy już o używaniu oczu serca, w czasie cichego czasu z Panem, do 
zobaczenia Jezusa obok ciebie. Oczywiście, On zawsze jest z Tobą, a nie tylko wtedy, 
kiedy ty przeznaczysz czas, na słuchanie Go. Im bardziej rozwiniesz nawyk 
rozpoznawanie tego, że On jest cały czas tuż przy tobie, tym bardziej będziesz 
odzwierciedlał Jego  obraz.  
 Biblia zawiera niesamowite stwierdzenie: Bóg będzie zachowywał cię w 
doskonałym pokoju, jeśli twój umysł będzie stały, ponieważ Mu zaufałeś (Iz 26,3). 
 Użyte tu słowo „umysł” tłumaczone jest w innych miejscach jako „wyobraźnia”, 
Bóg więc chce, abyś kierował swoją wyobraźnię niezłomnie skupioną na Nim. Jeśli 
będziesz to czynił, będziesz Mu ufał, a On będzie zachowywał cię w doskonałym pokoju. 
 W miarę jak będziesz przeżywał dzień, cokolwiek się będzie działo, patrz na świat 
Ducha i pamiętaj On jest z tobą. Kiedy jesteś zły, sfrustrowany, wystraszony, 
zestresowany, zmartwiony lub znudzony, pamiętaj o tym! Poświęć odrobinę czasu i 
powiedz: „Panie, pomóż mi zobaczyć Ciebie! Wiem, że jesteś ze mną. Otwórz moje oczy, 
abym zobaczył co robisz tu i teraz. Pomóż mi usłyszeć Ciebie.” Kiedy jesteś 
podekscytowany, szczęśliwy, wdzięczny, pełen nadziei, zainspirowany czy zadowolony, 
pamiętaj! Poświęć również trochę czasu i powiedz: „Panie, pomóż mi Cię zobaczyć! 
Wiem, że jesteś ze mną. Otwórz moje oczy, żeby zobaczyć co robisz tu i teraz. Pomóż 
mi Cię usłyszeć.” 
 Stawianie Boga zawsze przed sobą, wiedząc, że On jest zawsze z tobą niezależnie 
od tego czego doświadczasz, zmieni sposób, w jaki żyjesz. Poświęcanie krótkiego 
momentu, aby zobaczyć co robi i usłyszeć, co mówi pozwoli przemienić cię na obraz 
Jego Syna. W miarę jak zobaczysz Jego w swoim życiu, w każdej sytuacji, zaczniesz 
wzrastać w zaufaniu Mu, a On będzie obdarzał twoje serce doskonałym pokojem.  
 
 
Potwierdź autentyczność Bożej woli 
 

„A nie upodabniajcie się do tego świata, ale się przemieńcie przez odnowienie 
umysłu swego, abyście umieli rozróżnić, co jest wolą Bożą, co jest dobre, miłe 
i doskonałe. 

          (Rz 12,2) 
 
 Bożym pragnieniem dla ciebie jest obfite, niepospolite, nadzwyczajne, 
niesamowite życie (J 10,10). Jego wolą jest wszystko co dobre, przynoszące właściwe 
zadowolenie oraz doskonałe. Dawanie tobie Królestwa Bożego, na które składa się 
sprawiedliwość, pokój i radość w Duchu Świętym jest jego największą przyjemnością 
(Łk 12,32; Rz 14,17). Niestety, większość ludzi nie postrzega Go w ten sposób. Myślą, że 
jest tym, który psuje zabawę i ma upodobanie w boleściach zwykłego śmiertelnika. 
Twoją odpowiedzialnością, wnoszącą radość jest potwierdzić światu, jaka jest 
prawdziwie Boża wola: To co jest dobre, przynoszące właściwe zadowolenie oraz 
doskonałe. Czynisz to poprzez życie zgodnie z Jego wolą, poprzez codzienne działanie 
egzekwujące błogosławieństwa.  Możesz to uczynić jedynie, kiedy masz odnowiony 
umysł. 
 W miarę jak zaczniesz myśleć Bożymi myślami i kierować swoje oczy na Jezusa 
przez cały dzień, twoje nastawienie ulegnie zmianie. Gdy będziesz spędzał czas 
poznając Pana i doświadczając jego wielkiej miłości do ciebie, twoje nastawienie zmieni 
się. Wraz z twoją przemianą, zmieni się twoje życie. Zaczniesz doświadczać pokoju, 
który przewyższa wszelkie zrozumienie oraz  niewypowiedzianej radości i pełni chwały.  
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 Zbierać będziesz błogosławieństwa dzięki posłuszeństwu Bożym prawom. 
Będziesz unikał negatywnych konsekwencji wynikające z ich łamania. Będzie ci się 
dobrze wiodło.  Wszelkim trudnościom będziesz stawiał czoła przepełniony łaską 
poznania Jego miłości i cokolwiek się stanie Jego obecność będzie z tobą. Życie twoje 
stanie się świadectwem Bożej dobroci i Jego doskonałej woli. 
 
 
Dodatkowe źródła 
 

 The supernatural Power of a Transformed Mind – Bill Johnson 
[Ponadnaturalna moc przemienionego umysłu] 
 

 The lies we Believe – Dr Chris Thurman [Kłamstwa, w które wierzymy] 
 

 Conceled by God – Mark and Patti Virkler [Poświęcony przez Boga] 
 

 Prayers that Heal the Heart – Mark and Patti Virkler [Uzdrawiająca moc 
modlitw] 
 

 
 
 

1. Przeczytaj podane wersety, prosząc Ducha Świętego, aby przemówił do ciebie 
poprzez nie: 

 
 Jan 10,10   Luke 10,19 
 2 Kor 10, 3-5   Jakub 10,19 
  
 Jaki jest plan wroga i jakie obietnice odnośnie tego otrzymałeś? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
2. Czy miałeś obraźliwe przezwisko kiedy byłeś młodszy? Jeśli tak, to spójrz na swoje 

obecne życie pod kątem wpływu tego przezwiska na ciebie. Czy je widzisz? Nawet 
jeśli nie dostrzegasz żadnych konsekwencji z tego powodu, Jezus chce uzdrowić i 
uwolnić cię ze wszelkich skutków używania go przez innych. Wyznaj wszystko, co 
przyjąłeś i zaakceptowałeś i uwierzyłeś, jako prawdziwe odbicie ciebie, a 
powiązanego z używaniem przezwiska.  Opierając się na Bożym miłosierdziu 
przebacz tym, którzy tak cię nazywali i wybacz sobie samemu, że zaakceptowałeś to. 
Poproś Pana, aby złamał moc tego przezwiska w twoim życiu i uwolnił ciebie od jego 
skutków. Poproś go o nowe imię, które ogłasza sposób w jaki widzi cię Bóg i uwalnia 
Swoje błogosławieństwo nad tobą (Obj 2,17). 

 Nie pozwól wrogowi zwieść cię w celu kontynuowania noszenia w sobie 
tych starych destruktywnych słów jako prawdziwe i poczuciem konieczności 
wierzenia w nie. Jeśli stoją one w sprzeczności z tym co mówi Bóg, są 
kłamstwem. Nigdy więcej nie pozwól swojemu umysłowi postrzegać cię według 
poprzedniego określenia, ale zgodnie z nowym imieniem. 
 

  

Osobiste zastosowanie 
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__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
3. Czy rozpoznałeś jakiekolwiek przekleństwa wymienione w rozdziale lub czy 

przypominają ci coś co było powiedziane o tobie? Czy byłeś świadomy siły wpływu 
tych słowa na twoje życie?  Czy teraz możesz rozpoznać niektóre obszary swojego 
życia, które były poddane w niewolę z powodu tych słów? 
 Poproś Pana, aby objawił tobie wszelkie przekleństwa, które były 
wypowiedziane nad tobą, a następnie podążaj za wzorem postepowania podanym 
w rozdziale, aby uwolnić się od każdego z nich. 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________
  
4. Zgodnie z Ewangelią Marka 9,29, dlaczego negatywne przewidywania mają moc? 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
5. Czy Duch Święty przypomina ci jakieś negatywnie przekonanie, które nosisz w 

sobie? Przeznacz czas, aby poprosić Go o objawienie ci wszelkich sposobów 
funkcjonowania, poprzez które pokładasz wiarę w tym, co jest sprzeczne z Bogiem 
i Jego słowem. Następnie postępuj zgodnie ze wzorem podanym w rozdziale 
omawiającym przezwyciężanie każdego negatywnego przekonania, upewniwszy się, 
że słuchasz głosu Ducha w tobie. 

 
__________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
6. Jakie wewnętrzne ślubowania złożyłeś w oparciu o negatywne przekonanie? Poproś 

Ducha Świętego o przejrzenie twojego serca i przywołanie wszelkich 
podświadomych ślubowań, które złożyłeś, a które są sprzeczne z pełną miłości wolą 
Bożą dla ciebie. Poświęć czas, aby mógł On przemówić do ciebie i zarejestruj tę 
rozmowę. Zapisz Jego prawdę, która wypędza kłamstwa. Zarejestruj  obraz, który 
On maluje przed twymi oczami, a który przezwycięża negatywne ślubowania 
wcześniej złożone. 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
7. Czy czasami patrząc na innych ludzi i przypisujesz im negatywne motywy w oparciu 

o wygląd zewnętrzny? Jeśli ktoś urazi cię lub zrani, czy wewnętrznie podważasz  
jego charakter, inteligencję dobroć czy intencje? Czy masz skłonności do osądzania 
innych na podstawie standardów ustalonych przez siebie lub dla „chrześcijan” czy 
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„dobrych ludzi” czy „dojrzałych ludzi”? Czy byłeś świadomy, że kiedy przyjmujesz 
takie myśli, uznajesz zwycięstwo wroga w swoim umyśle i sercu? 

 Poproś Ducha Świętego, aby pomógł ci uświadomić sobie wszelkie momenty, w 
których akceptowałeś oskarżenia diabła przeciwko komukolwiek. Proś Go, aby wskazał 
ci prawdę i dał łaskę odrzucenia podszeptów wroga, a słuchanie jedynie Ducha Prawdy! 
Poddaj wszelką myśl w posłuszeństwo Chrystusowi! 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
 
8. Czy byłeś ofiarą szatana w stosunku do siebie samego? Kwestionowałeś swoje 

zbawienie, duchowość czy lub oddanie Bogu w oparciu o coś innego niż obietnice i 
wskazówki Boże dla ciebie? Kiedy takie myśli pojawiają się, odrzucaj je i zastępuj 
prawdami objawionymi przez Ducha Świętego w twoim sercu. Z tego powodu czas 
poświęcony na rozważanie wersetów Pisma Świętego i prowadzenie rozmów z 
Panem jest tak istotne: Musisz mieć objawienie prawd, aby narodziła się wiara w 
sercu pozwalająca przezwyciężająca kłamstwa wroga. Musisz być przepełniony 
światłem tak, aby ciemność nie znalazła miejsca w tobie. 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

9. Czy kiedykolwiek słyszałeś w umyśle oskarżenia szatana dotyczące Boga? Czy 
kiedykolwiek zastanawiałeś się czy On naprawdę cię kocha tak bardzo jak 
przedstawiają to Pisma? Czy patrzyłeś na okoliczności, w których się znalazłeś i 
zadawałeś pytanie, dlaczego nie interweniuje w sposób w jaki myślałeś, że 
powinien? Czy powątpiewałeś, że Jego obietnice są faktycznie dla ciebie, biorąc 
pod uwagę jaką jesteś i byłeś osobą? Takie myśli są atakiem wroga, a ty masz 
autorytet podporządkować je, odrzucić, związać i rozkazać wrogowi, aby się 
zatrzymał i nie pozostawić dla niego ani odrobinę przestrzeni swego umysłu. 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
10. W kolejnym tygodniu ćwicz koncentrowanie swojej wyobraźni na Panu. Poproś 

Ducha Świętego, aby przypominał tobie o tym i kiedykolwiek to zrobi, szybko 
powiedz: „Panie, pomóż mi zobaczyć Ciebie  tu i teraz. Pomóż mi słyszeć Ciebie.” 
Następnie otwórz oczy i uszy swego serca, aby dostrzec świat duchowy wokół ciebie. 
Jak zmienia to percepcję postrzegania rzeczywistości? 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
11. Wybierz jeden werset z rozdziału, aby ukryć w swoim sercu poprzez medytowanie 

nad nim oraz zapamiętanie. 
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1. Podziel się odpowiedziami na pytania. Radujcie się ze zwycięstw swoich i 
innych. Zachęcajcie się wzajemnie w swoich słabościach. 
 

2. Podziel się wersetami przeznaczonymi do zapamiętania oraz powodem wybory 
właśnie tego fragmentu. Czy Pan usłużył tobie poprzez niego? 
 

3. Spędźcie trochę czas na dwustronnej konwersacji z Panem zgodnie ze wzorem 
zapisanym w Działaniach grupowych rozdziału 9. 
 

  

Działania grupowe 
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Uporczywe grzechy 
 
 
 
 Dotarłeś tak daleko i wzrosłeś tak bardzo w kwestii znajomości Bożych dróg, 
swojej miłości do Niego oraz drogi wiary! Wzrastasz w pewności, że rozpoznajesz Boży 
głos w miarę jak codziennie spędzasz czas dzieląc się miłością z Nim. Stajesz się coraz 
bardziej pewny Jego wszechogarniającej miłości do ciebie w miarę jak z Nim 
rozmawiasz, uwielbiasz Go, słuchasz swoich marzeń oraz medytujesz w sercu nad Jego 
słowem z Pisma skierowanym do ciebie. Stajesz się codziennie bardziej jak Ojciec w 
miarę jak wyrażasz Jego miłość we wszystkim co mówisz czy robisz. Nauczyłeś się, że 
posłuszeństwo Bogu konieczne jest dla twojego dobra oraz jak odeprzeć pokusy i żyć 
świętym życiem w mocy Ducha Świętego. Każdego dnia coraz bardziej zaczynasz 
przypominać Jezusa.  
 Jednakże mogą być pewne obszary w twoim życiu, które trudno jest ci poddać 
pod panowanie Jezusa. Mogą być pewne pokusy, którym zwyczajnie ulegasz oraz 
przyzwyczajenia, które wiesz, że są złe, ale nie możesz po prostu ich przełamać. W tym 
rozdziale, spojrzymy na dwa skutki śmierci i zmartwychwstania Jezusa, które jeśli 
przyjmiesz z wiarą, dostarczą ci dodatkowej mocy potrzebnej do przezwyciężenia 
każdego grzechu oraz pokusy wroga.  
 
 
Występuje to w rodzinie 
 
 Czy jest konkretny grzech, z którym zmagasz się, a który dostrzegasz w innych 
członkach rodziny? Czy walczysz z takimi samymi słabościami czy frustracjami 
dręczącymi ich? Czy tendencja do uzależnienia występuje w twojej rodzinie?  Czy jest 
„skaza charakteru” ukazująca swoją wstrętną twarz? 
 Może się zdarzyć, że masz do czynienia z czymś więcej niż tylko wpływem 
środowiska i wyuczeniem pewnego zachowania. Może walczysz z czymś głębszym niż 
genetyka i silniejszym niż przyzwyczajenie. Podczas, gdy społeczeństwo nazywa cię 
ofiarą, Kościół postrzega cię jako cielesnego, Freud obwinia twój pociąg seksualny, 
antropologowie dostrzegają winę w kulturze, psychologowie dyskutują nad wpływem 
środowiska i dziedziczenia, Biblia mówi o grzechach oraz przekleństwach 
pokoleniowych. Według Słowa Bożego, okoliczności, które wpływają na twoje życie 
wypływają bezpośrednio z rzeczywistości duchowej  poprzez styl życia twoich rodziców 
i przodków (I Mojż 20,5). Grzechy poprzednich pokoleń mogą wpływać na twoje życie, 
utrudniając przezwyciężanie ich bardziej niż gdyby były one twoimi własnymi.  Pod 
Bożym Prawem, mogą one wnieść przekleństwa do twojego życia, które przeszkodzą 
przepływowi Bożego błogosławieństwa dla ciebie. 
 Jezus wykupił cię spod przekleństwa prawa stając się przekleństwem za ciebie. 
Zanim jednak osobiście nie przyjmiesz tego odkupienia w swoim życiu, przekleństwo 
nadal działa. Kiedy osobiście bierzesz krzyż Jezusa Chrystusa i poprzez wiarę 
umieszczasz go między tobą a przodkami, natychmiast wszelkie pokoleniowe grzechy i 
przekleństwa, które wylewały się na ciebie i twoje dzieci nagle i bezwzględnie przestają 
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mieć moc. Są pochłonięte przez krzyż, gdyż Jezus zapłacił cenę i poniósł karę. Ich moc 
nad tobą jest złamana z powodu wiary w dzieło dokonane przez Jezusa na krzyżu.  
 Możesz być uwolniony od negatywnej energii grzechu przodków. Możesz 
prowadzić życie wolne od mocy przekleństw pokoleniowych. Możesz swobodnie 
czerpać ze studni zbawienia, gdyż kanały Bożej łaski mogą być oczyszczone z każdej 
przeszkody. Twoje dzieci mogą zacząć życie z czystą kartą, wolne od konsekwencji 
każdego grzechu poza własnym.  Jedynie musisz przyjąć to wiarą.   
 |Od dziś, możesz być lepszą osobą, lepszym chrześcijaninem, lepszym 
małżonkiem/małżonką, lepszym rodzicem. Począwszy od tego momenty możesz być 
uwolniony z mocy pokoleniowych grzechów i przekleństw, które miały wpływ i  
dręczyły ciebie przez całe życie. Poniższe słowa same nie przyniosą wolności. Musisz 
wypowiadać je z serca przepełnionego wiarą. Najpierw uważnie przeczytaj modlitwę, 
upewniając się, że rozumiesz i możesz całym sercem potwierdzić każde słowo. 
Następnie głośno przeczytaj, z głębi swego serca, korzystając z oczu serca, w celu 
zobaczenia duchowej rzeczywistości o której mówisz. 
 
 „Panie Jezu Chryste, wierzę, że jesteś Synem Bożym i jedyną drogą do Boga. 
Wierzę że umarłeś na krzyżu za moje grzechy i powstałeś z martwych. 
 Rezygnuję z buntu i wszelkich moich grzechów, poddaję się poddaję się Tobie 
jako Panu. 
 Wyznaję Ci wszystkie moje grzechy i proszę Cię o przebaczenie –szczególnie 
tych grzechów, które wystawiły mnie na działanie przekleństwa.” [W miarę jak Duch 
Święty przywołuje w twoim umyśle konkretne popełnione grzechy, zaczerpnij z Jego 
łaski, aby prawdziwie pokutować i odwrócić się od nich]. „Uwolnij mnie także od 
skutków grzechów moich przodków.” 
 „Decyzją woli, przebaczam wszystkim, którzy mnie skrzywdzili, ponieważ 
pragnę Bożego przebaczenia dla siebie. W szczególności przebaczam (imię lub imiona 
konkretnych osób). 
 Wyrzekam się wszelkich kontaktów okultystycznych i satanistycznych. Jeśli 
posiadam jakieś przedmioty związane z tym, postanawiam je zniszczyć. Szatan nie 
ma do mnie żadnych praw.  
 
„Panie Jezu, wierzę, że na krzyżu wziąłeś na siebie wszelkie przekleństwa, które 
kiedykolwiek mogłyby spaść na mnie. Dlatego teraz proszę Cię, abyś uwolnił mnie od 
wszystkich przekleństw w moim życiu – w Twoim imieniu, Panie Jezu Chryste!” 1 
 
„Umieszczam krzyż Jezusa Chrystusa pomiędzy moich przodków i siebie jako dziecko 
w łonie matki. Rozkazuję grzechowi i wszelkim towarzyszącym mu przekleństwom 
ciągnących się od moich przodków, aby zostały zatrzymane na krzyżu Jezusa 
Chrystusa oraz aby uwolnienie z krzyża spłynęło na to dziecko w łonie.” (Bóg żyje w 
wymiarze ponadczasowym i nie jest to dla Niego problem. Użyj oczu swego serca, aby 
wzmocnić wiarę; dostrzeż tę duchową rzeczywistość wypełniającą się w miarę jak się 
modlisz). 2 

 
 
__________________  

1 Błogosławieństwo czy przekleństwo. Wybór należy do ciebie!  [Blessing or 
Curse: You can choose]. Derek Prince. W Wyłomie, 2012, str. 220 

2 Prayers that Heal the Heart [Modlitwy uzdrawiające serce] Mark Virkler. 
Bridge-Logos Publishrs,2000. p.54 
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„Przez wiarę przyjmuję moje uwolnienie i dziękuję Tobie za nie. Panie, Otwieram 
swoje wnętrze, aby otrzymać twoje wszelkie błogosławieństwo, którym chcesz mnie 
obdarzyć.” 
 
Chwała Panu! Uwolnił cię On spod przekleństwa prawa! 
 
 
Najeźdźca nieprzyjaciela 
 
 Kolejnym powodem trudności w osiągnięciu zwycięstwa w pewnych obszarach 
twojego życia może być fakt, iż twoje wcześniejsze działania zanim narodziłeś się na 
nowo otworzyły wrogowi - demonom - drzwi i umożliwiły im przylgnięcie do ciebie. Nie 
wpadaj w panikę! Nie wkroczyliśmy do pewnego rodzaju filmu – fantasy horror. Jak 
powiedzieliśmy wcześniej, masz wroga, który jest realny i ma on pomocników zwanych 
demonami. Działają oni na rzecz choroby duszy i ciała: kompulsywne bezbożne myśli, 
obawy, grzechy i choroby. Jedna czwarta ziemskiej usługi Jezusa zawierała wyganianie 
demonów, a w czasach wczesnego Kościoła, kiedy ludzie przychodzili do Chrystusa 
naturalnym było prowadzenie ich przez proces uwalniania nawet przed chrztem. 
(Satan: the early Christian tradition [Szatan – wczesnochrześcijańka tradycja]– 
Jeffrey Burton Russel. Cornell University Press. 1881 p. 101). 
 Zanim przyszedłeś do Chrystusa, żyłeś pod mocą szatana i jego hordy (Ef 2,2-3). 
Miałeś pewne notorycznie powtarzające się grzechy, które zdawały się być częścią 
ciebie. Przyjąłeś je, a nawet zaakceptowałeś. Widząc jakie upodobanie miałeś w 
czynieniu rzeczy będących częścią królestwa szatana, demon mógł dołączyć się i 
przylgnąć  do tej części twojej osobowości – twojej duszy i umysłu. 
 Być może byłeś zaangażowany w jakiś rodzaj niechrześcijańskiej religii lub w 
inny sposób powierzyłeś siebie i swoje zasoby innemu bogu. Ten „bóg” był tak 
naprawdę demonem i był niezmiernie zadowolony z możliwości przyjęcia tego co mu 
oferujesz. Otwarcie siebie na rzeczywistość duchową wykraczającą poza ochronę 
Jezusa Chrystusa także otworzyło cię na inwazję wroga. Jeśli byłeś zaangażowany w 
jakąkolwiek medytację nie skoncentrowaną na Ojcu, Jezusie czy Duchu Świętym, 
prawdopodobnie będziesz  potrzebował uwolnienia. 
 Dobrą nowiną jest, że z powodu oczyszczania swojego życia poprzez poddanie 
się Panu i odsuwanie grzechów przeszłości, wszelkie demony, które przylgnęły, 
zaczynają czuć się niekomfortowo! W miarę jak polegasz na Duchu Świętym w celu 
przezwyciężenia grzechów w życiu, osłabiłeś legalne więzy dzięki którym demony mają 
dostęp do ciebie. Kiedy jesteś gotowy, aby wypędzić je, będą gotowe opuścić cię. 
 Jeden z moich studentów przyszedł po poradę. Był napełniony Duchem 
Świętym, aktywnym liderem w kościele i całkowicie oddanym Panu. Jednakże wciąż 
zmagał się z uzależnieniem od pornografii. Nienawidził tego i robił wszystko co znał, 
aby przezwyciężyć. Pokutował, pościł, modlił się, zapamiętywał wersety, spędzał czas z 
Bogiem i zapisywał Jego słowa – stosował wszelkie elementy duchowej dyscypliny, 
które znał, a mimo to wciąż był pod kontrolą sił ciemności. Usługiwałem mu 
uwolnieniem i kilka demonów zostało wypędzonych. Natychmiast odczuł różnicę w 
swoim życiu. Przedtem pociąg do pornografii był tak silny, że nie był w stanie się 
oprzeć. Teraz, było to tak jak każda inna pokusa w jego życiu. Był wolny odrzucić mocą 
Ducha Świętego, zgodnie z jego własnym wyborem. W ciągu kolejnych lat 
kontaktowałem się z nim w celu sprawdzenia go i wciąż pozostaje wolnym. Chwała 
Panu i Zbawicielowi! 
 Zanim zwrócisz się do demonów, potrzebujesz pokutować z wszelkich grzechów, 
dzięki którym demony mogą mieć legalny prawo do twojego życia. Mogą to być grzechy 
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takie jak: złość, nieprzebaczenie i zgorzkniałość względem siebie lub innych, życie z 
rażącymi  grzechami, obecne lub przeszłym zaangażowaniem w fałszywe religie i ich  
bożki lub artefakty. 
 Potem, jeśli jesteś gotowy być wolnym, wypowiedz głośno, wyrzeknij się 
demona, i rozkaż mu cię opuścić. Bądź przeciwko jemu. Powiedz z autorytetem: 
„Demonie ________ (jakikolwiek grzech kontroluję ciebie, tak nazwiesz demona) 
występuję przeciwko tobie , w imieniu Jezusa Chrystusa. Wyrzekam się ciebie i 
grzechu ________. Pokutuję z _______ oraz przyjmuję przebaczenie i oczyszczenie 
dzięki krwi Jezusa Chrystusa. Nie chcę cię dłużej w swoim życiu. Rozkazuję 
demonowi, aby wyszedł, w imieniu Jezusa. Jestem napełniony Duchem Świętym i nie 
ma dla niego miejsca w moim życiu. Natychmiast musisz odejść” (Łk 10, 17). W wielu 
przypadkach w takich sytuacjach pojawia się kaszel lub westchnienie  lub inne 
delikatne manifestacje w miarę jak demon odchodzi. Jeśli konieczne, możesz 
kilkakrotnie powtórzyć modlitwę.  
 Kiedy jesteś przekonany, że odszedł (a poznasz) nadal mów  głośno: Duchu 
 Święty, przyjdź i wypełnij to miejsce, które zostało puste.” 
 Następnie odejdź i już więcej nie grzesz, żebyś nie podłapał czegoś gorszego, niż 
to z czego zostałeś uwolniony (Mt 12, 43-45). 
 Jeśli odczuwasz, iż demon jedynie porusza się,  ale nie opuszcza cię, oznacza to, 
że wciąż istnieje „korzeń” pozwalający mu na pozostanie. W takim przypadku, módl się 
i proś Pana, aby pokazał tobie co stanowi dla niego „legalną kotwicę” umożliwiająca 
pozostanie na miejscu, a następnie uznaj spontaniczne myśli, które się pojawiają, jako 
Boży głos wskazujący z czego jeszcze należy pokutować. Pokutuj i postanów, że od tego 
dnia dzięki mocy Ducha Świętego będziesz żył sprawiedliwym życiem w tym obszarze. 
Powiedz demonowi, że go odrzucasz i rozkaż mu cię opuścić. 
 Jeżeli nadal nie doświadczysz pełnej wolności (mimo zwrócenia się do demona), 
wskazanym byłoby poszukanie doświadczonej w tym osoby. Zapytaj w swoim kościele 
lub chrześcijańskiej organizacji czy nie posługują wewnętrznym uzdrowieniem i 
uwolnieniem. Jeśli nie, możesz zadzwonić do innych kościołów w pobliżu ciebie i 
zapytać o doradcę modlitewnego, który usługuje uzdrowieniem i uwolnieniem.  
 
 
Prawdziwie wolny 
 
 Jezus uczynił wszystko co konieczne, abyś mógł być uwolniony z grzechu. Wstąp 
do miejsca wolności, którą On oferuje ci, przyjmując to wiarą. Jeśli Syn was oswobodzi, 
prawdziwie wolnymi będziecie (J 8,36)! 
 
 
Dodatkowe źródła 
 

 Prayers that Heal the Heart [Uzdrawiająca moc modlitwy] – Mark and Patti 
Virkler 

 The Biblical Guidebook to Deliverence [Biblijny poradnik uwolnienia] – Randy 
Clark 

 How to cast out demons [Jak wyganiać demony]– Doris Wagner 

 Błogosławieństwo czy przekleństwo. Wybór należy do ciebie!  [Blessing or 
Curse: You can choose] – Derek Prince  

 Restoring the Fundation [Odnowienie fundamentów]– Chester and Betsy 
Kylstra 
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 Breaking Generational Curses [Łamanie pokoleniowych przekleństw]– 
Marilyn Hiskey 

 
 
 
 
 

1. Jeśli jeszcze tego nie uczyniłeś, spędź trochę czasu na umożliwieniu Duchowi 
Świętemu objawienia ci wszelkich grzechów i przekleństw pokoleniowych , które 
mają wpływ na twoje życie. Z wiarą módl się o każdy, który zostanie ci 
objawiony. Pamiętaj o używaniu oczy swego serca do zobaczenia dzieła Pana. 

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

2. Zapytaj Pana o wszelkie demony, które trzymają cię w niewoli grzechu i choroby. 
Uczyń wszystko co niezbędne, aby otrzymać pełną wolność. Zostałeś stworzony, 
aby mieć autorytet nad każdym duchowym wrogiem. Nie pozwól, poprzez jego 
zwiedzenie, abyś kolejny dzień pozostawał pod jego mocą.  
 

__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

1. Módlcie się w grupie w celu złamania mocy pokoleniowych grzechów i 
przekleństw. Pomóżcie każdej osobie zgłębić rzeczywistość swojego życia 
poprzez opisanie tego co widzicie w Duchu w miarę jak się modlicie. 
 

2. Zapewnijcie możliwość usługi uwolnieniem każdemu, kto wyrazi takie życzenie. 
 
 

3. Poświęćcie czas na spędzenie czasu z Bogiem połączonego z zapisywaniem tego 
co otrzymujecie zgodnie ze wzorem nakreślonym w części Działania w grupie w 
rozdziale 9. 

  

Osobiste zastosowanie 

Działania w grupie 
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Kiedy pojawią się problemy 
 

 Bóg kocha cię i ma wspaniały plan dla twego życia! Jego pragnieniem jest, abyś 
chodził w sprawiedliwości, pokoju i radości Ducha Świętego. Przyszedł na świat, aby 
zniszczyć dzieło diabła oraz obdarzyć cię niesamowitym, obfitym, wyjątkowym, 
niezwykłym życiem. Pragnie, aby ci się wiodło, byś był zdrowy i doświadczał sukcesu w 
tym czego dotkną twoje dłonie. Chce, abyś prowadził wspaniałe życie! 
 Byłoby jednak niedbalstwem z naszej strony, gdybyśmy pozwolili tobie wierzyć, 
iż jako chrześcijanin, twoje życie będzie doskonałe, otrzymasz wszystko o co się 
modlisz, nie będziesz miał żadnych problemów oraz wszystko pójdzie po twojej myśli. 
Byłoby to miłe, ale nie realne. Bóg nie dlatego cię zbawia, aby zabrać wszelkie 
problemy. Mógłby wtedy zwyczajnie zaraz po nawróceniu zabrać cię do niebiańskiego 
domu. Jego plan jest jednak inny. Jesteśmy na tym świecie, ale nie jesteśmy z tego 
świata. Żyjąc na świecie będziemy napotykać problemy, ale wciąż możemy cieszyć się 
ponieważ Jezus przezwyciężył świat i też da nam zwycięstwo (J 16,33). 
 Biblia powiada, że nie powinniśmy być zaskoczeni, kiedy będziemy doświadczać 
prób, pokus, udręk, a nawet prześladowań. 
 

„Najmilsi, Nie dziwcie się, jakby was coś niezwykłego spotkało, gdy was pali 
ogień, który służy doświadczeniu waszemu, ale w tej mierze, jak jesteście 
uczestnikami cierpień Chrystusowych, radujcie się, abyście i podczas 
objawienia chwały jego radowali się i weselili.”    
          (1 P 4,12-13) 

 
„Poczytujcie to sobie za najwyższą radość, bracia moi, gdy rozmaite 
próby przechodzicie. Wiedząc, że doświadczenie wiary waszej sprawi 
wytrwałość, wytrwałość zaś niech prowadzi do dzieła doskonałego, abyście 
byli doskonali i nienaganni, nie mający żadnych braków.”    
         (Jk 1,2-4) 

 
 Czy zauważyłeś pogrubione słowa w wersetach? Jesteśmy zachęcani do 
radowania się, kiedy napotykamy problemy! Czy jest to swego rodzaju masochistyczna 
tendencja, którą chrześcijanie powinni kultywować? Wcale nie. Nie jesteśmy 
przepełnieni radością z powodu cierpienia, ale raczej faktu, że poddając się Panu i 
polegając na Nim jako tym, który przeprowadzi nas przez trudne czasy, wzrośniemy w 
łasce i będziemy bardziej podobni do Jezusa. Trzymając się wiary w Jego miłość i 
dobroć względem nas, nawet kiedy musimy stawić czoła okolicznościom, które zdają 
się zaprzeczać tej wierze. On objawi siebie nam oraz objawi się w nas i staniemy się 
silniejsi w Nim. Podobnie jak wzmacniamy mięśnie ciała poprzez stawianie oporu, tak 
i wzmacniamy wiarę, kiedy doświadczamy Go, nawet jeśli mamy trudne chwile.  
 Czemu jednak musimy mieć problemy? Mogą pojawić się jako niewielkie 
uczucie irytacji z powodu osoby, która zajechała nam drogę lub druzgocące tragedie 
takie jak utrata ukochanej osoby. Wiedząc w jaki sposób przychodzi problem i jakie są 
oczekiwania Pana co do sposobu naszej reakcji, z drugiej strony może uczynić różnicę 
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jeśli pragniemy stawić temu czoła pełni pokoju i godnie, powstając zwycięsko i na 
podobieństwo Jezusa.  
  
 
Konsekwencje własnego grzechu 
 
 Poruszaliśmy już temat konsekwencji wynikających z łamania Bożego prawa. 
Pokutowanie nie eliminuje ich automatycznie. Jeśli okłamałeś małżonkę lub małżonka  
relacja ucierpi i minie trochę czasu zanim odbudowane zostanie wzajemne zaufanie. 
Jeżeli okradłeś szefa, możesz stracić pracę i mieć problemy ze znalezieniem kolejnej. 
Nie będzie to oczywiście atak wroga ani kara Boża, ale naturalne konsekwencje 
wyborów, których dokonałeś. Jeśli załamałeś prawo obowiązujące w kraju, możesz 
trafić do więzienia. Jeżeli pozwoliłeś, aby twój brzuch stał się „panem” i notorycznie 
objadałeś się, spożywając niezdrowe, zanieczyszczone jedzenie, twoje ciało może być 
słabe, chore lub możesz mieć mdłości. Upłynie trochę czasu zanim odzyskasz pełnię sił.  
 Jeśli szczerze pokutowałeś z grzechów i odwróciłeś się od nich, czasami Bóg 
suwerennie może uwolnić cię od konsekwencji grzechu, ale nie powinieneś tego 
oczekiwać. Natomiast prawdopodobnie będzie On chciał wykorzystać negatywne 
rezultaty twoich decyzji jako okazję do pracy nad twoim sercem, ucząc cię i kształtując 
na Swój obraz i podobieństwo. 
 Jeśli stawiasz czoła problemom, które są konsekwencją twoich własnych 
grzesznych wyborów i czynów, pokutuj i poświęć czas na rozmowę z Nim, korzystając 
z możliwości zapisania tego co mówisz i słyszysz. Zapytaj Go jak On chce, abyś 
zareagował na nieprzyjazne okoliczności, w których znalazłeś się. Dowiedz się co On 
chce, abyś zmienił w sobie podczas tej próby. Poproś, aby ci pokazał jak chce, abyś 
wyglądał po przejściu na drugą stronę jako zwycięzca. Pokornie poddaj się Jemu, 
rozważaj Jego słowo, medytuj nad otrzymanymi od Niego obrazami i pozwól, aby 
sprawiedliwość zatryumfowała.  
  
 
Konsekwencje cudzych błędów 
 
 Niestety żyjemy w świcie pełnym grzeszników i działania innych mają na nas 
wpływ. Wściekły motocyklista może zajechać ci drogę. Paskudny współpracownik może 
nie szczędzić ci złośliwych uwag lub zrzucić na ciebie dodatkowe obowiązki przypisując 
sobie zasługi za twój sukces. Złodziej możę włamać się do twego domu czy samochodu.  
Możesz być w związku z osobą niewierzącą, która traci twoje pieniądza uprawiając 
hazard, aż pojawiają się wierzyciele u twoich drzwi. Chciwi, aroganccy, niegodziwi 
ludzie posiadający autorytet mogą wciągnąć nas w wojnę, w czasie której niewinność 
jest utracona, ciało złamane, a ludzkie życia utracone. Grzechy innych wylewają się na 
nas każdego dnia.  
 Czy możesz sobie wyobrazić sytuację, w której jesteś znienawidzony przez braci 
do tego stopnie, że chcą cię zabić? W ostatniej jednak chwili dochodzą do wniosku, iż 
lepiej jest zarobić na tobie i sprzedają cię do niewoli. Następnie z powodu kłamstw żony 
twojego pana, zostajesz wrzucony do więzienia za przestępstwo, którego nie popełniłeś! 
Z pewnością Bóg nie pozwoliłby na to, aby to przydarzyło się komuś kogo kocha! A jeśli 
jednak przydarzyłoby się coś takiego komuś, to miałby prawo być rozgoryczonym i złym 
na Boga oraz ludzi, którzy tak go potraktowali, nieprawdaż? 
 To właśnie przytrafiło się człowiekowi o imieniu Józef, którego historia opisana 
jest w Starym Testamencie (1 Mojż 37,39-48). Józef zamiast jednak złościć się na Boga 
i uznać, iż lepiej mu się powodziło bez Jego pomocy, poddał się Bogu. Był tak honorowy 
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i godny zaufania w swoim poddaństwie, nawet jako niewolnik czy więzień, że zdobył 
zaufanie i autorytet. Pozostawał pokorny w oczach Boga, nigdy nie wściekając się w 
związku z niesprawiedliwością jakiej doświadczał, ale raczej żyjąc w taki sposób, aby 
zadowolić Pana.  
 Dzięki temu, że pozostawał żarliwym dla Boga, Bóg był w stanie obrócić zło 
którego doznał tak, aby osiągnąć Swoje cele względem Józefa. Ostatecznie Józef stał się 
drugą,, pełną mocy osobą w Egipcie, a jego bracia znaleźli się pod jego władzą. Zamiast 
zemścić się na nich lub domagać się przeprosin, powiedział: „Bóg przysłał mnie tu, aby 
zachować wielu ludzi” (I Mojż 45,5; 50,20). 
 W podobny sposób Bóg może wykorzystać złe intencje innych ludzi do pchnięcia 
cię w kierunku twojego przeznaczenia, jeśli pozostaniesz żarliwym dla Niego. Jeżeli 
biadolisz i narzekasz na to, jak źle jesteś traktowany, mścisz się za bycie wykorzystanym 
lub trudne chwile odbierasz jako znak, że Bóg nie kocha cię czy porzucił ciebie to 
będziesz sam zmagał się, przepełniony złością i zgorzknieniem. Jeśli natomiast 
uchwycisz się wiary w Boga, On może wszystko użyć na twoją korzyść. 
 Kiedy konsekwencje grzechów innych ludzi wyleją się na twoje życie, powinieneś 
biec do Boga po schronienie, troskę i zrozumienie. On wie co się dzieje, ale chce abyś 
wylał cały swój ból i frustrację czy złość na Niego. To jednak nie wszystko. On pragnie, 
abyś po wyrażeniu swojego stanu emocjonalnego, zatrzymał się w Jego obecności i 
czekał na Jego odpowiedź. Pozwól mu powiedzieć tobie cokolwiek chce na temat danej 
sytuacji. Daj mu przedstawić to ze swojej perspektywy. Pozwól, że użyje te trudne 
chwile, aby cię ukształtować na obraz Jego Syna, który obrzucany obelgami nie 
oddawał tym samym, ale przebaczał i poddawał się Ojcu. 
 Nie możesz sam tego dokonać. Musisz powierzyć siebie mocy Ducha Świętego, 
aby uczynił cię takim jak On, dał tobie pragnienie przebaczenia oraz siłę do wykonania 
tego. Poproś Go o łaskę do zmiany swojego serca, tak abyś reagował w sposób, w jaki 
On chce. Patrz na Niego i Jego słowo czy wizję dla ciebie, a nie zło uczynione tobie. 
 Cokolwiek zrobisz, NIE „wyświetlaj” wielokrotnie w swoim umyśle filmu 
związanego z doznaną urazą! Oznaczałoby to wypełnianie go ciemnością, a nie 
Światłem Jezusa Chrystusa. Nigdy nie będziesz w stanie wybaczać i być uzdrowionym 
jeśli notorycznie wracasz do doznanej krzywdy. Musisz wziąć w niewolę wszelką myśl i 
skupić się na wizji Bożej. 
 Pamiętaj, że nie jesteś odpowiedzialny za zachowanie innych, ale jedynie za 
swoje reakcje i słowa. Nie ma znaczenia, ile razy zgrzeszono przeciwko tobie. Bóg może 
dać ci łaskę do chodzenia w miłości, jeśli tylko dasz mu szansę. 
 
 
Minąłeś się z Jego cichym głosem 
 
 Bóg obiecał nam prowadzenie przez życie (Iz 48,17). Niestety, czasami będąc  
zaabsorbowany swoim życiem, ignorujemy Jego spontaniczne myśli, które mogłyby 
sprawić, że nasza droga byłaby bardziej spokojna. Na przykład, pewnego ranka podczas 
mycia zębów, pojawia się myśl: Powinienem pojechać ulicą Dębową  do pracy.” Podczas 
ubierania się myślisz sobie: „Zazwyczaj jadę ulicą Klonową ponieważ jest szybciej. Jeśli 
wybiorę ulicę Dębową, potrzebuję wyjść z domu pięć minut wcześniej. Pojadę więc 
Klonową.” 
 Wyruszasz do pracy, jadąc stała trasą. W połowie drogi jednak dostrzegasz, że 
rury są pęknięte i pogotowie  wodociągowe blokuje drogę. Tworzy się korek 
samochodowy i nie ma drogi  odwrotu. Okazuje się, że jesteś 20 minut później w pracy 
i przegapiłeś istotne spotkanie.  Jak zareagujesz? Czy zezłościsz się na Boga, za to, że 
przyczynił się do twojego spóźnienia? Czy obwiniasz diabła za zakłócenia? Czy jesteś 
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zły na siebie z powodu zignorowania tej spontanicznej myśl, którą teraz rozpoznajesz 
jako myśl od Pana? 
 Żadna z tych reakcji nie będzie  szczególnie produktywna.  Czy nie lepiej więc 
uznać to za okazję do nauki? Pan rzekł: „Twoje uszy usłyszą słowo dochodzące z tyłu 
ciebie: To jest właściwa drogą, idź nią, kiedykolwiek skręcisz w lewo lub w prawo” (Iz 
30,21). Właśnie tego doświadczyłeś i wiesz jak brzmi głos Boży dużo lepiej niż 
przedtem. Będziesz w stanie lepiej rozpoznawać Go w przyszłości, a więc będziesz 
szybciej reagował posłuszeństwem na otrzymywane instrukcje. 
 Przypuśćmy, że wcześniej wyjechałeś i podążyłeś ulicą Dębową. Nie 
dowiedziałbyś się nigdy o korku na ulicy Klonowej i być może nigdy nie dowiedziałbyś 
się, że Pan cię chronił. Zdarzało się, że czułem prowadzenie, aby pojechać na pewną 
konferencję lub uniknąć pewnego spotkania i nigdy nie poznałem powodu. Byłoby 
kuszące myśleć w takich chwilach: Cóż, to tylko własne urojenie. Najwyraźniej, Bóg nic 
tam nie miał dla mnie.” Zdecydowałem jednak nie dać wiary temu. Wierzyłem, że Bóg 
prowadził mnie, a moje posłuszeństwo albo uchroniło mnie przed nieszczęściem albo 
przyniosło błogosławieństwo w moim życiu.  
 Nasza przyjaciółka Diana podzieliła się historią, która potencjalnie mogła mieć 
poważne konsekwencje: „Moja siostra i ja jechałyśmy autostradą do kina. W czasie 
drogi wciąż powracała myśl o zjechaniu przy następnym zjeździe. Ignorowałam tę myśl 
przez jakiś czas, ale nie odchodziła. Ostatecznie, powiedziałam siostrze, że pojedziemy 
inną drogą do kina i zjechałam z autostrady.  
 Kiedy wróciliśmy do domu, moja mama podbiegła do drzwi i powiedziała: Czy 
wszystko w porządku u was?! Odpowiedziałyśmy twierdząco i zapytałyśmy co się stało. 
Powiedziała, że kiedy wyszłyśmy, zobaczyła nas w okropnym wypadku 
samochodowym. Zaczęła więc modlić się i nie przestała, aż do momentu, w którym 
poczuła, że jesteśmy bezpieczne. Opowiedziałam jej o wrażeniu, które miałam, a po 
podaniu godziny zjechania z autostrady okazało się, że był to dokładnie ten moment, w 
którym przestała się modlić. (Mark i Patti Virkler, Cztery klucze do słyszenia Bożego 
głosu, str. 140). 
 Diana i jej matka posłuchały Bożych ostrzeżeń, zachowały się zgodnie ze 
wskazówką i były uchronione od potencjalnej tragedii. Zdarzały się momenty, kiedy 
niestety ignorowałem te spontaniczne myśli lub przekonałem siebie, aby ich nie brać 
pod uwagę i skutek był taki, że znalazłem się bez ważnych papierów, które 
potrzebowałem w danym momencie lub przegapiłem istotne połączenie. Często są to 
błahe przykrości, ale Bóg pragnie chronić nas nawet przed niewielkimi problemami.  

 Kolejna przyjaciółka powiedziała nam historię, kiedy zignorowała głos Pana, 
czego później gorzko pożałowała:  Było to podczas budowy obiektu Chrześcijańskiego 
Centrum „Rzeki Wody Żywej.” Wieczorami w ciągu tygodnia i cały sobotni dzień 
spotykaliśmy się jako społeczność na budowie, aby pracować. W środę wieczorem 
spóźniłam się, ale mimo, że była już godzina 20.00 i ciemność spowiła miejsce budowy, 
wciąż byłam ochoczo nastawiona na wykonanie tam swojego zadania wiedząc, że 
niektórzy mają pozostać aż do 22.00, a nawet później. 

Przyjechawszy, pospiesznie zaparkowałam auto i zauważyłam, że była tam grupa 
ludzi, pracująca na zewnątrz z przodu budynku, przy przenośnej lampie. Wszystko o 
czym myślałam, to jak najszybciej dostać się na swoje stanowisko, tak abym mogła 
kontynuować wykonanie zadania. Zdecydowałam się nie iść oznaczoną trasą z przodu 
barierek, które  ustawiono dla wyznaczenia konkretnego miejsca na przejście, ale 
podążać ścieżką za barierkami, która stanowiła krótsza drogę. 

W miarę jak zaczęłam iść,  pewna myśl przyszła mi do głowy i to bardzo 
wyraźnie: Judith, idź okrężną drogą na drugą stronę. Pamiętam jak mówiłam do siebie: 
„Ale tędy jest krócej i będzie szybciej.” Gdy tak kontynuowałam przemieszczanie się, 
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ponownie bardzo intensywna myśl pojawiła się: Judith, idź na około. Nie idź tędy, i 
pamiętam, że  w myślach zareagowałam: „Ale ja widzę światło.” 

Była to ostatnia rzecz, którą pamiętam, ponieważ okazało się, że wpadłam do 
rowu o wysokości 15 stóp (nieco ponad 4, 5 metra – przyp. tłum.), który miał ogromne 
głazy na dnie. Pokryta zostałam pyłem i straciłam przytomność. Nikt nie wiedział, że 
wpadłam do dołu i nikt nie przypuszczał, że ktokolwiek mógłby w nim być. Ale 
powiedziano mi, że dziesięć minut później (niektórzy z moich przyjaciół widzieli mnie 
przechodzącą) usłyszeli jedną z naszych sióstr wołającą, że wpadła do dołu i zdawało 
jej się, że jakieś zwierzę było tam z nią, ponieważ słyszała pomruk. (To ja jęczałam). 

Okazało się, że Pan posłał posłańca do naszej siostry, by poprosić o przesunięcie 
auta. Czyniąc to znalazła się za barierkami. Zdała relację, że było to jakby ktoś pchnął 
ją na kolana i do dołu – nie ucierpiała w ogóle ani zadrapaniem ani siniakiem i była w 
stanie zawołać natychmiast po pomoc.  

Leżąc na szpitalnym łóżku, pierwszą rzeczą o jaką zapytałam Pana było 
pokazanie mi czego zabrakło w tamtej sytuacji i objawił mi bardzo jasno, że brakło mi 
rozpoznania i słyszenia Jego głosu” (Mark i Patti Virkler, 4 klucze do słyszenia Bożego 
głosu str. 139). 

Słyszeliśmy wiele takich historii, w których ludzie mieli „pewne odczucie”, że 
powinni nie iść do pracy lub powinni spóźnić się idąc 11 wrześnie 2001 roku  do którejś 
z wież. Inni świadomie zrezygnowali z lotu samolotem z powodu snów, proroczych 
ostrzeżeń czy braku pokoju ducha.  Czy każdy w tym dniu był ostrzeżony z tych, którzy 
zostali dotknięci tragedią?  Nigdy się nie dowiemy. Ci natomiast, którzy wzięli pod 
uwagę Boże ostrzeżenie zostali ocaleni. 

Życie samego Jezusa Chrystusa zostało uratowane, ponieważ trzej Królowie i 
Józef wystarczająco poważnie potraktowali ostrzeżenie, które otrzymali we śnie, aby 
postąpić zgodnie z nim. 

Iluż cierpień i problemów w życiu moglibyśmy uniknąć, gdybyśmy byli bardziej 
dostrojeni do głosu Ducha niezależnie od sposobu jakiego używa, aby nas ostrzec oraz 
gdybyśmy reagowali na jego ostrzeżenia natychmiastowym posłuszeństwem? 

 
 
Bóg cię chroni 

 
Czy pamiętacie tę starą piosenkę Gatha Brooksa: „Modlitwy bez odpowiedzi?” 

Mówi w niej o tym, jak biegł do dziewczyny, którą znał kiedy był mały i o którą się 
modlił, żeby została jego żoną. Patrząc teraz na swoje życie, mówi: 
 
„Kiedy odchodziła spojrzałem na swoją żonę  
i wtedy podziękowałem Panu za dar w moim życiu. 
 
Czasami dziękuję Bogu za modlitwy, na które nie było odpowiedzi. 
Pamiętaj, że kiedy mówisz do człowieka na wyższym piętrze, 
To, że nie odpowiada, nie oznacza, że się nie troszczy. 
Niektóre z Bożych najlepszych darów to te, na które nie było odpowiedzi.” 
 
(„Unanswerd Prayers/Modltiwy bez odpowiedzi/ Garth Brooks) 
 
 Bóg widzi punkt końcowy od samego początku. Doskonale wie co znajduje się 
na każdej z dróg, którymi mógłbyś podążyć. Wie, która droga prowadzi do cierpienia 
czy stagnacji, a które do radości i spełnienia. Kocha cię niezmiernie i pragnie, abyś miał 
niezwykłe życie! Oznacza to, że czasami nie zgodzi się z twoją modlitwą jeśli zdaje sobie 



 

109 
 

sprawę, że pozytywna odpowiedź na modlitwę nie będzie tym, co dla ciebie jest 
najlepsze. 
 Załóżmy, że widzisz swoje dziecko, które właśnie ma wpaść na ulicę tuż przed 
pędzący samochód.  Będziesz próbował go złapać za ramię i wciągnąć w jakikolwiek 
możliwy sposób, aby znalazł się  w bezpiecznym miejscu. Nie będziesz delikatny ani nie 
poświęcisz najpierw czasu, aby wyjaśnić powód, dla którego musisz tak postąpić. 
Uczynisz wszystko co konieczne, aby ochronić swoje dziecko. 
 Bóg podobnie postępuje z nami. Pragnie ochronić nas przed złymi decyzjami i 
potencjalną krzywdą i czasami jedyny sposób, w jaki może to uczynić wydaje się nam 
bolesny.  Możemy nie rozumieć, a On może nawet nie próbować wyjaśniać, jakie nam 
grozi niebezpieczeństwo. (Nie musi się tłumaczyć. Jest Bogiem, a nie my). Czy niej jest 
wystarczające, że nas kocha? Czy nie możemy zaufać Jemu, kiedy nawet nie rozumiemy 
co czyni? Czy nasza wiara jest tak słaba, że wszystko kwestionujemy, czego nie 
rozumiemy? 
 

„Bo myśli moje , to nie myśli wasze, a drogi wasze, to nie drogi moje- mówi 
Pan. Lecz jak niebiosa są wyższe niż ziemia, tak moje drogi są wyższe niż drogi 
wasze, i myśli moje niż myśli wasze.”      
          (Iz 55,8-9) 

  
Możemy nie rozumieć, ale wciąż ufać 
 
 Jedną z najbardziej bolesnych rzeczy, jakim możemy być zmuszeni stawić czoła 
jest śmierć ukochanej osoby. Nie udaję, że rozumiem taką stratę czy mam jakiekolwiek 
odpowiedzi w takiej sytuacji. Znajduję jednak ukojenie w słowach z Księgi Izajasza: 
 

„Sprawiedliwy ginie, a nikt tego nie bierze do serca, mężowie pobożni schodzą 
ze świata, a nikt tego nie zauważa, gdyż przez zło sprawiedliwi schodzi, że 
świata. Wchodzi do pokoju; na swoich łożach odpoczywają ci, którzy 
postępowali godziwie.”          
         (Iz 57,1) 

 
 Oczywiście podczas, gdy opłakujemy utratę, kiedy stawiamy czoła życiu bez 
ukochanej osoby, ze względu na nich i naszej miłości do nich, radujemy się z powodu 
tego, że są wolni od cierpienia i zła czyhającego w tym życiu oraz są pełni pokoju i w 
domu z Ojcem. Jeśli poprosimy Pana, On  da nam obraz naszych ukochanych w niebie. 
Zachowanie w umyśle takiego obrazu, zamiast wspomnień ich bólu i zmagania, pomoże 
nam przejść zwycięsko nawet będąc pogrążonych w smutku. 
 Kiedy na drodze pojawią się problemy, nie uciekaj od Boga. Nie pozwól, aby 
oskarżyciel napełnił twój umysł wątpliwościami co do Bożej miłości. Nie oczekuj 
wyjaśnień czy uzasadnienia. Raczej zanurz się w Jego obecności i nasiąknij Jego 
miłością. Medytuj nad Jego słowem skierowanym do ciebie i wielokrotnie odtwarzaj 
wizję, którą ci dał. Utrzymuj swój umysł i wyobraźnię mocno utkwioną na Panu, a twoje 
zaufanie będzie pełne i będziesz chodził w doskonałym pokoju. 
 
 
Wróg krąży 
 
 Możliwe jest również, że w momencie pojawienia się problemów w twoim życiu, 
są one wynikiem pracy wroga, diabła, próbującego odwrócić ciebie od wiary. Pamiętaj 
jednak, największą jego bronią jest zwiedzenie. On był kłamcą od początku. Będzie 
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próbował przekonać cię o rzeczach będących jedynie iluzją, a nie rzeczywistością. Masz 
jednak wszelki autorytet nad wszystkim czym cię zarzuci (Łk 10,19). Jeśli poddasz się 
Bogu, wszystko czego potrzebujesz uczynić to sprzeciwić się diabłu, a on ucieknie od 
ciebie (Jk 4,7). Tak, wróg jest realny, ale jego moc nad tobą jest ograniczona i większość 
twojej walki duchowej dotyczyła będzie kontrolowania swojego umysłu.  
 
 
Nie chodzi o ciebie 
  
 Czasami obraz jest większy niż można zobaczyć. Być może trudno to 
zaakceptować, ale nie jesteś pępkiem świata i  czasami czynienie czegoś tak, jak chcesz 
mogłoby zniszczyć większy plan Boga.  
 Czy kiedykolwiek oglądałeś film Jima Carrey’ego „Bruce Wszechmogący”? 
Ukazana jest tam scena, gdzie Bóg daje moc i autorytet Bruce’owi słyszenia i 
odpowiadania na modlitwy. Bruce odpowiada pozytywnie na każdą z próśb, wierząc, iż 
będzie to sposób wyrażania miłości. Nastaje jednak chaos. Ludzkie życia są zakłócone 
i nikt nie jest szczęśliwy.  
 Być może planujesz spacer w sobotę więc modlisz się o słoneczne niebo i brak 
deszczu. Rolnik natomiast, którego pole graniczy z parkiem spogląda na swoją uprawę 
wysychającą z powodu gorącego słońca i pełen desperacji modli się o deszcz, tak aby 
mógł opłacić rachunki, wykarmić dzieci i nie stracić ziemi. Kiedy Bóg ześle deszcz jaka 
będzie twoja reakcja? „O Boże, jeśli faktycznie mnie kochałbyś sprawiłbyś, że byłoby 
słońce! Dlaczego nie odpowiadasz na moje modlitwy? Myślę, że wcale nie dbasz o 
mnie.” 
 W Księdze Joba, napisane jest, że Bóg zsyła wiatr, deszcz i błyskawice kiedy 
zechce, czasami jako sygnał do korekty (Job 37, 12-13). Bóg włada i kontroluje całym 
wszechświatem. Sprawuje pieczę nad każdym elementem, od narodzenia się słońca i 
poruszania się planet aż do śmierci najmniejszego ptaszka oraz ilości włosów na twojej 
głowie! Nadzoruje to w miłości i majestacie. Kiedy sprawy nie układają się po twojej 
myśli, cofnij się i pamiętaj, że nie jesteś jedyną osobą na tym świecie, którą Bóg kocha 
i błogosławi. Następnie nawet jeśli sprawy nie potoczyły się zgodnie z twoimi 
oczekiwaniami, On nadal może użyć tych okoliczności, aby wnieść coś dobrego dla 
ciebie. 
 
 
On jest wierny 
 

„Cóż tedy na to powiemy? Jeśli Bóg za nami, któż przeciwko nam? On, który 
nawet własnego Syna nie oszczędził, ale go za nas wszystkich wydał, jakżeby 
nie miał z nim darować nam wszystkiego?”     
         (Rz 8,31-32) 
 
„Któż nas odłączy od miłości Chrystusowej? Czy utrapienia, czy ucisk, czy 
prześladowanie, czy głód, czy nagość, czy niebezpieczeństwo, czy miecz?[…] 
Ale w tym wszystkim zwyciężamy przez Tego, który nas umiłował. Albowiem 
jestem tego pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani potęgi 
niebieskie, ani teraźniejszość, ani przyszłość, ani moce, ani wysokość, ani 
głębokość, ani żadne inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Bożej, 
która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.”    
         (Rz 8, 35; 37-39) 
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 Niezależnie od tego, jaki jest powód twoich problemów w życiu, twoja 
odpowiedź powinna zawsze być taka sama: przyjście do Boga, słuchanie Jego głosu, 
szukanie Jego wizji dla ciebie, a następnie wypełnienie umysłu i serca światłem jego 
obecności. Nie potrzebujesz wiedzieć dlaczego i jak. Boże odpowiedź jest zawsze taka 
sama: „Ufaj mi. Ufaj mojej miłości do ciebie. Nie zostawię cię, ani cię nie opuszczę. 
Pozwól mi użyć tego dla twojego dobra i mojej chwały.” 

 
„A wiemy, że Bóg współdziała we wszystkim ku dobremu z tymi, którzy Boga 
miłują, to jest z tymi, którzy według postanowienia jego są powołani. Bo tych, 
których przedtem znał, przeznaczył właśnie, aby się stali podobni do obrazu 
Syna jego, a On żeby był pierworodnym pośród wielu braci;”   
         (Rz 8, 28-29) 
 
„A Bóg wszelkiej łaski, który was powołał do wiecznej swej chwały w 
Chrystusie, po krótkotrwałych cierpieniach waszych, sam was do niej 
przysposobi, utwierdzi, umocni, na trwałym postawi gruncie.  
         (1 P 5,10) 

 
 Jeśli poddasz się Bogu i Jego miłości, wszystko czego się dotkniesz On użyje dla 
twojego dobra zmieniając cię na obraz Swego Syna. To jest twoje powołanie. W tym 
znajdziesz radość, pokój i całkowite spełnienie. Jeśli możliwe jest stawienie czoła 
okolicznościom z sercem przepełnionym wiarą, radością i pokojem, wtedy życie staje 
się niesamowite, nadzwyczajne, wyjątkowe, niezwykłe. 
 
 
 
 
 
 

1. Czy w tej chwili doświadczasz jakichś negatywnych konsekwencji swoich 
niewłaściwych wyborów w życiu? Nie polegaj na własnym rozpoznaniu, ale proś 
o nie Pana słuchając Go i zapisując. Pozwól Mu pokazać tobie, jak on chce 
wykorzystać trudny czas dla twojego dobra i upodobnić cię do obrazu Jego Syna.  

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

2. Czy doświadczasz jakichkolwiek negatywnych konsekwencji spowodowanych 
grzechem innych ludzi? W takich chwilach ciężko jest ufać w Bożą dobroć i 
autorytet. Jedynie przez stałą komunię z Nim możesz przejść przez te próby 
pozostając doskonałym i pełnym, bez doczuwania  jakiegokolwiek braku. Szukaj 
Jego słów, wizji, zarejestruj je i umieść w swoim umyśle. Weź w niewolę każdą 
myśl i odrzuć wszelkie kłamstwo, oskarżenie, myśl wnoszącą podział, które wróg 
próbuje wtłoczyć do twego umysłu. Poddaj się Bogu, tak aby On mógł użyć tej 
próby do przygotowania cię i wprowadzenie na ścieżkę przeznaczenia.  

 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

Osobiste zastosowanie 
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3. Czy w obecnej chwili stawiasz czoła jakiejś próbie? Jak na nią reagujesz? Czy 
udaje ci się uchwycić wiary i ufać Bożej dobroci w tej sytuacji? Czy pójdziesz do 
Niego, aby wylać swoje uczucia i zmagania? Czy będziesz poszukiwał jego słowa 
i szukał Jego wizji dla ciebie? Czy będziesz rozmyślał nad nimi w sercu zamiast 
zanurzać się w negatywizmie i rozważać jak zareagować po swojemu? 

 
 
 
 

4. Wybierz jeden werset z tego rozdziału, który zachowasz w swoim umyśle, dzięki 
rozważaniu nad nim oraz zapamiętaniu. 

 
 
 
 
 
 

1. Podziel się odpowiedziami na pytania. Módlcie się wzajemnie o siłę i wiarę do 
przezwyciężania wszystkiego czego każdy z was doświadcza. Wzajemnie się 
zachęcajcie do miłości i dobrych uczynków.  

2. Podziel się wersetem oraz powodem dla którego wybrałeś go. W jaki sposób Pan 
usłużył tobie tym wersetem?  

3. Spędźcie trochę czasu wspólnie zapisując słowa Pana zgodnie ze wzorem 
podanym w części Działania w grupie w rozdziale 9. 

 
  

Działania w grupie 
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Być jak On 
 

 
 Bruce jak Jezus – niesamowita myśl! Czy zacząłeś pojmować co to znaczy? 
Narodziłeś się na nowo, aby ludzie zobaczyli żywego Boga na świecie w ten sam sposób 
jak ówcześni ludzie widzieli, gdy Jezus chodził po ziemi. Jesteś dzieckiem 
wszechmocnego Boga! Siedzisz teraz z Jezusem w niebiosach, aby rządzić z Nim (Ef 
1,20-23; 2,6)! Otrzymałeś Ducha Świętego nie tylko po to, aby dał ci siłą do świętego 
życia, ale także kontynuowania, tego co rozpoczął Jezus:  czynienia dobra, niszczenia 
dzieła wroga i uzdrawiania wszystkich, którzy są pod opresją nieprzyjaciela (Dz 10,38; 
1J3,8). 
 Istnieje kilka powodów, dla których aż dotąd skoncentrowani byliśmy na 
opieraniu się na Duchu Świętym, aby żyć świętym życiem. Po pierwsze dlatego, iż jest 
to najtrudniejsza część. Wymaga ciągłej praktyki w ćwiczeniu swoich zmysłów w 
rozróżnianiu dobra i zła (Hb 5,14). Jedynie czas spędzony na rozmowach z Jezusem 
przekona ciebie o Jego miłości, pomoże zbudować zaufanie Jemu i nauczy jak chodzić 
w miłości. Uczenie się rozpoznawania głosu Jego Ducha w sobie i natychmiastowe  
reagowanie na Jego prowadzenie, przygotowuje cię również do uwolnienia Jego mocy 
poprzez ciebie.  
 Kolejnym powodem poświęcenia tyle czasu na chodzenie w miłości jest to, że 
stanowi to fundamentalną wartość Królestwa Bożego. Cokolwiek czynimy wypływa z 
miłości, ponieważ wszystko co Chrystus czyni z niej wypływa (Mt 9,36). Gdy próbujemy 
chodzić w mocy Bożej bez chodzenia w Bożej miłości i współczuciu, zawiedziemy. Kiedy 
jednak widzimy Bożymi oczami i słyszymy Jego głos miłości, Duch mocy może  uwolnić 
i powiększyć Królestwo Bożę w świecie, w którym żyjemy. 
 
 
Być Jego świadkami 
 
 Ostatnią rzeczą jaką Jezus powiedział swoim uczniom zanim został zabrany do 
Nieba było: „Nie czyńcie nic dopóki nie otrzymacie daru Ducha Świętego. (Dz 1,4-8; 
J5,19; 12,49-50 parafraza autora). 
 Otrzymałeś dar Ducha Świętego, jeśli poprosiłeś o chrzest Duchem Świętym. 
Oznacza to, że jesteś upoważniony do kontynuowania dzieła dzielenia się dobrą nowiną 
o Królestwie Bożym oraz uwalniania, które rozpoczął Jezus. 
 Dobra nowina o Królestwie jest tym na czym skupialiśmy się w tej książce:  

 Bóg nas kocha miłością wieczną, 

 Syn Jezus umarł i powstał z martwych, aby wziąć na siebie karę za nasze grzechy, 

 moc grzechu i szatan są pokonane i możemy chodzić w wolności, 

 wszyscy możemy rozmawiać z Bogiem, poznawać Go jako naszego Ojca i 
osobistego przyjaciela, 
dzięki złamanemu ciału Jezusa możemy być uzdrowieni ze wszystkich chorób i 
niedomagań, 
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 w imieniu Jezusa demony muszą uwolnić nas ze swego uścisku, 

 Bóg pragnie obdarzyć nas obfitym, niezwykłym, wyjątkowym życiem! 
 
 Twoim przywilejem jest powiedzieć o Bożej miłości każdemu, kto zechce 
słuchać. Ponadto, możesz pokazać im Jego miłość poprzez uwolnienie ich, ponieważ 
Królestwa Bożego nie opiera się na słowie lecz na mocy (1 Kor 4,20)! 
 Prorok Izajasz ogłaszał, że „Potężna będzie władza i pokój bez końca…”   (Iz 9,6). 
Oznacza to, że Boże królestwo poszerza się, a królestwo ciemności kurczy. Nawet jeśli 
nie dostrzegamy tego naszymi naturalnymi oczami, jest to duchowa prawda, na której 
możemy polegać. Zostałeś zaproszony, aby być częścią poszerzania rządów i Królestwa 
Bożego, a co z tym się wiąże pokoju w sercach mężczyzn i kobiet. 
 
 
Królestwo Boże wnosi przebaczenia 
 

„Lecz On zraniony jest za występki nasze, starty za winy nasze. Ukarany został 
dla naszego zbawienia, a Jego ranami jesteśmy uleczeni. Wszyscy jak owce 
zbłądziliśmy, każdy z nas na własną drogę zboczył.”     
         (Iz 53, 5-6) 

 
 Jezus, dzięki swojej śmierci i zmartwychwstaniu wziął karę za nasze grzechy  i 
pojednał nas z naszym Ojcem. Wokół ciebie są ludzie, którzy są przygnieceni niewolą 
grzechu i ogromnym poczuciem winy, które nie przestaje ich dręczyć. Zbierają oni 
żałosne konsekwencje własnych działa i nie zdają sobie sprawy z istniejącej nadziei. Nie 
rozpoznali Bożej miłości względem nich. Nie wierzą, że jest jakakolwiek droga wyjścia 
z okoliczności, w których się znaleźli. 
 Chodząc w miłości staniesz się dla nich żywą demonstracją Bożej przepełniającej 
miłości. Wypowiadając słowa łaski, wylewać będziesz na ich ducha olej uzdrowienia. 
Dzieląc się z nimi tym, czego Bóg dokonał w tobie i dla ciebie, dasz im nadzieję, że On 
uczyni to samo w ich przypadku.  
 Podczas cichego czasu z Bogiem kiedy zapisujesz Jego słowa, modlisz się, 
rozważasz Pismo, proś Go, aby użył cię tego dnia w celu dotknięcia cierpiących Jego 
miłością. Poproś o otwarcie uszu, abyś słyszał to co chce powiedzieć każdej z osób, którą 
spotkasz. Proś Go o otworzenie oczu, abyś widział tak jak On. Odpowiedz na Jego 
delikatne prowadzenie w ciągu dnia słowem, dotykiem lub zaspokojeniem potrzeby. W 
miarę jak drzwi otworzą się dla ciebie, aby dzielić się Bożą miłością, mów tak jak 
odczuwasz  Jego prowadzenie.  
 Nie ma potrzeby być aroganckim czy natrętnym. Pośpiech w mówieniu bez 
przygotowania serca przez Ducha może skutkować budowaniem „obronnych ścian” 
utrudniających przyjęcie przez słuchacza dobrej nowiny. Pamiętajmy, jeden może  siać 
słowo prawdy, inny podlewać, a jeszcze inny zbierać plon (1 Kor 3,6).  Twoją 
odpowiedzialnością nie jest wymuszać na ludziach podjęcie decyzji lub naciskanie ich, 
aby wypowiedzieli pewne słowa. Twoim zadaniem jest jedynie być posłusznym 
prowadzeniu Ducha Świętego przebywającego w tobie. 
 Kiedy będziesz to czynił, będziesz miał udział w nagrodzie oraz będziesz 
świętował z aniołami, kiedy kolejna dusza powróci do domu Ojca. 
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Królestwo Boże przynosi uzdrowienie 
 

„I obchodził Jezus cała Galileę, nauczając w ich synagogach i głosząc 
ewangelię  o Królestwie i uzdrawiając wszelką chorobę i wszelką niemoc 
wśród ludu.” 

           (Mt 4,23) 
 

„I uzdrawiajcie w nim chorych, i mówcie do nich: Przybliżyło się do was 
królestwo Boże.”         
 (Łk 10,9) 

 
„I posłał ich, aby głosili Królestwo Boże i uzdrawiali.”  (Łk 9,2) 

 
„A tłumy, dowiedziawszy się o tym, poszły za nim. Przyjąwszy je mówił do nich 
o Królestwie Bożym i leczył tych, którzy potrzebowali uzdrowienia.”  

           (Łk 9,11) 
 
  Jezus głoszą dobrą nowinę o Królestwie Bożym jednocześnie uzdrawiał 
chorych. Demonstrowanie Bożej miłości do swoich dzieci poprzez uwolnienie ich od 
choroby i bólu jest integralną częścią zwiastowania Ewangelii. Nawet przed śmiercią 
Jezusa na krzyżu, Bóg używał uzdrowienia fizycznego w celu pokazania ludziom jak 
bardzo ich kocha i jakiego rodzaju życia pragnął dla nich. W jakim stopniu obecnie 
proponujemy uzdrowienie skoro Jezus był ubiczowany i posiniaczony dla naszego 
uzdrowienia i On sam wziął na siebie naszą niemoc oraz poniósł nasze choroby (1 P 
2,24; Mt 8,17). 
 Narodziłeś się na nowo i otrzymałeś dar od Ducha Świętego, dlatego jesteś 
wyposażony, aby nieść uzdrowienie światu. Jezus często uzdrawiał chorych kładąc na 
nich ręce i nakazując ich uzdrowienie. Polecił nam czynić podobnie (Mk 16,15- 18). 
 Kiedy napotkasz osobę chorą czy doświadczającą bólu zwyczajnie zapytaj czy 
możesz się o nią pomodlić. Jeśli odpowiedź będzie twierdząca, poproś jeszcze o 
pozwolenie dotknięcia podczas modlitwy. Jeżeli ją uzyskasz, połóż dłoń na  ramieniu, 
dłoni, plecach lub barku, tak jak będzie wygodnie i właściwie. Następnie skieruj swoją 
uwagę na Jezusa, dziękując mu za Jego miłość względem tej osoby oraz Jego 
uzdrowieńczą moc, którą zdeponował w tobie. Popatrz i szukaj tego co czyni Jezus i 
słuchaj tego co mówi. Podążaj za Jego prowadzeniem w miarę jak On udziela tobie 
Swojej mocy i łaski.  
 
 
Boże Królestwo przynosi uwolnienie 
 

„Duch Pański nade mną, przeto namaścił mnie, abym zwiastował ubogim 
dobrą nowinę, posłał mnie, abym ogłosił jeńcom wyzwolenie, a ślepym 
przejrzenie, abym uciśnionych wypuścił na wolność.    
          (Łk 4,18) 

 
„Jeżeli natomiast ja palcem Bożym wypędzam demony, zaiste przyszło już do 
was Królestwo Boże.”      
        (Mt 12,28; Łk 11,20) 

 
 Kiedy Jezus polecił uczniom głosić Ewangelię, zapewnił ich, że jeśli uwierzą, 
będą wyganiać demony (Mr 16,17). Duch Pana jest nad wami i namaścił was do 
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głoszenia Ewangelii potrzebującym, uwalnianie z więzów, przywracanie wzroku i 
uwalnianie uciśnionych. Jakże niesamowitym błogosławieństwem jest otrzymanie 
przywileju uczestnictwa w rozszerzaniu Królestwa poprzez uwalnianie ludzi! 
 Musisz zawsze otrzymać pozwolenie oraz ujrzeć chęć współpracy osoby o którą 
się modlisz. Jeśli nie chcą poddać się pod panowanie Jezusa Chrystusa ani bycia 
napełnionym Duchem Świętym, mogą być w niebezpieczeństwie bycia bardziej 
zniewolonymi niż przed modlitwa (Mt 12,45). Musisz być prowadzony przez Ducha 
Świętego usługując modlitwą uwolnienia.  
 
Cudowna odsłona! 
 
„Od początku w Bożym planie  
dla świata i twojego serca 
było okazanie chwały i łaski. 
Odsłonienie głębi  piękna 
Jego niezawodnej Miłości. 
Historia dopiero się rozpoczęła. 
 
Będzie to cudowna odsłona! 
Poczekaj tylko i zobacz, a będziesz pod wrażeniem. 
Trzymaj się każdej obietnicy Bożej danej nam 
Oraz oglądaj cudowną odsłonę.” 
    (Cudowna odsłona -  Stephen Curtis Chapman, 2013) 
 
 
 Właśnie zaczęło się twoje życie w Chrystusie! Doświadczyłeś zalewie początku  
miłości, przebaczenia, mocy i wspólnego czasu z Bogiem, które to czekały na ciebie. 
Posmakowałeś odrobinę Jego dobroci, miłosierdzia i łaski. Podróż dopiero się 
rozpoczęła!  
 Życie i chodzenie w Duchu, oglądanie i słyszenie tego, co Jezus czyni w danej 
chwili oraz podążanie za Jego prowadzeniem (ponadnaturalne życie) staje się twoim  
udziałem. Możesz prowadzić życie, o którym wcześniej myślałeś, że jest zbyt piękne, 
aby mogło być prawdziwe. Przyjmij przeznaczenie dziecka Bożego, narodzonego z 
Ducha, namaszczonego mocą! Bądź świadkiem otwierania się drzwi do cudownego 
życia, pełnego sprawiedliwości, pokoju i radości, które są twoim dziedzictwem.  
 
Dodatkowe źródła 
 

 Kiedy niebo nawiedza ziemię [When Heaven Invades Earth] – Bill 
Johnson 

 Moc uzdrowienia – odkryj klucze do przyjęcia Bożej mocy uzdrowienia 
[Power to Heal] - Randy Clark 

 When Everything Changes [Kiedy wszystko się zmienia] -  Steve Stewart 
 

 
 
 
 

1. Medytuj nad poniższymi wersetami z Pisma i pozwól Duchowi Świętemu 
przemawiać poprzez nie. Co te fragmenty znaczą dla ciebie w codziennym życiu? 

 

Osobiste zastosowanie 
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